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��ح ا�تان ز�جانروز��

از  یکی  گفت:  زنجان  استان  پزشکی  نظام  سازمان  رئیس   
تعرفه های  فنی  تفکیک   ۱۴۰۴ سال  در  تغییرات  مهم ترین 
پزشکی است که این تعرفه به صورت دقیق تر و تخصصی تر بر 
اساس نوع خدمات و مهارت های مورد نیاز پزشکان در هر رشته 
مشخص می شود.محمد محرمی با بیان اینکه تعرفه های پزشکی 

یکی از مهم ترین مسائل ...

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان زنجان گفت: بررسی آمارها 
توقیف موتورسیکلت های  نشان می دهد  زنجان  استان  در سطح 
متخلف ۶۶ درصد افزایش داشته است و توقیف خودروهای متخلف 

نیز ۲۵ درصد بیش تر شده است...

افزایش ۶۶ درصدی توقیف 
موتورسیکلت در زنجان

تغییر تعرفه های پزشکی در زنجان

گروسی، مدیرکل آژانس اتمی:

ایران امروز سلاح هسته ای ندارد، اما بسیاری از اقلام و قسمت های 
پازل ساخت یک سلاح هسته ای را به دست آورده است

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره ۲۸۲۳۲۸۲۳                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۸۰۰۰۸۰۰۰ تومان تومان

صدای زنجان دیدگاه  کارگران نسبت به افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارگران
 در سال ۱۴۰۴با توجه به تورم را بررسی می کند؛

انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل  جماران/  
اینکه  »برای  کرد:  تأکید  سخنانی  در  اتمی 
کسی گمراه نشود، تأکید می کنم؛ ایران سلاح 

هسته ای ندارد.«
بین المللی  آژانس  »رافائل گروسی« مدیرکل 
انرژی اتمی در گفت وگو با رسانه آرژانتینی به 
مسائل مختلفی، از جمله برنامه هسته ای ایران 
و تهدیدات اخیر »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 

آمریکا علیه ایران پرداخت.
 La« او در بخشی از این گفت وگو که با شبکه
انجام شده، تأکید کرد:  NacioN« آرژانتین 
»برای اینکه کسی گمراه نشود، تأکید می کنم؛ 

ایران سلاح هسته ای ندارد.«
خود  احتمالی  برنامه  از  پیشتر  که  گروسی 
داده  خبر  آوریل  ماه  در  ایران  به  سفر  برای 
»ایران  کرد:  ادعا  سیاسی  اظهاراتی  در  بود، 
و  اقلام  از  بسیاری  اما  ندارد،  سلاح هسته ای 
قسمت های پازل ساخت یک سلاح هسته ای 

را به دست آورده است.«
او مدعی شد: »ایران مقدار لازم مواد هسته ای 
برای ساخت بمب هسته ای را تولید کرده است. 
برای ساخت یک بمب، یا کلاهک هسته ای به 
اقلام بسیاری نیاز دارید. اما مهم تر از هرچیزی، 
ماده ای که قدرت تخریب بالای بمب هسته ای 

را ایجاد می کند اورانیوم غنی شده است.«
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در ادامه 
با اشاره به ذخایر اورانیوم غنی شده ایران، ادعا 

کرد: »نمی خواهم خیلی فنی صحبت کنم. اما 
ایران از ذخایر اورانیوم غنی شده کافی برای 
برخوردار  هسته ای  هفت سلاح  یا  ساخت ۶ 
امروز  ایران  می کنم؛  تأکید  مجدداً  اما  است. 

سلاح هسته ای ندارد.«
او همچنین با اشاره به نامه اخیر ترامپ به ایران 
و تهدیدات او علیه این کشور اظهار داشت: »در 
سوی  از  نامه ای  ارسال  شاهد  اخیر،  روزهای 
ترامپ به رهبر ایران و البته تهدیدات او علیه 
ایران، از جمله بمباران این کشور بودیم. ترامپ 
همچنین درباره فرصتی ۲ ماهه برای رسیدن 

به توافقی تازه صحبت کرده است.«
گروسی افزود: »به باور من، در لحظه ای قرار 
روز  کنیم.  جلو حرکت  به  رو  باید  که  داریم 
گذشته و همزمان با ورودم به بوئنوس آیرس، 
با وزیر امور خارجه ایران )سید عباس عراقچی( 
صحبت کردم و توافق کردیم که در هفته های 

آینده به ایران سفر کنم.«
او همچنین گفت: »در گفت وگو با وزیر خارجه 
هرچه  ایران  تا  کردیم  توافق  ایران همچنین 
سریع تر مواردی که درباره آن ها شفاف نبوده 
احتمال  بتوانیم  تا  کند  شفاف سازی  را  است 
هرگونه تقابل را کاهش دهیم. هرگونه تقابل 

ویرانگر خواهد بود.«
به  همچنین  خود  گفت وگوی  در  گروسی 
و  هسته ای  اشاعه سلاح های  اوکراین،  جنگ 
تلاش چین برای توسعه صنعت هسته ای خود 

پرداخت.
او گفت: »من در بوئنوس آیرس هستم، سپس 
به باریلوچه سفر می کنم تا در مجمع لیائو 
لیائو شرکت کنم، و سپس به چین می روم. 
آنها در حال حاضر در حال ساخت ۲۶ راکتور 
هسته ای هستند.  درحال حاضر، چین بیش 
از ۳۰ راکتور فعال دارد. اما فقط سه الی چهار 
درصد انرژی این کشور توسط انرژی هسته ای 

تأمین می شود.«
چین یک بازیگر جهانی است

گروسی افزود: »چین یک بازیگر جهانی، یک 
قدرت جهانی، دومین کشور بزرگ در جهان 
است. چین همچنین یکی از پنج عضو دائمی 
کشورهایی  اتفاقاً  که  است  امنیت  شورای 
هستند که در نظم حقوقی بین المللی به عنوان 
شده اند.  شناخته  هسته ای  سلاح  دارندگان 
چینی ها در حال حاضر تقریباً بیش از ۲۰۰ 
سلاح هسته ای دارند و به ساخت تسلیحات 

بیشتر ادامه می دهند.«
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اظهار داشت: 
هسته ای  سلاح  بیشترین  دارای  »کشورهای 
عبارتند از: آمریکا و فدراسیون روسیه، با تقریباً 
۳ هزار سلاح هسته ای. سپس چین، فرانسه، 
انگلیس، هند، پاکستان، احتمالا اسرائیل و کره 

شمالی.«
او همچنین با اشاره مجدد به تهدیدات ترامپ 
علیه ایران، گفت: »این تهدیدات واقعی است.«

قربانیان تورم!قربانیان تورم!

شرق/  در بحبوحه یکی از تنش آمیزترین دوره های روابط ایران 
با  ارتباط  مخالف  تندروی  جریان  از  بخشی  همچنان  آمریکا،  و 
غرب و رفع تحریم ها نگران از احتمال به نتیجه رسیدن مذاکرات 
غیرمستقیم با آمریکا در آینده نزدیک به فضاسازی رسانه ای روی 
آورده اند تا با رادیکال کردن فضا مانعی بر سر مذاکراتی باشند که 
می تواند سایه جنگ را از ایران دور کند و تحریم ها را کاهش دهد. در 
این میان، روزنامه کیهان هم مانند همیشه به دنبال فضاسازی های 
رادیکال خود است و در ستون گفت وشنود خود، احتمال ترور 
دونالد ترامپ را مطرح کرد و نوشت: »همین روزهاست که به انتقام 
خون شهید سلیمانی چند گلوله به مغز پوکش شلیک شود«. البته 
نه این ستون کیهان اعتباری دارد که بخواهد به معنای ارائه نظر 
بخشی از تصمیم سازان در کشور باشد و نه حتی اگر مطلب در 
بخش گزارش اصلی این روزنامه قید می شد به معنای اراده پنهانی 
برای انجام چنین امری بود، اما این اظهارات در شرایطی منتشر شد 
که هم زمان ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در هفدهم بهمن ماه سال 
گذشته، هشدار داد در صورت ترور او توسط جمهوری اسلامی، به 
نیروهای نظامی ایالات متحده دستور داده ایران را به  طور کامل 
نابود کنند. ترامپ در جریان امضای یک فرمان اجرائی تهدید کرده 
بود: »اگر چنین کاری انجام دهند، چیزی از ایران باقی نخواهد 
ماند«. در آن برهه نیز آسوشیتدپرس ادعا کرده بود که مقامات 
امنیتی آمریکا از مدت ها پیش تهدیدهای احتمالی از سوی ایران 
علیه ترامپ و دیگر مقام های سابق دولت او را رصد می کنند؛ به ویژه 
پس از دستور ترامپ برای ترور سردار سلیمانی. گفتنی است که در 
جریان یکی از گردهمایی های انتخاباتی ترامپ در جولای گذشته 
در پنسیلوانیا که طی آن هدف سوءقصد قرار گرفت، منابع امنیتی 
با ایران خبر دادند. با این  آمریکا از دریافت تهدیدهایی مرتبط 
حال، مقامات آمریکایی در آن زمان دخالت مستقیم ایران را تأیید 
نکردند. در ادامه، وزارت دادگستری آمریکا در نوامبر اعلام کرد که 
فردی به نام فرهاد شاکری، تبعه افغانستان و ساکن ایران، مأموریت 
یافته بود برنامه ای برای ترور ترامپ طراحی کند. طبق اسناد دادگاه 
فدرال، شاکری مدعی شده این دستور را از یکی از اعضای سپاه 
پاسداران دریافت کرده است. اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
خارجه ایران همان زمان این اتهامات را »توطئه ای اسرائیلی« با 
افزایش  با  هدف تخریب روابط تهران و واشنگتن توصیف کرد. 
ایران، این تهدیدات متقابل  اقتصادی علیه  فشارهای سیاسی و 
خطر تشدید درگیری های دیپلماتیک و امنیتی میان دو کشور را 
افزایش داده اند؛ در حالی که هنوز واکنش عملی آمریکا در صورت 

بروز حادثه ای واقعی علیه ترامپ مشخص نیست.
از منافع ملی تا پیامدهای حقوقی بین المللی

در برهه ای که دیپلماسی منطقه ای و مذاکرات پشت  پرده میان 
ایران و غرب در مرحله ای حساس قرار گرفته، موضع گیری های 
شتاب زده و احساسی در رسانه های رسمی کشور، به ویژه درباره 
می تواند  خارجی،  سیاسی  ترور شخصیت های  چون  موضوعاتی 
آثار جبران ناپذیری بر منافع ملی ایران بر جای گذارد. در سطح 
بین الملل، نسبت دادن هرگونه طرح ترور، آن هم علیه رئیس جمهور 
ایالات متحده، می تواند تبعات حقوقی گسترده ای داشته  سابق 
باشد. ایالات متحده می تواند بر اساس کنوانسیون های مبارزه با 
تروریسم، موضوع را به شورای امنیت سازمان ملل ببرد و از آن به 

 عنوان سندی برای افزایش فشارهای حقوقی و امنیتی علیه ایران 
بهره گیرد. در فضایی که پرونده های حقوق بشری، تحریم های 
اقتصادی و اقدامات محدودکننده علیه ایران در حال انباشت است، 
افزودن یک پرونده با محتوای »طرح ترور« فقط بر وخامت اوضاع 

خواهد افزود.
مختل کردن مسیر دیپلماسی و مذاکره

برای  محدود  پنجره ای  بازشدن  از  نشانه هایی  که  شرایطی  در 
گفت وگو میان تهران و واشنگتن دیده می شود، اظهارات تند و 
تحریک آمیز همچون آنچه در رسانه ها و برخی محافل رسمی به 
ترور ترامپ اشاره شد، می تواند همچون یک مین سیاسی عمل 
کند. این مین ها با هر حرکت دیپلماتیک که به سمت کاهش 
تنش و افزایش تعامل حرکت کند، به  طور ناگهانی منفجر می شوند 
و هرگونه پیشرفت را به سرعت خنثی می کنند. در این موقعیت 
حساس، احتمال اینکه این اظهارات نه از روی بی خبری، بلکه با 
هدفی خاص انجام شود، وجود دارد. این اقدام های تحریک آمیز 
به ویژه از سوی جریان های تندرو که در داخل ایران و ایالات متحده 
تأثیرگذار هستند، نه تنها به معنای تهدید علیه امنیت و ثبات کشور 
است، بلکه در واقع یک استراتژی پنهان برای جلوگیری از هرگونه 
بهبود روابط است. این گروه ها همواره از فضای تنش بهره برداری 
می کنند و ترجیح می دهند روابط ایران و آمریکا در وضعیت سرد و 
درگیر باقی بماند تا بتوانند از آن برای تقویت جایگاه خود استفاده 
به آستانه مذاکره نزدیک شده اند،  کنند. هر زمان که دو طرف 
چنین اقداماتی به  طور عمدی یا غیرعمدی انجام شده است تا 

فضای گفت وگو و فرصت های دیپلماتیک را از بین ببرد.
کسانی  و  رسانه ها  رسمی،  نهادهای  مسئولیت  شرایط،  این  در 
که در فضای عمومی کشور تأثیرگذار هستند، بیش از هر زمان 
دیگری سنگین می شود. اگر این افراد یا گروه ها از روی بی اطلاعی 
یا به قصد تخریب فضای دیپلماسی، به گونه ای عمل کنند که 
حساسیت های داخلی یا خارجی را تحریک کنند، نه تنها فرایند 
گفت وگوهای احتمالی را از بین می برند، بلکه در نهایت به زیان 

منافع ملی تمام خواهد شد.
لزوم اقدام فوری و هوشمندانه

و  سیاسی  پیچیدگی های  درگیر  ایران  که  کنونی  شرایط  در 
اظهارنظرهای  در  استراتژیک  است، خطای  دیپلماتیک حساس 

عمومی یا رسانه ای می تواند پیامدهای جبران ناپذیری داشته باشد. 
در چنین موقعیتی، سکوت و انکار از سوی نهادهای رسمی، نه تنها 
راه حلی مؤثر نیست، بلکه می تواند به گسترش بحران و تشدید 
تنش ها منجر شود. از این رو، نیاز به واکنشی سریع، قاطع و اصولی 
از سوی سازوکارهای نظارتی و حقوقی کشور بیش از هر زمان 
دیگری احساس می شود. این واکنش ها باید بدون مماشات و به  
طور مؤثر نسبت به هرگونه اظهارنظر یا اقدام بحران زا، به ویژه در 
حوزه رسانه ای، انجام شود. در شرایط کنونی، با توجه به اوضاع 
روابط  عرصه  در  به ویژه  ایران،  دیپلماتیک  و  سیاسی  حساس 
بین الملل، این واقعیت که کیهان با داشتن سابقه ای طولانی از 
مواضع ضد امنیت ملی، همچنان بدون برخورد جدی و بازخواست 
از سوی نهادهای مسئول فعالیت می کند، جای تأمل دارد. این 
روزنامه که در موارد متعددی در گذشته به اظهارات تحریک آمیز 
افزایش  نقشی غیرمستقیم در  پرداخته، عملا  و حتی تخریبگر 
تنش های داخلی و خارجی ایفا کرده است. با این حال، وضعیت 
جاری کشور و حساسیت های موجود نشان می دهد که احتمال 
برخورد جدی با آن بسیار کم است. این در حالی است که اگر سایر 
رسانه های مستقل و آزاد کشور حتی به  طور غیرمستقیم یا در قالب 
لحن شوخی چنین مطلبی را مطرح می کردند، قطعا با شدیدترین 
واکنش های قضائی و سیاسی مواجه می شدند. این تضاد در برخورد 
نشان دهنده  اظهارنظرهای مشابه،  با  برخورد  نحوه  و  رسانه ها  با 
فضای تبعیض آمیز رسانه ای در کشور است. در حالی که برخی 
رسانه ها از امتیازات ویژه ای برخوردار هستند و می توانند آزادانه 
مواضع خود را بدون نگرانی از پیگرد بیان کنند، دیگر رسانه ها 
به سرعت با فشارهای قضائی و سیاسی مواجه می شوند که این خود 
بر تنش ها افزوده و منجر به تضعیف فضای رسانه ای آزاد و عادلانه 

در کشور می شود.
روزنامه  این  اظهارات  از  برخی  اینکه  وجود  با  حتی  نتیجه،  در 
به وضوح می تواند بر امنیت ملی و منافع کشور آسیب وارد کند، 
و  بازخواست  برای  مؤثر  اقدامی  کوتاه مدت  در  می رسد   به نظر 
باعث  امر  این  نخواهد شد.  انجام  از سوی مسئولان  پاسخ گویی 
می شود  هزینه های چنین اقدامات رسانه ای برای کشور به طور 
غیرمستقیم افزایش یابد، بدون اینکه هیچ پاسخ قانونی و اجرائی 

در پی داشته باشد.

واکاوی تبعات بحران سازی رسانه ای مخالفان مذاکره با غرب؛

ترور در کلام، تخریب در واقعیت 

برگزیده

قبرستان قدیمی دهخدای زنجان تعیین  تکلیف شد

محکوم به قصاص در زنجان از چوبه دار نجات یافت

سرمایه گذاری برای تولید فقط یک شعار نیست 

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان :

دادستان عمومی و انقلاب زنجان  خبرداد:

صفحه 3

صفحه 2صفحه 6
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صفحه 3

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان گفت: با توافق اوقاف و شهرداری قبرستان قدیمی 
دهخدا تعیین تکلیف و برای تغییر کاربری به شهرداری زنجان واگذار شد تا به فضای سبز یا سایر 
کاربری های دیگر تبدیل شود. حجت الاسلام مختار کرمی با اشاره به اینکه تبدیل به احسن این 
موقوفه با مجوز شرعی و قانونی نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه امکان پذیر 
شده است، اظهار کرد: این توافق دوجانبه در راستای کمک به مردم و حل مشکلات آنها اتخاذ 

دادستان عمومی و انقلاب زنجان گفت: در اقدامی ارزشمند و انسانی با تلاش دادستانی مرکز، 
معاونین و همکاران دادسرای عمومی و انقلاب زنجان با جلب رضایت اولیای دم جوان مقتول، 
قاتل از قصاص رهایی یافت. بهروز عباسی  با اعلام این مطلب، افزود: این اقدام بزرگمنشانه خانواده 
مقتول که جوان خود را از دست داده بودند به حرمت ماه مبارک رمضان و در راستای اجرای 
پویش »به عشق علی )ع( می بخشم« انجام شد. وی اضافه کرد : قاتل در سال ۱۴۰۲ پس از قتل 

با اقدامات پلیسی دستگیر و با دستور قضایی و صدور قرار تامین..

شعار سال 1404 مقام معظم رهبری طبق سنوات گذشته شعار اقتصادی است ، شعارهایی که اگر 
به آنها عمل میشد امروز باید شاهد ثمرات آن در زندگی و معیشت مردم بودیم ، باید چرخ اقتصاد به 

و اتفاقات منطقه ای می دست مردم و با مشارکت مردم می چرخید و باید برگ برنده ما در منازعات 
شد، با اینحال برای آنکه عقب ماندگی ها را جبران کنیم نباید شعار سال را به شعاری دیگر گره بزنیم که 
به عمل کار برآید به سخندانی نیست.  برای آنکه شعار سال محقق شود قرار نیست کار خارق العادهای 
انجام دهیم، کافی است اقدامات زیر را منطبق بر برنامه هفتم توسعه که مهترین اقدامات مرتبط با شعار 
سال است را به طور کامل و در زمان خود و بی عذر و بهانه انجام دهیم، لذا بدون اشاره به مواد قانونی 

و به زبان ساده اهم اقدامات موضوعه به شرح زیر ارائه می گردد....

تخلف تکراری!
شهروند زنجانی: متاسفانه برخی راننده ها به جای محاسبه کرایه یک نفر که رقمش  4 هزار تومان می شود مبلغ 8 هزار تومان اخذ می کنند  تا در بررسی بازرسان بگویند که این مبلغ برای دو مسافر اخذ شده است!

رئیس شورای شهر زنجان: افزایش قیمت خودسرانه تخلف است
رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری زنجان: تا زمان ابلاغ نباید افزایش قیمت اتفاق بیفتد اگر شهروندی شکایت دارد، رسیدگی می شود

صدای زنجان از وضعیت مدیریت ناوگان حمل و نقل عمومی  و تخلفات گران فروشی آن گزارش می دهد؛



دو شنبه  ۱۸  فروردین   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۲۳ روز�� اقتصاد۲۲

صدای زنجان/ رئیس سازمان نظام پزشکی استان زنجان گفت: یکی از مهم ترین 
تغییرات در سال ۱۴۰۴ تفکیک فنی تعرفه های پزشکی است که این تعرفه 
به صورت دقیق تر و تخصصی تر بر اساس نوع خدمات و مهارت های مورد نیاز 

پزشکان در هر رشته مشخص می شود.
محمد محرمی با بیان اینکه تعرفه های پزشکی یکی از مهم ترین مسائل در حوزه 
بهداشت و درمان است که تأثیر مستقیمی بر دسترسی مردم به خدمات درمانی 
دارد، اظهار کرد: در این راستا ابلاغ تعرفه های پزشکی به صورت کشوری یک 
اقدام اساسی و منظم است که از طریق آن نرخ خدمات پزشکی در سراسر کشور 

تعیین و ابلاغ می شود.
وی با بیان اینکه طبق اعلام هیأت وزیران این تعرفه ها در تاریخ ۲۸ اسفند ماه 
سال ۱۴۰۳ به صورت رسمی اعلام و از اول فروردین ماه در سراسر کشور به اجرا 
درآمده است، عنوان کرد: استان زنجان نیز همانند دیگر استان ها از این تعرفه ها 
پیروی می کند و تغییرات اعمال شده در این تعرفه ها در این استان نیز به صورت 

دقیق و بدون دستکاری و تغییرات خاصی اعمال می شود. 
رئیس سازمان نظام پزشکی استان زنجان با اشاره به اینکه از جمله ویژگی های 
مهم امسال این است که تعرفه های پزشکی در زنجان زودتر از موعد اعلام و 
اجرایی شده اند که این مسئله می تواند تاثیر مثبتی در بهبود دسترسی مردم 
تمامی  تغییرات  این  با  باشد، گفت:  داشته  استان  این  در  درمانی  به خدمات 
ویزیت های پزشکی نیز به صورت دقیق تر تفکیک و تعیین شده اند تا هر بخش از 

خدمات پزشکی به درستی ارزیابی شود و بر اساس آن تعرفه ها مشخص شود.
وی ادامه داد: یکی از مهم ترین تغییرات در این سال تفکیک فنی و حرفه ای 
تعرفه هاست. این تفکیک به این معناست که تعرفه های پزشکی به صورت دقیق تر 
و تخصصی تر بر اساس نوع خدمات و مهارت های مورد نیاز پزشکان در هر رشته 

مشخص می شود.
محرمی با بیان اینکه این اقدام باعث می شود که خدمات پزشکی با دقت بیش تری 
در سطوح مختلف ارزیابی شود و پزشکان و مراجعان از نرخ های منطقی تر و 
دقیق تری برخوردار شوند، بیان کرد: همچنین این تغییرات در بلندمدت می تواند 
منجر به بهبود کیفیت خدمات درمانی در سطح کشور شود و در نهایت به نفع 

مردم و سیستم بهداشت و درمان خواهد بود.
وی اضافه کرد: با اجرایی شدن این تعرفه ها از اول فروردین ماه مردم استان 
زنجان همچون دیگر استان ها از تعرفه های به روز و عادلانه بهره مند خواهند شد و 

می توانند به راحتی از خدمات درمانی مورد نیاز خود استفاده کنند.

رئیس سازمان نظام پزشکی استان زنجان مطرح کرد:
تغییر تعرفه های پزشکی در زنجان

لیلامحمدی: کاهش قدرت خرید کارگران طی سال های اخیر باعث شده است که 
همواره برای تأمین معاش با مشکلاتی روبرو باشند، کارگران می گویند با توجه به 
وضعیت اقتصادی کشور و نبود برنامه مدون برای کنترل قیمت  اقلام اساسی در بازار 
که منجر به تورم فعلی و در نهایت کاهش توان خرید مردم و مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی شده است، حتی افزایش 45 درصدی دستمزدها نتوانسته نگرانی آن ها را تا 
حدودی از بین ببرد! دبیر اجرایی خانه کارگر استان می گوید: کارگران نخستین قشری 

هستند که قربانی تورم شده اند و زندگی شان تحت تاثیر قرار گرفته است!
بر اساس ابلاغ بخشنامه حداقل حقوق کارگران در سال جاری،  نحوه محاسبه حقوق 

کارگران اعلام شد.
شورای عالی کار در تاریخ 25 اسفند 1403 با حضور نمایندگان سه گروه دولت، 
کارفرمایان و کارگران پس از بحث و بررسی راجع به تعیین حداقل مزد سال 1404 
و در اجرای ماده 41 قانون کار موارد زیر را با اجماع و اتفاق آرا مورد تصویب قرار 
داد، از اول سال 1404 حداقل مزد روزانه با نرخ یکسان برای کلیه کارگران مشمول 
قانون کار اعم از قرارداد کار دائم یا موقت مبلغ روزانه 3 میلیون 4۶3 هزار و ۶5۶ 

ریال تعیین می شود.
همچنین از اول سال 1404 سایر سطوح مزدی نیز روزانه 32 درصد مزد ثابت یا مزد 
مبنا موضوع ماده 3۶ قانون کار به اضافه روزانه 310 هزار و 535 ریال به نسبت آخرین 

مزد در سال 1403 افزایش می یابد.
تبصره با اعمال افزایش این بند مزد شغل کارگران مشمول طرح های طبقه بندی 
مشاغل مصوبه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و نیز مزد ثابت سایر کارگران نباید از 

مبلغ روزانه 3 میلیون و 4۶3 هزار و ۶5۶ ریال کمتر شود.
به کارگرانی که در سال 1404 دارای یک سال سابقه کار شده یا یک سال از دریافت 
آخرین پایه سنواتی آنان گذاشته باشد روزانه مبلغ ۹4 هزار ریال نیز به عنوان پایه 

سنوات پرداخت خواهد شد.
تبصره پرداخت مبلغ مربوط به پایه سنواتی کارگران مشمول طرح های طبقه بندی 
مشاغل مصوب وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با در نظر گرفتن رقم فوق الذکر برای 
گروه 1 با توجه به دستورالعمل و جدول اعلامی توسط اداره کل روابط کار جبران 

خدمت و بیمه بیکاری صورت می گیرد.
تبصره 2 به کارگران فصلی به نسبت مدت کارکردشان در سال 1403 میزان مقرر در 

این بند یا تبصره یک آن حذف مورد تعلق خواهد گرفت.
تبصره 3 بر اساس مصوبه مورخ 25 12 1403 شورای عالی کار و در راستای تقویت 
مهارت محوری و بهره مندی تمامی کارگران و در نتیجه رضایت مندی کارگران با سابقه 
از ابتدای سال 1404 همه کارگران دارای قرارداد کار دائم و موقت مشمول قانون کار 
که دارای یک سال سابقه کار شده و یا یک سال از دریافت آخرین پایه سنوات آنان در 
همان کارگاه گذشته باشد، اعم از اینکه حق سنوات یا پایان کار خود را تسویه حساب 

کرده باشند یا خیر، مشمول دریافت پایه سنوات خواهند بود.
افزایش  جهت  در  و  کار  عالی  شورای   13۸۷ مهرماه   21 مورخ  مصوبه  اساس  بر 
رضایت مندی کارگران و کارفرمایان و به منظور تثبیت و تسری به تمامی کارگران 
اعم از دائم و موقت، مقرر شد از ابتدای سال 1404 کمک هزینه اقلام مصرفی خانوار 
به عنوان مزایای رفاهی و انگیزه ای موضوع تبصره 3 ماده 3۶ قانون کار بابت هر 
کارگر اعم از متاهل و مجرد ماهانه مبلغ 22 میلیون ریال از سوی کارفرمایان به آنان 

پرداخت می شود.
مبلغ کمک هزینه مسکن کارگری مطابق سال گذشته ماهانه ۹ میلیون ریال می باشد 

تا از فروردین 1404 توسط کارفرمایان پرداخت شود.
مبلغ حق تاهل ماهانه 5 میلیون ریال برای کارگران متاهل اعم از مرد یا زن می باشد 

که از فروردین ماه 1404 از سوی کارفرمایان پرداخت می شود.
در  بند 2   1 تبصره  و  بند 1  در  مقرر  افزایش  اعمال  چگونگی  به  مربوط  ضوابط 
کارگاه هایی که دارای طرح طبقه بندی مشاغل باشند و نیز در مورد کارگران کارموزی 
و همچنین چگونگی ارتقاء طبقه بندی شغلی به موجب دستورالعمل های اداره کل 

روابط کار، جبران خدمت و بیمه بیکاری خواهد بود.
ایام تعطیلات  این مصوبه شامل حال دانش آموزان و دانشجویانی که در  مقررات 

تابستانی تابستانی سال 1404 بتن موقت در کارگاه ها اشتغال می یابند، نخواهد شد.
با وجود افزایش 45 درصدی دستمزدها در سال 1404 از سوی شورای عالی کار اما 
کارگران به صدای زنجان می گویند که؛ عدم تعیین دستمزد مطابق با نرخ تورم از 
یک سو و از سوی دیگر افزایش چندباره قیمت ها باعث کاهش قدرت خرید کارگران 

شده است.
 موج گرانی های اخیر قدرت خرید این قشر را بیش از گذشته

 کاهش داده است
به گفته پژوهشگران اقتصادی عقب ماندن حقوق کارگران از تورم تبعات اجتماعی 
به دنبال دارد و باید قدرت خرید به سفره خانوارها بازگردد. نمایندگان کارگری معتقدند 
حقوق و دستمزد کارگران به دلیل تورم بالا کفاف هزینه ها را نمی  دهد؛ از این رو 
پیشنهاد افزایش حقوق دو بار در سال مطرح شده است. کارشناسان معتقدند اگر 
همان یک بار هم حقوق و دستمزد کارگران به صورت اصولی افزایش یابد، قدرت خرید 
خانوارها حفظ خواهد شد، اما در همان یک بار هم بندهای قانونی رعایت نمی شود.

در سال های گذشته با وجود افزایش ۹ تا20 درصدی حداقل دستمزد کارگران و 
مشمولان قانون کار در هر سال، خانوارهای کارگری می توانستند تناسب نسبی بین 
هزینه ها و درآمدهای ماهانه خود ایجاد کنند، اما طی چند سال اخیر با جابه جا شدن 
یکباره قیمت ها وضعیت به صورت چشمگیر بدتر شد و حقوق کارگران دیگر جوابگوی 
ایران با چالش های متعددی  بازار کار معتقدند کارگران در  هزینه ها نیست.فعالان 
مانند نداشتن امنیت شغلی، نداشتن بیمه مناسب، دستمزد پایین، ثبت نشدن سابقه 
کار در برخی موارد و کاهش قدرت خرید روبه رو هستند که در این میان نداشتن 
امنیت شغلی و دستمزد پایین مهم ترین چالش به شمار می آید. کارگران همانند سایر 
قشرهای جامعه در کنار هزینه های اصلی زندگی نیازمند تامین هزینه هایی مانند 
آموزش، بهداشت، درمان و سایر هزینه های جاری نیز هستند، اما متأسفانه دستمزد 

آنها اجازه نمی دهد که هزینه این موارد را نیز تامین  کنند.
کارگر شاغل در یکی از واحدهای تولیدی زنجان می گوید: هر چند مسئولان ذیربط رد 
کرده اند با این وجود گرانی سوخت که این روزها بر سر زبان ها آمده، متاسفانه در سفره 
و معیشت کارگران تاثیر صددرصدی منفی دارد. اگر تغییری در قیمت حامل های 

انرژی به وجود آید قطعاً روی کالاهای مصرفی اثر دارد.
او معتقد است: در شرایطی که اراده ای برای حل مشکل کاهش قدرت خرید کارگران 
به چشم نمی خورد، موج گرانی های اخیر قدرت خرید این قشر را بیش از گذشته 

کاهش داده است.گرانی ها سبد معیشت کارگران را نشانه گرفته است. 
واقعیتی  مواجهیم،  مالی  شلختگی  و  بودجه  کسری  با  می کویند؛  کارگری  منابع 
انکارناپذیر است. اما اگر از منابع کالاهای اساسی کسر کنیم صرفاً موجب کوچکتر 
شدن سبد غذایی اقشار فقیر جامعه می شود، این کار به هیچ وجه منطقی و توجیه 
پذیر نیست. در واقع هر تصمیمی که معیشت دهک های پایین جامعه را تهدید کند، 

تصمیمی غلط و با تبعات سنگین به شمار می رود.
 کارگران نخستین قشری هستند که قربانی تورم شده اند و زندگی شان 

تحت تاثیر قرار گرفته است!
اصغر نجاری، دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان هم عنوان می کند که؛ قرار نیست 
»افزایش حقوق و دستمزد« کارگران که هر ساله در پایان سال جلسات مربوطه اش 
تشکیل می شود، »نمایشی« باشد. چنین جلسلت از نظر من »عادی« است و وظیفه 
مسئولان است این جلسه را تشکیل دهند و نتیجه آن نیز به نفع قشر کارگر باشد، قرار 

نیست افزایش حقوق کارگران، منتی بر سر کارگران باشد.
دبیر اجرایی خانه کارگر استان می گوید: کارگران نخستین قشری هستند که قربانی 

تورم شده اند و زندگی شان تحت تاثیر قرار گرفته است!
بر اساس ماده 41 قانون کار، حقوق و دستمزد باید به میزان تورم افزایش یابد که غالبا 
کمتر از این میزان است. مشکلات خارجی و داخلی هم بر مسائلی مانند تورم و ارزش 
پول ملی تاثیر می گذارد که ضربه آن به خانوارهای کارگری وارد می شود. به این معنا 

که تورم قدرت خرید خانوارها را به دلیل افزایش هزینه ها کاهش  می دهد. 
»وفاق« واقعی را باید قشر کارگر احساس کند!

کارخانجات تولیدی در هر فصل مجوز افزایش قیمت را می گیرند، اما حقوق کارگر 
ثابت است و این رویه باید اصلاح شود. در واقع برای فشارهای تورمی که در کشورها 

ایجاد می شود، باید از خانوارهای کارگری حمایت کرد.
اصغر نجاری، دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان در گفت وگو با صدای زنجان 
می گوید که؛ نتیجه تصممان شورای عالی کار در خصوص اعلام نهایی دستمزدها 
نسبتا خوب بوده است. امیدواریم برای سال های آتی نیز این رویکرد همچنان ادامه 
داشته باشد. احساس می کنم »وفاق« واقعی حتی در خودِ دولت اتفاق نیفتاد اما در 
شورای عالی کار شاهد »وفاق« بودیم. درک مشترک نمونه بارز وفاق ملی است، وفاقی 
که قشر کارگر آن را احساس کند، وفاق است. البته دستمزدهای اعلام شده نسبتا 
مطلوب است و قطعا جامعه کارگری نسبت به آن ایراداتی دارد چرا که در این شرایط 
اقتصادی، گذران زندگی با دستمزدهای اعلامی هم در حد خوب و عالی نخواهد بود.

دبیر اجرایی خانه کارگر همچنان معتقد است که؛ هیچ تناسبی بین مزد و تورم فعلی 
وجود ندارد و نمایندگان دولت نتوانسته اند تورم و صعود قیمت ها را مهار کنند.

نجاری عنوان می کند؛ برخی از دولت ها چطور مدعی مهار نسبی تورم شده  بودند؟ ما 
در سفره کارگران نشانی از کاهش یا مهار تورم نمی بینیم، هر روز هزینه های زندگی 
بیشتر و بیشتر می شود؛ ضمن اینکه حتی اگر از امروز تورم مهار شود، گرانی های 

ماه های گذشته، کار خودش را کرده و قدرت خرید کارگران به کلی نابود شده است.
 اگر ارزش پول ملی کاهش یافته، مقصر آن کارفرماها نیستند،

 بلکه اقدامات دولت یا فشارهای خارجی است!
البته کارفرمایان نیز نظری متفاوت در این باره دارند و به صدای زنجان می گویند؛ 
بنگاه های اقتصادی سیستم های بیمه و مالیات دارند و نمی توان در هر دوره آن را 
باافزایش حقوق کارگران تغییرداد. کارفرمایان تورم ایجاد نمی کنند که بخواهند آن 
به وجودمی آورند؛  انجام می دهند،تورم  اقداماتی که  با  راجبران کنند،بلکه دولت ها 

بنابراین باید مسئولیت حمایت از اقشار آسیب پذیر را نیز بپذیرند.
برخی از آن ها معتقدند؛ دولت باید تورم را کنترل کند و این بهترین حمایتی است 
که می تواند از جامعه کارگری و کارفرمایی داشته باشد. اگر ارزش پول ملی کاهش 
یافته، مقصر آن کارفرماها نیستند، بلکه اقدامات دولت یا فشارهای خارجی است. طرح 

کالابرگ طرح بسیار خوبی است که باید گسترش یابد. در این صورت فشارتورمی 
درسبد هزینه خانوار،خصوصا دربخش خوراکی کاهش می یابد و امنیت غذایی را نیز 
تامین می کند. همچنین باید توجه داشت مواد اولیه بنگاه های اقتصادی هر فصل 
تغییر قیمت دارد و با مهار تورم این فشار نیز از دوش تولیدکنندگان برداشته می شود.

نجاری، دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان نیز معتقد است؛ اقدام دولت به منظور 
رفع قسمتی از دغدغه اقشار کم درآمد که به طور موازی از طریق طرح هایی همچون 
کالابرگ الکترونیکی که با هدف بخشی از مشکلات اقتصادی این قشر شریف در 
دستور کار قرار گرفته است را بسیار مثبت قلمداد می کند اما معتقد است باید بسیاری 
از طرح ها از جمله نظارت بر قیمت ها و برخورد با فرصت طلبان و دلالان نیز به صورت 

موازی در دستور کار قرار گیرد.
حقوق ها ثابت، قیمت ها در مسیر رشد

دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان در ادامه می گوید: کارگران نباید تاوان بی کفایتی 
مدیرانی را بدهند که داعیه کنترل تورم داشتند! چندشغله شدن کارگر مایه افتخار 

نیست!
این نماینده جامعه کارگری زنجان می گوید: بازار کار استان از حدود دو سال پیش، 
گرفتار چاله »بیکاری ارادی« شده است بدان معنی که علاوه بر کارگران متخصص، 
کارگران ساده هم به دلیل عدم تناسب دستمزد با هزینه های معیشت، تمایلی برای 
حضور در مشاغل ندارند و به فعالیت های کاذب گرایش پیدا کرده اند. بارها شنیده ایم 
که برخی مسئولان استانی گفته اند که کار هست اما نیروی کار نیست و حتی با بحران 
کمبود کارگر مواجه شده ایم. برخی مدیران حتی این پدیده را مؤید عملکرد مثبت 

خود در ایجاد اشتغال و کاهش آمار بیکاری می دانند.
در شرایطی که کشور برای جهش تولید با مشارکت مردم با بحران جدی نیروی انسانی 
مواجه است، برخی از کارگران برای تأمین معیشت خود به مهاجرت و یا مشاغل کاذبی 
که نیاز واقعی کشور نیست، گرایش پیدا کرده اند و  اتباع خارجی )قانونی و غیرقانونی( 
با دستمزدی معادل حدود 50درصد دستمزد کارگر ایرانی، نظر کارفرمایان را به خود 

جلب کرده اند.
به گفته دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان؛ نارضایتی کارگران از مزد دریافتی، 
نیروی کار را بر آن داشته برای تأمین هزینه مسکن، سبد غذایی خانوار و نیازهای 
آموزشی، بهداشتی و درمانی فرزندان خود به مشاغل کاذب و به دور از نیاز اصلی 

کشور روی بیاورند.
نجاری معتقد است: افزایش دستمزد سبب کاهش بیکاری می شود، معتقدیم هر ایرانی 
شغلی کارآمد و سازنده با حقوق مکفی و در محیطی امن باید داشته باشد و به نوعی از 
بیمه، خدمات بازنشستگی و از کار افتادگی و در مجموع رضایت شغلی برخوردار باشد. 
امیدواریم برای ایجاد محیط امن برای کارگرف مسئولان امر بیش از پیش تلاش کنند.

بازار باید ناظر داشته باشد
داستان گرانی کالاهای اساسی در کشور و به تبع آن استان زنجان همواره وجود داشته 
و هر ساله با کمبود برخی اقلام، شاهد افزایش قیمت آن ها در بازار بوده ایم. روندی که 
امسال از گوشت به مرغ رسید و پس از آن، برنج، چای، حبوبات و روغن هم درگیر آن 
شدند. البته این افزایش به این اقلام ختم نشد و برخی از محصولات کشاورزی مانند 

سیب زمینی و پیاز را هم شامل شد.
به گفته نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی ) نشست سراسری استانداران در وزارت 
نظیر  می کنند،  دریافت  مستقیم  یارانه  که  که  ،اقلامی   )1403 کشور-اسفندماه 
»روغن«، »گوشت« و »برنج«، تاکنون بدون نظارت دقیق توزیع می شدند، اما در 

حال حاضر برای واردکنندگان و توزیع کنندگان الزامات و مقرراتی تعیین شده است.
وی در ادامه با بیان اینکه هزینه حمل ونقل 55 درصد افزایش یافته است، تصریح 
کرد: افزایش قیمت میوه به باغداران مربوط نمی شود، بلکه واسطه ها تا سه برابر سود 
می کنند که بر قیمت نهایی تأثیر می گذارد. ما مسئولیت داریم که از افزایش بی رویه 

قیمت ها جلوگیری کنیم.
نوری قزلجه گفت: در سال جاری 35 درصد رشد صادراتی داشتیم و هیچ محصولی 

روی دست کشاورز نمانده است.
انباشت  اظهارداشت:  بازار  مدیریت  برای  گرفته  صورت  اقدامات  برشمردن  با  وی 
مطالبات واردکنندگان از سه سال گذشته است که باعث نگرانی در تأمین ارز شده بود 
که این نگرانی را رفع کردیم. برنامه صادرات محصولات کشاورزی سال آینده تهیه شده 

است، چراکه در سال گذشته این برنامه ریزی صورت نگرفت.
افزایش قیمت برخی از کالاهای اساسی در روزهای اخیر موجب شد تا متولیان امر، 

بخش روند نظارت بر بازار این اقلام را به منظور کنترل قیمت تشدید کنند.
نجاری ادامه می دهد؛ بحث ما فقط »افزایش دستمزد« نیست. بخشی از کالاها و اقلام 
اساسی و مصرفی مردم، تحت تاثیر تورم افزایش یافته است. این مهم به خودی خود 
افزایش حدود 45 درصدی دستمزدها را بی اثر می کند. مگر هدف از افزایش دستمزدها 
افزایش توان خرید مردم نیست؟ سازمان ها و ارگان های نظارتی باید قیمت ها را کنترل 
کنند، استارت این کار باید از مرکز تهران زده شود. وقتی دلال و فرصت طلب با افزایش 
45 درصدی حقوق و دستمزدها، قیمت کالاهای تولیدشده را بالا برده و بازار را متزلزل 
می کند باید از سوی نهادهای نظارتی  تحت پیگرد قرار گیرد اما متاسفانه این روند به 

صورت جدی دنبال نمی شود!

صدای زنجان دیدگاه  کارگران نسبت به افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارگران در سال ۱۴۰۴با توجه به تورم را بررسی می کند؛

قربانیان تورم!
کارگران: موج گرانی های اخیر قدرت خرید این قشر را بیش از گذشته کاهش داده است

دبیر اجرایی خانه کارگر استان: کارگران نخستین قشری هستند که قربانی تورم شده اند و زندگی شان تحت تاثیر آن قرار گرفته است!

کارفرمایان: اگر ارزش پول ملی کاهش یافته، مقصر آن کارفرماها نیستند، بلکه اقدامات دولت یا فشارهای خارجی است!

صدای زنجان/  نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی گفت: 
حقابه طارم از رودخانه قزل اوزن در حال پیگیری است و استعلامات لازم در این 

زمینه صورت گرفته که پس از تکمیل، اطلاع رسانی خواهد شد.
نبی اله محمدی افزود: بنا بر نتایج استعلام، مجوز تامین آب شرب شهر اردبیل، 
نیر، نمین و سرعین از رودخانه قزل اوزن در سال ۹۳ با توجه به وضعیت کمبود 
آب این مناطق از سوی وزارت نیرو برای تامین آب شرب مطمئن و پایدار نقاط 

جمعیتی هدف صادر شده است.
وی اظهار داشت: در سال ۹۷ هم مجوز برداشت موقت برای شهرهای مذکور از 
محل تلاقی رودخانه قزل اوزن و فیروزآباد در فصل های سرد سال صادر شده 

است که این برداشت موقت، تاثیری در حقابه شهرستان طارم نخواهد داشت.
محمدی افزود:حقابه اعلامی برای طارم از سد شهریار ۱۰۹.۵ میلیون متر مکعب 
است و میانه، خلخال، کوثر و گیلان نیز حقابه دارند و میزان آن در دست استعلام 
است. وی اظهار داشت: در این میان میزان تخصیص آب به اردبیل،نیر، نمین، 
سرعین و روستاهای مربوطه ابهام دارد و پیگیری های بعدی در این خصوص 
صورت خواهد گرفت. محمدی اضافه کرد: نگاه ملی به موضوع آب داریم، اما اول 
باید حقابه شهرستانهای حوزه آبریز قزل اوزن بعد از آبگیری سد شهریار تامین 
شود بنابراین استعلامات تکمیلی صورت خواهد گرفت و اگر این موضوع مصوبه 

منطقی داشته باشد به مردم گزارش خواهیم داد.
قزل اوزن به معنی »طلای روان« رودخانه نام آشنای شمالغرب کشور است، این 
رودخانه پر آب ترین و طولانی ترین رودخانه شمال غرب کشور محسوب می شود 
که از کوه های چهل چشمه استان کردستان سرچشمه می گیرد و پس از گذر از 
استان های آذربایجان شرقی و زنجان در نهایت به عنوان اصلی ترین منبع تامین 

کننده آب سد منجیل، به این سد می ریزد.

نماینده مجلس:
حقابه آب طارم از رودخانه قزل اوزن 

در حال پیگیری است

خبرخبر  

کوتاهکوتاه 

صدای زنجان/ رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان زنجان گفت: بررسی آمارها در 
سطح استان زنجان نشان می دهد توقیف موتورسیکلت های متخلف ۶۶ درصد افزایش 

داشته است و توقیف خودروهای متخلف نیز ۲۵ درصد بیش تر شده است.
حبیب موسوی با بیان اینکه از ۲۵ اسفند ماه پلیس راهور استان زنجان اقدامات 
جدی تری برای برخورد با تخلفات حادثه ساز در سطح استان آغاز کرده است، اظهار 
کرد: این طرح که با هدف افزایش ایمنی و کاهش تصادفات اجرا شده شامل نظارت 

شدید بر رعایت مقررات رانندگی و برخورد جدی با تخلفات پرخطر است.
وی با بیان اینکه پلیس راهور بر پنج تخلف کلیدی تمرکز ویژه ای دارد، بیان کرد: 
استفاده از کلاه ایمنی برای موتورسواران، بستن کمربند ایمنی توسط رانندگان و 
سرنشینان خودرو عدم استفاده از تلفن همراه هنگام رانندگی، رعایت سرعت مطمئنه 
در طول مسیر و برخورد با پلاک های مخدوش که پلیس راهور با حساسیت کامل 
این موارد را کنترل کرده و بر اساس آمارهای موجود برخوردها نسبت به سال گذشته 
به میزان چشمگیری افزایش یافته است. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان 
زنجان با اشاره به اینکه طبق آمارهای به دست آمده در سال ۱۴۰۴ برخورد پلیس 
با این تخلفات ۳۰۰ درصد افزایش داشته است، افزود: این رشد نشان دهنده تشدید 
نظارت ها و جدیت پلیس در کاهش حوادث رانندگی است. وی با تأکید بر اینکه علاوه 
بر این برخورد با شوتی سواران و رانندگانی که مرتکب دو تخلف همزمان می شوند نیز 
در دستور کار قرار گرفته است، ابراز کرد: این اقدام پلیس منجر به افزایش توقیف 
وسایل نقلیه متخلف شده است. وی گفت: بررسی آمارها در سطح استان زنجان نشان 
می دهد، توقیف موتورسیکلت های متخلف ۶۶ درصد افزایش داشته است. توقیف 

خودروهای متخلف ۲۵ درصد بیش تر شده است.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان زنجان تأکید کرد: یکی از نتایج مثبت این 
طرح کاهش قابل توجه تصادفات منجر به جرح است. در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته تصادفات منجر به جرح ۴۵ درصد کاهش یافته که نشان از تأثیرگذاری 

طرح های کنترلی پلیس دارد.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی زنجان عنوان کرد:
افزایش ۶۶ درصدی توقیف موتورسیکلت در زنجان



۳۳روز��دو   شنبه   ۱۸   فروردین    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۸۲۳
دادستان عمومی و انقلاب زنجان  خبرداد:

محکوم به قصاص در زنجان
 از چوبه دار نجات یافت

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان :
قبرستان قدیمی دهخدای زنجان تعیین  تکلیف شد

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

جامعه

رویداد۲4/  محمد باقر قالیباف در سخنان خود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، 
گفت: در ماه رمضان گرچه دست های شیاطین بسته بود، اما پنجه سگ هار منطقه چهره 

کودکان معصوم فلسطینی را می خراشید.
وی افزود: روز قدس، این میراث نورانی حضرت امام )ره(، امسال نه تنها وحدت مسلمانان 
حقیقی را نمایان ساخت، بلکه انسجام همه آزادگان عالم را علیه جنایات بی حد و مرز رژیم 

غاصب صهیونی به نمایش گذاشت.
بازگشت به یارانه با آزمون وسع

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: هرکه چشمی برای دیدن و گوشی برای شنیدن 
داشته باشد، خباثت بی نهایت این رژیم کودک کش را محکوم می کند. اما چشم حامیان 
غربی این رژیم در برابر این جنایت ها کور وگوششان کر است و ادعا های حقوق بشری شان 

آنها را بیش از پیش در افکار عمومی جهانیان بی آبرو کرده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شعار سال »سرمایه گذاری برای تولید« 
افزود: بدتر از مواجهه شعاری و تشریفاتی با شعار سال، مواجهه جزیره ای و ناهماهنگ در 
سیاستگذاری و اجرا به عناوین سال است لذا اگر با موضوع سرمایه گذاری برای تولید هم 

اینگونه برخورد شود هرگز به اهداف موردنظر دست نمی یابیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اقتصاد مجموعه ای از حوزه های مرتبط با 
یکدیگر است لذا هر مداخله سیاستگذار در یک حوزه، آثار عینی در حوزه های دیگر دارد 
و به همین ترتیب رفتار ذینفعان آن حوزه و مشمولان دیگر حوزه ها در پی هر تصمیمی 
متفاوت خواهد بود که اگر از قبل پیش بینی و تدبیر نشود، هر سیاست اصلاحی را 

می تواند به ضد خود تبدیل کند.
قالیباف ادامه داد: همچنین اگر مراجع و قوای مختلف سیاستگذاری، اجرا و نظارت، بدون 
هماهنگی لازم عمل کنند، همین نتیجه محقق می شود. تجربه این رویکرد جزیره ای و 
غیر هماهنگ را به ویژه در ۱۵ سال گذشته شاهد بوده ایم و نتایج چنین شیوه حکمرانی، 

تشدید ناترازی ها و سخت تر شدن مسیر تحول پایدار اقتصادی است.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: نه تنها شعار امسال اقتصادیست، بلکه معطوف به 
»تولید« است. طی سال های گذشته تاکید رهبر انقلاب در شعار های سال بر مساله 
تولید بوده است. رویکرد ایشان همواره معطوف به پیشرفت اقتصادی بوده و حل اساسی 

مشکلات معیشتی را از همین طریق ممکن می دانند.
کلید حل مشکلات معیشتی سرمایه گذاری در کار های مولد است

وی تصریح کرد: اگر سرمایه گذاری افزایش یابد، تولید، تقویت می شود. با تقویت تولید، 
رشد اقتصادی رقم می خورد و با رشد اقتصادی، سطح رفاه و قدرت خرید مردم افزایش 
می یابد. پس کلید حل مشکلات معیشتی نیز همین سرمایه گذاری در کار های مولد است.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: اگرچه در مسیر رسیدن به این نقطه، حتماً باید از 
سیاست های حمایتی مانند کالابرگ کمک گرفت تا جلوی آسیب به اقشار کمتربرخوردار 
گرفته شود، اما نباید فراموش کرد که این حمایت ها کافی نیست و برای حل ریشه ای 

مشکلات باید »تولید« را تقویت نمود و در نتیجه رشد را افزایش داد.
قالیباف ادامه داد: درخصوص هماهنگی میان قوای مختلف و اجزاء دولت نکات مفصلی 
وجود دارد که باید در جلسات مشترک قوا به آنها پرداخت، اما عجالتاً در موضوع نظارت، 

تفکیک نوع نظارت مهم است.
وی تصریح کرد: نظارت راهبردی بر عملکرد دولت برعهده مجلس شورای اسلامیست 
که از طریق ابزار های نظارتی قانونی صورت می گیرد و این نظارت موثر در دوره حاضر 
با هدف مراقبت از حرکت در ریل قانونی به ویژه قانون برنامه هفتم پیشرفت صورت 
میگیرد. اما نظارت اجرایی بر عهده قوه قضاییه است که از طریق رسیدگی های قضایی پیرو 

گزارش های مستند سازمان بازرسی و یا دیگر مراجع قانونی انجام می شود
وی گفت: چنانکه اصل ۱۷4 قانون اساسی تاکید دارد که حق نظارت قوه قضائیه نسبت به 
حسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین در دستگاه های اداری از طریق »سازمان بازرسی 

کل کشور« صورت می گیرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: طبیعتا همانگونه که رهبر انقلاب فرمودند همه 
نظارت ها باید موثر باشد و جنبه دست گیری و کمک داشته باشد تا مچ گیری و مانع 

تراشی.
قالیباف گفت: نکته مهم زعیم فرزانه انقلاب »مردمی بودن« سرمایه گذاری برای تولید 
است. تجربه شخصی و مشترک همه ما بر این حقیقت اذعان دارد که موفقیت هر کاری در 
کشور متوقف بر »مردمی« بودن آن است و اگر مردم غایب باشند شکست قطعی خواهد 

بود. دولت ها فقط بسترسازند و دستگاه ها نباید رقیب بخش خصوصی و مردمی شوند.
وی تصریح کرد: دولت باید جایی سرمایه گذاری کند که مردم توان یا انگیزه آن را نداشته 
باشند؛ بنابراین اگر رشد اقتصادی می خواهیم، چاره ای نیست جز آنکه مردم سرمایه های 
خرد و کلان خود را به توان تولیدی کشور تزریق کنند و لازمه این امر نقش آفرینی 
صحیح دولت است. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت در اقتصاد بسترساز 
حضور موثر و معنادار مردم است. اگر می خواهیم در قوای سه گانه سرمایه گذاری برای 
تولید را تسهیل و تنظیم کنیم، باید از انگیزه سرمایه گذاران محافظت کنیم و این جز 
با تأمین امنیت سرمایه، شدنی نیست. قالیباف گفت: تصمیم های خلق الساعه و تغییرات 
پی درپی قوانین و مقررات سرمایه را فراری داده و مردم را به امور غیرمولد، اما به ظاهر 
امن تر سوق می دهد. علاوه برآن، واردات ارزان و بی رویه ی کالا هایی که امکان تولید مشابه 

آنها در داخل وجود دارد، می تواند به انگیزۀ سرمایه گذار آسیبی جدی بزند.

دولت باید سکّان هدایت نقدینگی را برای افزایش تولید در دست بگیرد
و  پیچیده  فرآیند های  یا  نظارتی  بیجای  کرد: همچنین سخت گیری های  تصریح  وی 
طاقت فرسای مجوزدهی، انگیزه ی سرمایه گذار را کاهش می دهد. ما مسئولان در هر سه 
قوه باید از صمیم قلب باور کنیم این ماییم که باید به دنبال مردم بدویم، نه مردمی که 
می خواهند سرمایه گذاری کنند. باید به استقبال سرمایه گذار برویم، نه آنکه او را با نگاه 
از بالا به پایین طرد کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت باید سکّان 
هدایت اعتبار و نقدینگی را برای افزایش تولید در دست بگیرد، گفت: این کار مستلزم آن 
است که دولت مطابق احکام متعدد مندرج در قانون برنامه هفتم پیشرفت، فرصت ها و 
نقاط نیازمند سرمایه گذاری را شناسایی کند و سپس آنها را برای مردم به درستی تبیین 
کند، تا سرمایه های خرد وکلان مردمی که زنجیره ی ارزش به هم پیوسته ی اقتصادی را 

رقم بزند و از پراکنده شدن و هدررفتن سرمایه هاجلوگیری کند.
قالیباف افزود: در این زمینه حوزه های پیشران در اولویت قرار دارد و قطعا موضوع انرژی 
در پیشانی سرمایه گذاری قرار دارد که از طریق شرکت های سهامی عام، پروژه و دیگر 

قالب های اقتصادی باید مشوق های سرمایه گذاری در این حوزه را افزایش داد.
باید سیاست مالی و پولی کشور در خدمت خلق ارزش پایدار 

و ثروت آفرینی باشد
وی با بیان اینکه حکمرانی اقتصادی به ویژه سیاست مالی و سیاست پولی کشور باید 
به صورت توامان در خدمت خلق ارزش پایدار و ثروت آفرینی کشور باشد، اظهار کرد: 
اصلاح ساختار بودجه درجهت جبران کسری بودجه دولت باید هم راستا با اصلاح نظام 
بانکی به نحوی عمل کند که سرمایه گذاری برای تولید غیر دستوری محقق شود. در این 

زمینه سیاست ارزی نقش عمده ای ایفا می کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: قطعا ارز یک متغیر سیاستی است و نباید به حال 
خود رها شود، اما هرگونه مداخله ی دستوری که انگیزه ی سرمایه گذاری در تولید و 
صادرات را از بین ببرد محکوم به شکست است. بانک مرکزی و دولت در قوانین متعدد 
اختیارات کافی برای اعمال صحیح سیاست گذاری در این زمینه را دارند. قالیباف تصریح 
کرد: خوشبختانه مجلس شورای اسلامی در موضوع شعار سال، در دوره ی یازدهم دو 
قانون مترقی و اساسی را برای هر دو سطح »کسب وکار« و »بنگاه« به تصویب رسانده 
است. مجلس یازدهم اولاً با تصویب »قانون تسهیل صدور مجوز های کسب وکار« سدی 
آهنین را از پیش پای متقاضیان سرمایه گذاری درکسب وکار ها برداشت و ثانیاً با تصویب 
»قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها« به روش های تأمین مالی تنوع بخشید و با 
استفاده از شیوه های نوین به تقویت سرمایه گذاری در بنگاه های اقتصادی کشور کمک 

کرد.

اولین نطق قالیباف در سال ۱۴۰۴:

باید از سیاست های حمایتی مانند کالابرگ کمک گرفت تا جلوی آسیب به اقشار کمتربرخوردار گرفته شود

سمیه محرمی: با وجود اینکه مسئولان شهری بارها تاکید کرده اند که افزایش نرخ 
حمل و نقل بدون اعلام رسمی از سوی کمیسیون تنظیم بازار غیرقانونی بوده و تخلف 
محسوب می شود بررسی های میدانی صدای زنجان حاکی از اخذ مبالغ اضافی برخی 

وسایط نقلیه عمومی حکایت دارد!
در آخرین جلسه علنی و رسمی شورای شهر زنجان در تاریخ ۲8 اسفندماه ۱4۰۳ بود 

که نرخ های جدید حمل و نقل عمومی در شهر زنجان تعیین و مصوب شد.
در این جلسه اعلام شد پس از بررسی های کارشناسی در کمیسیون حمل ونقل و 
ترافیک شهری و استماع دفاعیات مدیران شهرداری، نرخ های جدید حمل و نقل 
عمومی تعیین و در جلسه رسمی و علنی شورا مصوب شد. براساس نرخ های جدید 
ناوگان حمل و نقل عمومی در زنجان، نرخ پایانه های آزادی، ارتش، سبزه میدان و 
دلجویی ۵ هزار تومان، خط ویژه ۲ و ۵۰۰ هزار تومان، سایان و دیزج ۷ هزار تومان، 
سریع السریع جنوب و شمال ۷ هزار تومان، ون و مینی بوس های ملکی ۷ هزار تومان 
تاکسی برای هر مسیر ۵ هزار تومان و تاکسی ون سبز ۱۰ هزار تومان خواهد شد. 
ضمن اینکه براساس مصوبه شورا، تمامی تاکسی ها ملزم به نصب کارت خوان هستند 
تا شهروندان بتوانند به راحتی کرایه خود را پرداخت کنند. همچنین، نرخ هر دقیقه 
توقف اضافی بیش از ۲۰ دقیقه برای تاکسی های بی سیم و تلفنی، ۲۰ هزار ریال تعیین 
شد. در این جلسه، همچنین بر لزوم حمایت از رانندگان اتوبوس های بخش خصوصی 

با پرداخت یارانه تأکید شد.
پس از انتشار این خبر بلافاصله ناوگان حمل و نقل عمومی )تاکسی ( شهر زنجان 
اقدام به افزایش قیمت آن هم از روز ۲9 اسفندماه کرد. موضوعی که به دلیل عدم 
درج قیمت بر روی شیشه تاکسی ها و اطلاع رسانی قبلی زمینه ساز اختلاف رانندگان 
و مسافران شد و این موضوع به صورت رسانه ای مطرح شد که منصور مرادلو رئیس 
شورای شهر زنجان به آن واکنش نشان داد و افزایش خودسرانه قیمت را تخلف اعلام 

کرد.
افزایش قیمت خودسرانه تخلف است

منصور مرادلو رئیس شورای شهر زنجان در گفت و گو با رسانه ها افزایش خودسرانه نرخ 
ناوگان حمل و نقل عمومی را تخلف اعلام کرد و گفت: افزایش نرخ حمل و نقل بدون 
اعلام رسمی از سوی کمسیون تنظیم بازار غیرقانونی بوده و تخلف محسوب می شود.

وی با اشاره به اینکه نرخ های جدید حمل و نقل عمومی از جمله تاکسی، ون، مینی 
بوس و اتوبوس در شورا مصوب و به تایید کمیته تطبیق رسیده است، عنوان کرد: اما 
کمیسیون تنظیم بازار هنوز کرایه های جدید را به شهرداری ابلاغ نکرده است، بنابراین 
هرگونه افزایش کرایه خودسرانه تخلف بوده و با رانندگان متخلف برخورد خواهد شد

تخلفات ادامه دارد
با وجود اعلام رسمی رئیس شورای شهر زنجان در مورد فرآیند قانونی افزایش قیمت 
ناوگان حمل و نقل عمومی در شهر زنجان اما رانندگان به کار خود ادامه دادند و برای 
یک مسیر ۵ و برای دو مسیر ۱۰ هزار تومان کرایه مطالبه کردند که در برخی موارد 

موجب اختلاف مسافران و رانندگان شد.
یکی از شهروندان زنجانی که روزانه مسیر نصر- آزادگان- دلجویی را با ون طی می کند 
در گفت و گو با صدای زنجان با اشاره به اینکه شهروندان انتظار دارند، پرداختی هایشان 
به ناوگان حمل ونقل عمومی براساس چارچوب و مقررات صورت گیرد، اظهار کرد: 
بحث افزایش یک هزار تومانی در یک مسیر یا ۳ هزار تومانی در دو مسیر نیست بلکه 
انجام کار غیرقانونی است. متاسفانه برخی راننده ها برای اینکه رد پایی از این تخلف 
برجای نگذارند به جای محاسبه کرایه یک نفر که رقمش 4 هزار تومان می شود مبلغ 
8 هزار تومان اخذ می کنند تا در بررسی بازرسان بگویند که این مبلغ برای دو مسافر 

اخذ شده است!
لیلا با بیان اینکه اگر قرار باشد هر کسی به هر نحوی که تمایل دارد اقدام به نرخ گذاری 
کند که سنگ روی سنگ بند نمی شود، عنوان کرد: بیشتر از بحث مالی، بار روانی است 

که افزایش قیمت توسط رانندگان به مسافران تحمیل می شود.
وی با بیان اینکه انتظار می رود حداقل در مورد رانندگان به عنوان بخشی از جامعه که 
دارای متولی هستند نظارت بیشتر باشد چرا که یک تخلف کوچک آغازی بر تخلفات 
بعدی و هرج و مرج های فراگیر است، گفت: وقتی هم به رانندگان اعتراض می کنیم از 
مشکلات اقتصادی این صنف و ناچیز بودن افزایش ها گلایه دارند که در حقیقت ربطی 

به مسافران ندارد و نباید مشکلات از جیب مسافر رفع شود.
این شهروند با اشاره به اینکه به عنوان یک شهروند حتی دقیقا نمی دانم برای استفاده 
از ناوگان حمل و نقل عمومی باید پرداخت کنم، بیان کرد: شهرداری به عنوان یک 
دستگاه متولی باید در این زمینه ورود کند نه اینکه منتظر بماند پس از اختلاف 
مسافران و رانندگان ورود کند. وی با بیان اینکه مردم به حدی درگیر هستند که برای 
چند هزار تومان فرصت رفتن و شکایت کردند را ندارند که مسئولان از مردم چنین 
انتظاری دارند، تاکید کرد: پس مسئولیت سازمان بازرسی در این میان چیست؟ تنها 

نظارگر بودن؟
دریافت هزینه مازاد، تخلف است

در این زمینه داود نوری رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
شوراهای  تشکیلات  ماده ۷۲  طبق  اشاره  با  زنجان  صدای  با  گفت و گو  در  زنجان 
اسلامی شهر مصوبه ای که در کمیته تطبیق تایید شود قابلیت اجرایی دارد، اظهار 

کرد: متاسفانه در دوره ای به نادرست مصوبه افزایش نرخ ناوگان حمل و نقل عمومی 
به ستاد تنظیم بازار ارسال می شده است. رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و 
مسافر شهرداری زنجان با بیان اینکه این مصوبه پس از تایید کمیته تطبیق شهرستان 
قابلیت اجرایی دارد، بیان کرد: در گفت و گویی که با همکاران در ستاد تنظیم بازار و 
سازمان صمت داشتیم، اعلام شد مصوبه شورا قابلیت اجرایی دارد ولی درخواست شده 
این افزایش قیمت پس از اعلام رسمی انجام شود. وی با اشاره به اینکه در جلسه با 
نماینده رانندگان نیز درخواست شد تا نظر سازمان صنعت و معدن و تجارت بیاید، 
منتظر بمانند، تصریح کرد: در این مدت نیز بازرسان نظارت داشتند تا برچسب های 
قیمت گذاری جدید نصب و قیمت رسما ابلاغ شود. نوری در پاسخ به سئوالی در مورد 
دریافت نرخ جدید توسط رانندگان و گلایه شهروندان تصریح کرد: تا زمان ابلاغ نباید 
این اتفاق بیفتد اگر شهروندی شکایت مکتوب داشته باشد در همان زمان رسیدگی 
می شود اما فعلا به مستند و شخصی شکایت نشده است ولی با این وجود فعالیت 

بازرسان در این زمینه هم در حال انجام است.

صدای زنجان از وضعیت مدیریت ناوگان حمل و نقل عمومی و تخلفات گران فروشی آن گزارش می دهد؛

تخلف تکراری!
شهروند زنجانی: متاسفانه برخی راننده ها به جای محاسبه کرایه یک نفر که رقمش 4 هزار تومان می شود مبلغ 8 هزار تومان اخذ می کنند تا در بررسی بازرسان بگویند که این مبلغ برای دو مسافر اخذ شده است!

رئیس شورای شهر زنجان: افزایش قیمت خودسرانه تخلف است
رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری زنجان: تا زمان ابلاغ نباید افزایش قیمت اتفاق بیفتد اگر شهروندی شکایت دارد، رسیدگی می شود

صدای زنجان/  معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
استان زنجان گفت: چهار ایستگاه سنجش آلودگی هوا در استان فعال است.

امجد باقری با اشاره به اینکه پایش محیط زیست انسانی به صورت شبانه روزی در 
حال انجام است، گفت: این اقدامات با هدف جلوگیری از هرگونه آسیب یا آلودگی به 

محیط زیست صورت می گیرد.
وی با بیان اینکه در حوزه محیط زیست طبیعی، وضعیت حیات وحش در استان 
گذشته،  سال  در  انجام شده  سرشماری های  طبق  افزود:  می شود،  ارزیابی  مطلوب 
جمعیت حیات وحش روند افزایشی داشته و این نشان دهنده وضعیت مناسب تنوع 

زیستی استان است.
باقری با تأکید بر اینکه خانواده محیط زیست سال بدی را پشت سر نگذاشت، اضافه 

کرد: اگر حال محیط زیست خوب باشد، حال ما نیز خوب خواهد بود.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط استان زنجان 
با اشاره به اصل ۵0 قانون اساسی، تشریح کرد: حفاظت از محیط زیست یک وظیفه 
عمومی است و همه مردم باید در این زمینه نقش داشته باشند. به عبارت دیگر، 

محیط زیست تنها حوزه ای است که در همه مراحل زندگی بشر حضور دارد.
او ادامه داد: نیازهای اساسی انسان مانند غذایی که می خوریم و لباسی که می پوشیم 

همگی از دل طبیعت و محیط زیست تأمین می شوند.
باقری با اشاره به تراکم بالای جمعیتی شهرهای استان و ضرورت حفاظت از محیط 
زیست، بیان کرد: اگر مسائلی مانند آلودگی هوا و خاک، مدیریت زباله ها، تفکیک آن ها 
و اصلاح الگوی مصرف که برگرفته از طبیعت است، به درستی مدیریت نشود، در آینده 

با مشکلات جدی مواجه خواهیم شد.
وی اضافه کرد: در استان چهار ایستگاه سنجش آلودگی هوا فعال است؛ دو ایستگاه در 
شهر زنجان، یک ایستگاه در زرین آباد ایجرود و یکی در ابهر. این ایستگاه ها به صورت 
منظم و لحظه ای آمار و اطلاعات ثبت می کنند و چنانچه شاخص ها از حد استاندارد 

بالاتر برود، موضوع اطلاع رسانی می شود تا اقدامات لازم صورت گیرد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط استان زنجان 
با اشاره به توسعه شهرها و صنعت و امکان افزایش آسیب به طبیعت، تاکید کرد: به 
افراد علاقه مند به طبیعت گردی توصیه می شود در ایام بهار از روشن کردن آتش در 
طبیعت خودداری کنند یا آتش را در نقاطی دور از درختان و فضای سبز روشن کنند. 

زمین، مادر تمام موجودات است. بنابراین زباله های خود را در طبیعت رها نکنیم.
باقری با بیان اینکه سند ارتقای فرهنگ محیط زیست از جمله اسناد مهم ابلاغی در 
این حوزه است، ابزار کرد: همه دستگاه های اجرایی طبق این سند، تکالیف مشخصی 

دارند.

صدای زنجان/  مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان گفت: با توافق اوقاف و 
شهرداری قبرستان قدیمی دهخدا تعیین تکلیف و برای تغییر کاربری به شهرداری 

زنجان واگذار شد تا به فضای سبز یا سایر کاربری های دیگر تبدیل شود.
حجت الاسلام مختار کرمی با اشاره به اینکه تبدیل به احسن این موقوفه با مجوز 
شرعی و قانونی نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه امکان پذیر 
به مردم و حل  توافق دوجانبه در راستای کمک  این  اظهار کرد:  شده است، 

مشکلات آنها اتخاذ شده است.
وی عنوان کرد: دو موقوفه دیگر ما با استفاده از این توافق و تبدیل به احسن، 
تعیین تکلیف و منتفع شده اند؛ ضمن اینکه نیات واقف این زمین ها نیز با اجرای 
طرح های سرمایه گذاری یا تولیدی در محل های واگذار شده، بر زمین نمانده 

پیگیری و اجرا خواهد شد.
کرمی ادامه داد: این موقوفه ها در زمان خود وقف بسیار ارزشمند و پر ثمری بود 
و مشکل مهم کمبود جا برای  دفن اموات شهر زنجان را حل می کرد اما توسعه 
مساحت شهر و قرار گرفتن در بافت درونی شهر باعث توقف فرایند دفن اموات از 
اواسط دهه پنجاه شمسی در آن شد. در نتیجه این تحولات با متروکه شدن این 
قبرستان و نداشتن حفاظ و نگهبان، آرام آرام تبدیل به مشکل برای اهالی محل 
شده و منجر به اعتراض و نامه نگاری و جلسات مکرر شده بود که با این توافق 
بزرگ مشکلات اهالی و مردم این منطقه رفع شده و کیفیت زندگی آنان با ساخت 
و سازهای جدید که توسط شهرداری محترم انجام خواهد شد بسیار بهبود خواهد 
یافت و هم با تعیین تکلیف وضعیت سایر موقوفات که بدهی به شهرداری داشتند، 

نیات خیر واقفان همچنان پیگیری خواهد شد تا به مرحله اجرا برسد.
وی گفت: مرحوم کربلایی علی نقطه بندی این زمین را در سال ۱۳۱۴ برای 
قبرستان عمومی مومنین و زنده یاد حسن ناصرخدیوی بخش دیگری از این 

زمین را در سال ۱۳۲۰ شمسی برای اولاد ذکور خود وقف کرده بودند.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان خاطرنشان کرد: استان زنجان حدود 
۲۹۰۰ موقوفه دارد که نزدیک ۱۵۰۰ مورد از آنها مسجد و مکان مذهبی و ۴۴ 
مورد قبرستان و بیشتر موقوفات باقی مانده زمین زراعی، باغی و روستایی و 
بناهای عام المنفعه مثل حمام، پل، درمانگاه و موارد معدودی خانه و مغازه است

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
اداره کل حفاظت محیط استان زنجان :

چهار ایستگاه سنجش آلودگی هوا
 در استان زنجان فعال است

صدای زنجان/  دادستان عمومی و انقلاب زنجان گفت: در اقدامی ارزشمند و 
انسانی با تلاش دادستانی مرکز، معاونین و همکاران دادسرای عمومی و انقلاب 

زنجان با جلب رضایت اولیای دم جوان مقتول، قاتل از قصاص رهایی یافت.
بهروز عباسی  با اعلام این مطلب، افزود: این اقدام بزرگمنشانه خانواده مقتول که 
جوان خود را از دست داده بودند به حرمت ماه مبارک رمضان و در راستای اجرای 

پویش »به عشق علی )ع( می بخشم« انجام شد.
وی اضافه کرد : قاتل در سال ۱۴۰۲ پس از قتل با اقدامات پلیسی دستگیر و با 

دستور قضایی و صدور قرار تامین کیفری مناسب روانه زندان شده بود.
عباسی گفت: حکم قصاص او پس از انجام تشریفات قانونی قطعی و به مرحله اجرا 
رسیده بود که با تلاش های بی وقفه همکاران دادسرای عمومی و انقلاب زنجان 

به گذشت توسط خانواده شاکی منجر شد.
بهمن سال گذشته نیز یک محکوم به قصاص با تلاش و پیگیری های یکساله 
بخش احکام کیفری حوزه قضایی شهرستان ایجرود قبل از اجرای حکم از چوبه 

دار رهایی یافت.

آگهی مزایده اجاره تیرپارک مجموعه لاله – نوبت دومآگهی مزایده اجاره تیرپارک مجموعه لاله – نوبت دوم
شهرداری هیدج درنظر دارد با استناد به مصوبه بند 1  صورتجلسه شماره 123 مورخ شورای شهر هیدج، تیرپارک واقع در مجموعه لاله را به مدت 
12 ماه بصورت اجاره از طریق مزایده به شرح ذیل واگذار نماید. لذا متقاضیان میتوانند با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و شماره مزایده 

۵۰۰4۰۰۵۸4۸۰۰۰۰۰1 نسبت به اخذ اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتر اقدام نمایند.
*نوع قرارداد و نحوه پرداخت: پرداخت اجاره به صورت نقدی و ماهانه                                                              * هزینه خرید اسناد مزایده: 1.999.999 ریال

* قیمت پایه اجاره دوازده ماهه: 21.24۰.۰۰۰.۰۰ )بیست و یک میلیارد و دویست و چهل میلیون( ریال               *نوع تضمین: ضمانت نامه بانکی، سپرده نقدی 
ساعت 19:۰۰                                                              اسناد:14۰4/۰1/24  دریافت  مهلت  *آخرین  ریال                        میلیون(  دو  و  شصت  و  میلیارد  )یک    1.۰62.۰۰۰.۰۰۰ : سپرده  *میزان   
*آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: 14۰4/۰2/۰6 ساعت 19:۰۰                                                                           *زمان بازگشایی: ساعت 13:۰۰ مورخ 14۰4/۰2/۰7              

*متقاضیان می توانند جهت بازدید و دریافت اطلاعات همه روزه در ساعات اداری به واحد املاک شهرداری مراجعه فرمایید.
*هزینه درج آگهی و ارزیابی کارشناسی بر عهدۀ برنده مزایده خواهد بود.             *حضور شرکت کنندگان در جلسه کمیسیون آزاد می باشد.

*در صورت انصراف نفر اول سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و در صورت وجود نفرات دوم و سوم، موضوع مزایده به نفرات بعدی واگذار خواهد شد.
*صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد)ب( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های )ب(، اسناد فیزیکی)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی

شهردار هیدج - علیرضا کاظمی)دارای مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.

با صدای زنجان همیشه 
در ارتباط باشید
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دو شنبه  ۱۸  فروردین   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۲۳ روز�� فرهنگ۴۴

آینده هنر در عصر هوش مصنوعی
شرق/ حراج کریستیز در نمایشگاهی با عنوان »هوش افزوده«، تلاش دارد درک ما از 
خلاقیت را به چالش بکشد و نقش فناوری در هنر را مورد پرسش قرار دهد. این رویداد 
فرصتی است برای تأمل بر این موضوع که آیا هوش مصنوعی واقعا هنر را دگرگون 
می کند  یا صرفا به ابزاری برای بازار و سرمایه گذاری تبدیل شده است؟ موضوعی که 

همیشه جذاب و قابل تأمل بوده است.
 تکامل هنر هوش مصنوعی: از آزمایش های اولیه تا شاهکارهای مدرن

سفر هنر هوش مصنوعی در دهه ۱9۶۰ آغاز شد؛ زمانی که پیشگامانی مانند هارولد 
کوهن، aaRoN را توسعه دادند؛ یکی از اولین برنامه های کامپیوتری که قادر به 
تولید هنر بود. کار کوهن پایه های هنر هوش مصنوعی امروزی را بنا نهاد؛ جایی که 
ابزارهایی مانند شبکه های مولد تخاصمی می توانند آثار خیره کننده و اصیلی خلق 
کنند. در سال ۲۰۱8، کریستیز با فروش »پرتره ادموند دِ بلامی«، ساخته گروه آبویوس 
)obvious(، به  قیمت 4۳۲هزار و ۵۰۰ دلار تاریخ ساز شد. این حراج نقطه  عطفی بود 
که ثابت کرد هنر تولیدشده توسط هوش مصنوعی می تواند هم از نظر زیبایی شناسی و 
هم از نظر مالی ارزشمند باشد. امروزه، هنرمندانی مانند رفیک آنادول و ماریو کلینگمان 
مرزهای آنچه را هوش مصنوعی می تواند انجام دهد، گسترش می دهند و با خلق آثار 

تفکربرانگیز، درک ما از خلاقیت را به چالش می کشند.
 چشم انداز تاریخی: هنر و فناوری

نیست. هنگامی  ماشین ها می توانند هنر خلق کنند، جدید  آیا  اینکه  درباره  بحث 
که عکاسی در قرن نوزدهم معرفی شد، بسیاری شک داشتند که آیا می توان آن را 
هنر دانست. منتقدان استدلال می کردند که عکاسی فاقد »لمس انسانی« نقاشی و 
مجسمه سازی است. با این حال، با گذشت زمان، عکاسی نه تنها به عنوان هنر پذیرفته 
شد، بلکه نحوه دیدن و تفسیر ما از جهان را نیز متحول کرد. در قرن بیستم، جنبش هایی 
مانند دادائیسم و سوررئالیسم از شانس و اتوماسیون در فرایند خلاقانه استقبال کردند. 
هنرمندانی مانند مارسل دوشان و آندره برتون با آثار »Ready-made« این ایده را 
بررسی کردند که هنر می تواند از فرایندهایی فراتر از کنترل مستقیم هنرمند زاده 
شود. هنر هوش مصنوعی از بسیاری جهات، ادامه این سنت است؛ این بار با استفاده از 

الگوریتم ها و داده ها به عنوان ابزار برای تولید نتایج غیرمنتظره و تفکربرانگیز.
 فرایند خلاقیت: انسان در مقابل ماشین

هنر، در هسته خود، بیان تجربه، احساسات یا ایده های انسانی از طریق یک فرایند 
خلاقانه است. هنر هوش مصنوعی  با این حال  عمل خلاقانه را به برنامه نویسی، انتخاب 
و مفهوم پردازی متمرکز می کند. هنرمند به معمار الگوریتم تبدیل می شود و هوش 
مصنوعی این دیدگاه را به واقعیت تبدیل می کند. به  گفته نیکول سیلز گایلز، معاون 
رئیس و مدیر هنر دیجیتال در کریستیز، »هنر هوش مصنوعی درباره یک فرایند 
هنری جدید و مشارکتی با فناوری است. این فقط درباره محصول نهایی نیست، بلکه 
درباره فرایند خلق اثر است«. هوش مصنوعی کدام است؟ یک ابزار، یک همکار یا یک 

هنرمند مستقل؟
 علم خلاقیت: چگونه هوش مصنوعی مغز انسان را تقلید می کند؟

از دیدگاه علمی، هنر هوش مصنوعی جنبه هایی از خلاقیت انسان را تقلید می کند. 
شبکه های مولد تخاصمی )NetwoRk adveRsaRiaL GeNeRative( از ساختار 
مغز انسان الهام گرفته اند. آنها الگوها را از مجموعه های عظیم داده ها یاد می گیرند و بر 
اساس آن الگوها، خروجی های جدیدی تولید می کنند؛ فرایندی که شباهت زیادی به 
نحوه الهام گیری انسان ها از تجربیات و محیط اطرافشان دارد. با این حال، یک تفاوت 
کلیدی وجود دارد؛ هوش مصنوعی فاقد آگاهی و عمق احساسی است، در حالی که 
می تواند سبک ها و تکنیک ها را تقلید کند، اما مانند هنرمندان انسانی احساس یا قصد 
ندارد. این موضوع سؤالاتی را مطرح می کند: آیا هنر می تواند بدون احساس وجود 

داشته باشد؟ آیا خلاقیت ذاتا انسانی است یا می تواند توسط ماشین ها تقلید شود؟
 بحث های اخلاقی: مالک هنر هوش مصنوعی کیست؟

ظهور هنر هوش مصنوعی بحث های اخلاقی درخور توجهی را برانگیخته است. منتقدان 
استدلال می کنند که بسیاری از مدل های هوش مصنوعی با استفاده از آثار دارای حق 
چاپ و بدون اجازه آموزش داده شده اند  که این موضوع سؤالاتی درباره مالکیت فکری 
و حقوق هنرمندان انسانی مطرح می کند. یک دادخواست آنلاین برای لغو حراج »هوش 
افزوده« بیش از شش هزارو  ۳۰۰ امضا جمع آوری کرد و کریستیز را به مشارکت در 
»سرقت گسترده آثار هنرمندان انسانی« متهم کرد. علاوه بر این، هنر هوش مصنوعی 
مفاهیم سنتی نویسندگی و مالکیت را به چالش می کشد. اگر یک الگوریتم اثری هنری 
خلق کند، مالک آن کیست؟ برنامه نویس، کاربر یا خود هوش مصنوعی؟ این سؤالات 
هنوز بی پاسخ مانده اند و نیاز به چارچوب های جدیدی برای رسیدگی به پیامدهای 

اخلاقی هوش مصنوعی در هنر را برجسته می کنند.
 مطالعات موردی: هنر هوش مصنوعی در کانون توجه

پرتره »ادموند دِ بلامی« ساخته گروه obvious با استفاده از GaN، اثر اولین هنر 
تولیدشده توسط هوش مصنوعی بود که در یک خانه حراج بزرگ به فروش رسید. 
فروش آن نقطه عطفی در پذیرش هنر هوش مصنوعی در دنیای هنر سنتی بود. 
توهمات ماشینی اثر رفیک آنادول، این مجموعه از آثار هنری داده محور، تقاطع هوش 
مصنوعی، معماری و ادراک انسانی را بررسی می کند. آنادول از هوش مصنوعی برای 
تبدیل مجموعه های عظیم داده به تجربیات بصری مسحورکننده استفاده می کند 
 memoRies of( گذرندگان  خاطرات  می کند.  محو  را  فناوری  و  هنر  بین  مرز  و 
PasseRsby( اثر ماریو کلینگمان، چیدمان هوش مصنوعی پرتره های بی پایانی را در 

زمان واقعی ایجاد می کند و درک ما از اصالت و خلاقیت را به چالش می کشد.
 هنر به عنوان تولید انبوه: آغاز عصر جدیدی از خلاقیت یا افول اصالت؟

انبوه است. ظهور  تولید  با سرعتی بی سابقه در حال تکثیر و  در عصر حاضر، هنر 
پلتفرم های دیجیتال و پیشرفت های هوش مصنوعی، دسترسی به ابزارهای خلق اثر 
هنری را برای همگان فراهم کرده است. اکنون هر فرد، بدون نیاز به سال ها آموزش، 
می تواند در چند ثانیه تصویری خلق کند که در گذشته حاصل ساعت ها تلاش و مهارت 
بود. اما این تحول بنیادین، سؤالاتی مهم را مطرح می کند: آیا هنر در این دوران، ارزش 
و هویت خود را از دست می دهد؟ چگونه می توان هنر اصیل را در میان حجم انبوه 
تولیدات دیجیتال تشخیص داد؟ آیا هنر باید نادر و منحصربه فرد باشد، یا همگانی  شدن 

آن یک پیشرفت است؟
 هنر در عصر وفور: سقوط یا دگرگونی؟

هنر همواره بازتابی از جامعه بوده است. در گذشته، مهارت های هنری تنها در اختیار 
گروه های خاصی از افراد قرار داشت که سال ها برای تسلط بر تکنیک ها و سبک ها 
با دسترسی به نرم افزارها و هوش مصنوعی  امروزه، هر فردی  اما  تلاش می کردند. 
می تواند به خلق اثر بپردازد. تکثیر و همگانی  شدن هنر باعث شده  تولید اثر از حیطه 
نخبگان خارج شود و به بخش جدایی ناپذیری از زندگی روزمره مردم تبدیل شود. 
اما از سوی دیگر، همین فراوانی ممکن است یافتن هنر اصیل را دشوار کند و ارزش 

دست سازها را کاهش دهد.
 چالش های هنر در دوران تولید انبوه

در دنیایی که هزاران تصویر و نقاشی دیجیتال با کمک هوش مصنوعی و تکنولوژی های 
دیگر تولید می شوند، آثار خلاقانه و پرزحمت کمتر مورد توجه قرار می گیرند. این 
روند نه تنها به سطحی  شدن محتوا منجر می شود، بلکه روح و هویت آثار هنری را نیز 
تهدید می کند. هوش مصنوعی، با تکیه بر داده های گذشته، قادر به بازآفرینی نبوغ و 
احساسات انسانی نیست و نتیجه آن، اشباع بازار از تصاویری زیبا اما فاقد عمق است. 
در این میان، هنرمندان مستقلی که سال ها برای یادگیری و خلق آثار اصیل تلاش 
کرده اند، با چالش اقتصادی بزرگی روبه رو هستند. وقتی خریداران می توانند با هزینه ای 
کمتر یک تصویر دیجیتال یا چاپ ماشینی تهیه کنند، حمایت از هنرهای سنتی 

دشوارتر می شود.
 مسیرهای گوناگون در هنر: از تأمل تا سرعت

در دنیای امروز، هنر در مسیرهای متنوعی جریان دارد. برای برخی، هنر ابزاری است 
برای بیان احساسات، بازتاب گذشته و فرهنگ، روایت تجربه های انسانی، نقد اجتماعی 
و حتی شکلی از درمان، آموزش یا اعتراض. این نوع هنر اغلب نیازمند تأمل، مهارت 
این فرایند  به  ابزارهای دیجیتال و هوش مصنوعی می توانند  و درک عمیق است، 
کمک کنند، اما جوهره انسانی آن همچنان غیرقابل جایگزین باقی می ماند. در مقابل، 
برخی دیگر از تولیدات هنری بیشتر بر سرعت و کاربرد متمرکز هستند. طراحی های 
تبلیغاتی، محتوای بصری شبکه های اجتماعی و حتی برخی از آثار دیجیتالی که با 
هوش مصنوعی تولید می شوند، نمونه هایی از این رویکرد هستند. در این فضا، هنر بیش 
از آنکه ابزاری برای بیان احساسات باشد، به عنوان وسیله ای برای ارتباط سریع، بازاریابی 
و جذب مخاطب عمل می کند. در این فضا کیفیت و عمق، اغلب جای خود را به کمیت 
و تولید انبوه می دهند و هنر، بیشتر ابزاری تجاری می شود تا یک بیان عمیق احساسی. 
هوش مصنوعی می تواند به عنوان یک ابزار مفید در سرعت بخشیدن به فرایند خلق 
اثر عمل کند. این دو مسیر به طور هم زمان در دنیای امروز گسترش یافته اند و هرکدام 

بسته به نیاز و هدف، جایگاه خاص خود را دارند.
 بازار هنر: خلاقیت یا ابزار سرمایه گذاری؟

امروزه، بسیاری از آثار هنری نه بر اساس اصالت و خلاقیت، بلکه به دلیل بازی های 
اقتصادی و سیاسی به معاملات می پردازند. حراجی های بزرگ مانند کریستیز و ساتبیز 

به مکانی برای سرمایه گذاری میلیاردرها تبدیل شده اند؛ جایی که ارزش هنری برخی 
آثار در سایه تبلیغات و سرمایه گذاری های کلان از اهمیت اصلی خود فاصله می گیرد. 
این پدیده شباهت زیادی به صنعت موسیقی پاپ دارد؛ جایی که برخی ستاره ها به جای 
اینکه به دلیل استعدادشان شناخته شوند، از راه تبلیغات و سرمایه گذاری های عظیم 
به شهرت می رسند. در این بازار، برخی مجموعه داران و سیاست مداران از آثار هنری 
به عنوان ابزاری برای افزایش اعتبار اجتماعی، پول شویی یا انتقال دارایی ها استفاده 
می کنند. به همین دلیل، بسیاری از آثار هنری با قیمت های نجومی فروخته می شوند، 
اما نه به دلیل ارزش زیبایی شناختی شان، بلکه به عنوان بخش های مهمی از یک بازی 

اقتصادی پیچیده.
 هنر هوش مصنوعی: خلاقیت یا سرمایه گذاری؟

 diffusioN و  daLL•e ،midjouRNey با ظهور ابزارهای هوش مصنوعی مانند
stabLe، تولید آثار هنری دیجیتال به مراتب ساده تر از گذشته شده است. این تحول 
به ویژه در دنیای هنرهای دیجیتال یک سؤال مهم را پیش می آورد: آیا این آثار بر 
اساس ارزش زیبایی شناختی خود ارزیابی می شوند یا صرفا به کالایی برای تجارت و 
سرمایه گذاری تبدیل شده اند؟ در سال های اخیر، برخی آثار هنری تولیدشده توسط 
هوش مصنوعی در حراجی های معتبر مانند کریستیز و ساتبیز به فروش رفته اند؛ 
جایی که برخی از این آثار با قیمت های میلیون دلاری به فروش رسیده اند. اما آیا این 
خریدها واقعا نشان دهنده ارزش هنری این آثار هستند  یا بیشتر بخشی از تلاش های 
سرمایه گذاران برای افزایش قیمت ها و جلب  توجه رسانه ها به این حوزه اند؟ ظهور 
Nftها نیز به این چرخه دامن زده است. بسیاری از آثار Nft  که برخی از آنها 
توسط هوش مصنوعی تولید شده اند، به جای آنکه به دلیل نوآوری هنری خود برجسته 
شوند، به ابزارهایی برای سرمایه گذاری و حتی پول شویی تبدیل شده اند. این همان 
پدیده ای است که در صنعت هنر و موسیقی پاپ دیده می شود؛ جایی که سرمایه گذاران 
آثار  این  افزایش ارزش دارایی هایشان روی  و مجموعه داران برای گردش سرمایه و 
سرمایه گذاری می کنند. در نهایت، این سؤال باقی می ماند که آیا هنر در دنیای هوش 

مصنوعی همچنان اصالت و خلاقیت دارد یا صرفا به ابزار مالی تبدیل شده است؟
 آینده هنر در عصر هوش مصنوعی

ظهور هنر هوش مصنوعی، اگرچه مرزهای خلاقیت و تکنولوژی را گسترش داده است، 
پرسش های عمیقی را در مورد ارزش، اصالت و هدف هنر مطرح می کند. آنچه مسلم 
است، هنر انسانی هیچ گاه جایگاه خود را از دست نخواهد داد. تاریخ نشان داده است 
که تکنولوژی ها، از عکاسی گرفته تا دیجیتال آرت، هرگز باعث نابودی هنر نشده اند، 
بلکه مسیرهای جدیدی برای بیان آن گشوده اند. اما چالش امروز، یافتن تعادلی میان 
بهره گیری از ابزارهای نوین و حفظ هویت و روح هنر است. در آینده، هنر نه صرفا 
در دست ماشین ها خواهد بود و نه محدود به روش های سنتی است، بلکه می توان 
چشم اندازی را تصور کرد که در آن تکنولوژی به عنوان ابزاری برای گسترش خلاقیت 
انسانی به کار گرفته شود، نه جایگزینی برای آن. این دوران فرصتی برای بازتعریف هنر، 
خلق روش های نوین بیان  و یافتن راه هایی برای حمایت از هنرمندان مستقل است. در 
نهایت، پرسش اساسی این نیست که آیا هنر هوش مصنوعی می تواند جایگزین هنر 
انسانی شود، بلکه این است که چگونه می توان از آن برای تقویت، گسترش و حفظ 

اصالت هنری استفاده کرد.

فارس/  سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
زنجان از صدور ۸۵۰ مجوز کسب وکار در حوزه صنایع دستی زنجان در سال 

گذشته خبر داد.
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  کل  اداره  سرپرست  موسوی،  میکائیل  سید 
شعار  تحقق  راستای  در  داشت:  اظهار  زنجان  در  زنجان  استان  صنایع دستی 
اداره  اصلی  اولویت های  از  یکی  تولید«،  برای  »سرمایه گذاری  عنوان  با  سال 
و  توسعه  زنجان،  استان  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  کل 
حمایت هدف مند از حوزه صنایع دستی و گردشگری است.سرپرست اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان با بیان اینکه صنایع دستی 
به عنوان یکی از مشاغل کم هزینه، با قابلیت بالا در ایجاد اشتغال، نقش مهمی در 
تحقق اقتصاد مقاومتی و توانمندسازی خانواده ها دارد، گفت: در حال حاضر، بیش 
از ۱۵ هزار هنرمند در سطح استان زنجان در حوزه صنایع دستی مشغول فعالیت 
هستند که این امر بیانگر ظرفیت بالای این حوزه در تولید، اشتغال و درآمدزایی 
است.وی با بیان اینکه ما در تلاشیم با ارائه آموزش های تخصصی، حمایت های 
لازم، و همچنین تسهیل فرایند صدور مجوزها، بستر مناسبی برای گسترش 
فعالیت های هنرمندان و فعالان صنایع دستی فراهم کنیم، افزود: صنایع دستی 
نه تنها یک هنر اصیل و فرهنگی است، بلکه صنعتی اقتصادمحور است که می تواند 
معیشت پایدار برای خانواده ها ایجاد کند.موسوی با بیان اینکه در سال گذشته، در 
حوزه صنایع دستی بالغ بر ۸۵۰ مجوز جدید کسب وکار صادر شد و تعداد تمدید 
مجوزها نیز در حدود همین رقم بوده است، بیان داشت: این مهم در مجموع 

نشان دهنده روند روبه رشد این بخش است.
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان ادامه 
داد: در سال جاری نیز برنامه ریزی شده است تا با تمرکز ویژه بر توسعه مشاغل 
خانگی، تسهیل در صدور مجوزها، و ارائه مشوق های لازم، گام های مؤثری در 
حمایت از فعالان حوزه های صنایع دستی و گردشگری برداشته شود.وی با اشاره 
اینکه همچنین گردشگری نیز به عنوان صنعتی پاک و خدمات محور، نقش 
بسزایی در توسعه اقتصادی ایفا می کند، اضافه کرد: گردشگری به شکلی عادلانه 
درآمد را در سطح جامعه توزیع می کند؛ چرا که گردشگر در زمان حضور در 
یک شهر یا منطقه، از مجموعه ای از خدمات همچون حمل ونقل، اقامت، خرید 
سوغات، خدمات شهری و سایر امکانات بهره مند می شود که همگی به نفع اقشار 

مختلف جامعه خواهد بود. 

ایسکانیوز/  زمستان سال گذشته بود که تصمیم برای افزایش قیمت بلیت سینما 
در سال ۱4۰4، صدای بسیاری از منتقدین و دلسوزان این صنعت را درآورد و 
در این بین برخی معتقد بودند که با افزایش قیمت بلیت سینما نمی توان هزینه 
تولید و سینماداری را جبران کرد بلکه با پایین نگه داشتن قیمت بلیت و در ازای 
آن افزایش تعداد مخاطبان می توان به میزان فروش بالا دست یافت و برخی نیز 
معتقد بودند که قیمت بلیت سینما در ایران بسیار ناچیز است و باید به قیمت 

های جهانی نزدیک شود.
حالا با اتمام اکران های ویژه نوروزی و مقایسه میزان فروش نوروز ۱4۰4 با سال 
های قبل بهتر میتوان در خصوص نتیجه افزایش قیمت بلیت سینما نتیجه گیری 
کرد. میزان فروش آثار سینمایی اکران نوروزی در بازه زمانی 8 اسفند ۱4۰۳ 
لغایت ۱4 فروردین ۱4۰4 مبلغی بالغ بر ۲۱۳ میلیارد و ۱۱۰ میلیون تومان با 

فروش تعداد ۲ میلیون و ۲8۰ هزار و 4۳ عدد بلیطت را ثبت کرده است.
میزان فروش آثار سینمایی اکران نوروزی در بازه زمانی ۱۶ اسفند ۱4۰۲ لغایت 
۱۳ فروردین ۱4۰۳ مبلغی بالغ بر ۱8۱ میلیارد و 8۱4 میلیون تومان با فروش 

تعداد یک میلیون و ۳۳9 هزار و 8۶8 عدد بلیت را ثبت کرده است.
میزان فروش آثار سینمایی اکران نوروزی در بازه زمانی ۲4 اسفند ۱4۰۱ لغایت 
۱۳ فروردین ۱4۰۲ مبلغی بالغ بر ۵۵ میلیارد و ۱۷۲ میلیون تومان با فروش 

تعداد یک میلیون و ۱۱۶ هزار و 4۶8 عدد بلیت را به ثبت رسانده است.
فروش نوروز امسال به دلیل طولی بودن زمان اکران نوروزی بیش از سال های 
گذشته و شرایط نابرابری که ایجاد کرده است باعث شده تا به ظاهر، میزان فروش 
بلیت بیش از سال های گذشته نشان داده شود این در حالی است که اگر بخواهیم 
میزان مخاطبان نوروز ۱4۰4 را تنها در بازه ۱4روز تعطیلات در نظر بگیریم، آمار 

تعداد بلیت فروخته  شده امسال به  شدت نازل می شود.
رضا منتظری منتقد سینما با بیان اینکه یکی از مهمترین واژه هایی که ما در ادوار 
گذشته از زبان مسئولان فرهنگی دولت های مختلف به خصوص برخی از مدیران 
سینمایی شنیدیم همواره روی مساله عدالت فرهنگی تاکید داشتند گفت: این 
عدالت فرهنگی شعار قشنگی است اما واقعاً در عمل این موضوع را می بینیم؟ 
متاسفانه اغلب مدیران فرهنگی بر ضد این شعار زیبا عمل کردند. منتظری با 
اشاره به اینکه کالای فرهنگی را نباید فقط به نام برای یک عده از افراد متمول 
بخواهیم بلکه کالای فرهنگی باید در اختیار عموم مردم قرار بگیرد اظهار داشت: 
دولت و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید یارانه ویژه ای را به کالای فرهنگی 
اختصاص دهد. برخی معتقدند که هزینه ۱۰۰ هزار تومان برای بلیت سینما پول 

زیادی نیست و آن سینمادار چگونه باید پول خود را دربیاورد؟
وی با بیان اینکه من هم معتقدم ۱۰۰ هزار تومان واقعا امروز پول یک سطل 
ماست هم نیست افزود: باید ببینیم آیا یک خانواده طبقه متوسط یا طبقه کارگر 
این ۱۰۰ هزار تومن را میتواند برای خانواده چهار پنج نفره خودش تامین کند؟ 
امروزه سینما رفتن با احتساب اینکه مثلًا یک خانواده چهار نفره چهار عدد 
بلیت سینما بخرند و با هزینه رفت و آمد و احیانا مقداری خوراکی حداقلی 
چیزی حدود یک میلیون تومان آب خواهد خورد در صورتی که حداقل حقوق 
یک کارگر رقم بسیار ناچیزی است و با آن یک میلیون تومان می تواند بخشی 
از مشکلات زندگی خود را حل کند که قطعاً سینما، فرهنگ و هنر از سبدش 

حذف می شود.
این منتقد سینما اظهار کرد: وقتی ما در کشورمان دم از عدالت فرهنگی میزنیم 
این عدالت را می بایست ترویج و گسترش بدهیم. من دیدم یک سری از مدیران با 
برخی رسانه ها مصاحبه کردند و قیمت بلیت سینما را با دلار و با برخی کشورهای 
منطقه قیاس کردند که دو تا سوال مطرح می شود؛ اول اینکه کدام یکی از 
سالن های سینمای ما به کیفیت سالن های سینمای کشورهایی که مثال زدند 
است؟ دوم اینکه کدام یکی از فیلم های کیفیتی مانند کیفیت فیلم های آنان را 

دارد؟
وی سرانه درآمد قشر متوسط و کارگری کشورمان را با سرانه درآمد قشر متوسط 
و کارگری سایر کشورها مقایسه کرد و گفت: این قیاس یک قیاس مع الفارق 
است که فقط انجام می دهیم تا از سر خودمان باز کنیم. یک سری مسائل را انگار 
اساساً برای خودفریبی و دگر فریبی انجام می دهیم. ما نباید خودمان را قیاس 
کنیم که مثلًا در امارات متحده عربی قیمت بلیت سینما چقدر است و ما بر آن 

اساس جلو برویم.

صدور 8۵۰ مجوز کسب و کار 
در حوزه صنایع دستی زنجان

دست رد مردم
 به افزایش قیمت بلیت سینما در نوروز

خبرخبر  

کوتاهکوتاه 

برنا/  یک منتقد سینما درباره فیلم »موسی کلیم الله« نوشت: »حاتمی کیا« درجای جای 
فیلم روایت های تاریخی و قصص قرآنی را نقض می کند تا درامش را به تمامی روایت کند. 
مهدی قنبر نویسنده و منتقد سینما درباره فیلم »موسی کلیم الله« جدیدترین ساخته 
»ابراهیم حاتمی کیا« نوشت: حاتمی کیا این فیلم در را در ورطه آزمون و تجربه ای جدید 
در میان سبک فیلم سازی خود قرار داده است. کار دراین ژانر از فیلم سازی بی شک برای او 
چالش های فراوانی را به همراه داشته که در برخی از آنها موفق بوده و درمواردی نیز نیازمند 

شناخت بیشتری در ساخت فیلم تاریخی و مذهبی دارد. 
فیلم سینمایی »موسی کلیم الله« به  مانند آثار تاریخی- مذهبی که در مدیوم سینمایی 
و تلویزیونی ساخته  شده اند، همگی باید از یک چارچوب اصلی و قوانین آن پیروی کنند. 
برهه هایی زمانی و سبک زندگی باید در وجوهی، مانند دکور و گریم که دو عنصر اصلی 
هستند، رعایت شود. مواردی که با ارجاع تاریخی در ژانری متفاوت از آثار این کارگردان 
مؤلف سینما ساخته شده است. بدین ترتیب سازنده اثر خوتندات آن می توان از کم و کیف 

آن مطلع شد که در ادامه به آن اشاراتی می شود.
فیلم نامه،  است.  اهمیت تر  فیلم سازی حائز  اصلی  پوسته  و  قالب  این  از  مورد دیگر که 
شخصیت پردازی ها، ورود شخصیت های فرعی و ارجاع شده ای است که از نگاه فیلم ساز 
باید به قصه اصلی اضافه شود. زمانی که با فیلم و داستانی رو به رو هستیم که فیلم سازی 
مؤلف آن را ساخته است باید در پی اشارات رایج فیلم سازی و نگاه های متعارف، المان ها و 
شاخص های او در اثر جدیدش هم باشیم. نگاهی که باید آن  را از لابه لای داستان پیدا کرد. 
به  ویژه باید در شخصیت پردازی و روایت های داستانی به سراغ آن رفت؛ اما نگاه حاتمی کیا 

در ساخت »موسی کلیم الله« چیست؟
حاتمی کیا با سابقه خلق درام های قدرتمند در آثارش و ساخت فیلم های جنگی، توانمندی 
بسیاری در خلق قصه ها و درام ها در دل داستان های فرعی و حاشیه در یک فیلم تاریخی 
مانند »موسی کلیم الله« دارد و با توانایی هایی که در جلوه های ویژه میدانی کسب کرده نیز 

تصور می شد که در ساخت این بخش از فیلم نیز بتواند موفق عمل کند.
یکی از نکات مهم در ساخت فیلم های سینمایی تاریخی جلوه های بصری و میدانی و به ویژه 
در طراحی صحنه، لباس، گریم و فیلم برداری آن است که همواره باید بر آنها تسلط داشت.

از جمله نکات مهم در ساخت اثری تاریخی، دقت در رسیدن به گفتار شخصیت ها است. 
باید لحن انتخاب شده تا انتهای فیلم ادامه یابد و از این استاندارد گویش تخطی نشود. زیرا 
این تخطی از جمله ضعف های اثر شناخته می شود. حاتمی کیا برای فیلم »موسی کلیم الله« 
لحن کلاسیک را انتخاب کرده است. لحنی که در ابتدای فیلم سخت به گوش مخاطب 
ثقیل می نشیند، اما به  مرور که داستان پیش رفت، شاهد این بودیم که این لحن به  تدریج 
کمرنگ می شود. به  این  ترتیب او از این استاندارد قراردادی خودش تخطی کرده و آن  را 
تا پایان کار رعایت نکرده است. روایت های داستان بیشتر بر قصص قرآن باز می گردد. البته 
برای ایجاد هیجان و خلق درام در مواردی این روایت ها دست کاری شده اند اینکه یوکابدِ، 
مادر موسی با قابله اش دوست بود و این قابله، به دلیل دوستی بارداری حضرت موسی را 
گزارش نمی دهد؛ پس این گونه نبوده که بارداری یوکابدِ برای قابله ها محرز نشده باشد؛ در 

حقیقت مادر موسی در زمان بارداری از دوست قابله اش کمک می خواهد. مأموران زمانی 
که به خانه یوکِابد می آیند، او موسی را به تنور آتش می اندازد. به این ترتیب داستان مار هم 
ساخته روحیه المان ساز و قهرمان پرور ابراهیم حاتمی کیا است و او برای شکل گیری درام 

روایت قابله »فوئد« و تنور را به گونه دیگر و با آب و تاب زیاد مطرح می کند. 
البته تقدم و تأخر روایت ها درباره نجار که قرار بود صندوقی برای به آب انداختن حضرت 
موسی بسازد نیز توسط حاتمی کیا دست خوش تغییرات می شود. این تقدم و تأخر درباره 
مشکلات تکلمی او در هنگام گزارش به ماموران هم برای سرعت بخشیدن به ریتم فیلم 
حذف یا کوتاه می شود. داستان نجار »حزقیل« )حزبیل( و روایت هایش در داستان اصلی 
آمده است، اما ارتباط زناشویی دو شخصیت قابله »فوئد« و نجار »آندخوی« جزو موارد 
ساختگی این کارگردان مؤلف است؛ که چون خللی در روند روایت ایجاد نمی کند امری 
پذیرفتنی است. البته برخی از این روایت های ساختگی به جزئیات تاریخی اشاره دارد. 
برخی از این گمانه زنی های این کارگردان پرده از یک واقعه تاریخی برمی دارد. مانند پارچه 
دست دوز قبِطیان در زمانی که کودک به دست »آسیه« می رسد و به  واسطه آن فرعون را 
از شک عِمرانی نبودن کودک رها می سازد. البته اشاره به پارچه دست دوز قبِطیان به نظر 
روایتی است که در فیلم »۱۰ فرمان« )سیسیل بی. دمیل( هم به آن اشاره شده است، اما 
در قرآن اشاره ای به آن نشده است. شخصیت پردازی »قابله« و برجسته بودن داستان او 
برای پررنگ تر شدن قصه های فرعی داستان نیز حائز اهمیت است. در داستان های تاریخی 
مذهبی از آنجایی که اطلاعات دقیقی از شخصیت اصلی وجود ندارد و بیم مخدوش شدن 
صاحت شخصیت می رود، امکان نزدیک شدن به قصه اصلی نیست پس باید داستان های 
فرعی قابل قبول و برجسته ای داستان را پیش ببرند؛ اما در فیلم حاتمی کیا نقش »قابله« 
آن قدر پررنگ می شود که نقش دوم داستان موسی یعنی »آسیه« را زیر سؤال می برد. 
مخاطب درباره »آسیه« دیتای بیشتر دارد؛ او می داند که »آسیه« یکی از چهار زن مقدس 
است که در قرآن به وی اشاره شده است، اما در فیلم »موسی کلیم الله« او بسیار شخصیت 
منفعلی دارد. مخاطب در انتظار نمایش اشاراتی از خصوصیات رفتاری او بیش از معشوقه 
فرعون بودن دارد؛ اما بجای این شخصیت، شما جایگاه شخصیت »قابله« را در زندگی و 
نجات حضرت موسی پر رنگ تر می بینید. انتخاب بخش نخست زندگی حضرت موسی، 
یعنی پیش از تولد تا به آب انداختن این شخصیت در رود »نیل« از جمله تولد حضرت 
با  موسی و کشتن نوزادان، اساساً در خود، ساختاری دراماتیک دارد؛ اما »حاتمی کیا« 
برجسته کردن شخصیت مادر موسی »یوکابدِ« و وجوه خاص و مادرانه او، اوج و فرود های 
قصه، حوادث تاریخی و نیز سکانس های تکان دهنده با کمک جلوه های ویژه بصری و 
فیلم برداری آن توانسته به این بخش داستان حضرت موسی عمق ویژه ای ببخشد. انتخاب 
این برهه زمانی از زندگی حضرت موسی توسط کارگردان بسیار هوشمندانه نیز بوده و 
قابل مقایسه با هیچ اثر مشابه دیگری نیست چراکه تاکنون فیلمی از این بخش زندگی 

حضرت موسی ساخته نشده است.
فیلم های مهم تاریخ سینما مانند »۱۰ فرمان« )سیسیل بی. دمیل( همگی پس از به آب 
انداختن و از آب گرفتن نوزاد آغاز می شوند. این هوشمندی را »مجید مجیدی« نیز در 
ساخت فیلم »محمد رسول الله« به خرج داده بود؛ او به برهه ای از زندگی پیامبر اسلام 
)ص( پرداخت که در فیلم های مهم تاریخی مانند »محمد رسول الله« مصطفی عقاد به 
آن پرداخته نشده بود. پس انتخاب این برهه زمانی در فیلم »حاتمی کیا« نیز انتخابی 
هوشمندانه و ارزشمند بوده است. البته این فیلم برخلاف فیلم »مجید مجیدی« از ارجاعات 
فرا متنی مذهبی نیز تهی است که شاید بتواند اقبال بیشتری در جذب بازار های خارجی 
داشته باشد. البته اخباری در خصوص ساخت سریالی در ۵ فصل درباره زندگی حضرت 
موسی توسط »ابراهیم حاتمی کیا« نیز مطرح  شده است. ولی از آنجایی که قرار است در 
قالب یک سریال تولید شود و ساختار این دو مدیوم و مخاطب آنها با هم متفاوت است 
و امکان مقایسه در دو قاب از فیلم سازی وجود ندارد، چندان حائز اهمیت نیست و در 
چارچوب این نقد نمی گنجند. در فیلم سه شخصیت زن مهم وجود دارد »مادر موسی« 
که همه داستان ها حول محور او می چرخد. زن قبِطی که از باردار بودن مادر موسی مطلع 
می شود، فرزند را می بیند، اما گزارش نمی دهد. او در نهایت تا جایی پیش می رود که به 
مادر موسی در نجات فرزند یاری می رساند؛ و سوم شخص »آسیه« همسر فرعون است. 
شخصیتی که در قصه »حاتمی کیا«، اما منفعل ترین فرد از میان این زن ها است. علت 
کمرنگ بودن نقش او در فیلم نامه نیز عنوان نمی شود. حتی در رابطه با همسرش فرعون 
نیز دیتای درستی داده نمی شود. البته این موضوع به هرحال در جایگاه خودش جای تأمل 
و طرح سؤال دارد. به نظر می رسد قهرمان فیلم »موسی کلیم الله« مادر موسی است و 
نویسنده و کارگردان با کمترین اشاره در فیلمش قهرمان دوم زندگی حضرت موسی که 
بی شک همسر فرعون است را نادیده می گیرد. زیر این دو زن که یکی حضرت موسی را 
به دنیا آورده و دیگری جانش را نجات داده و بزرگش می کند می توانستند پرداخت بهتر 
و بیشتری داشته باشند. تنها اطلاعاتی که از »آسیه« در فیلم داده می شود در سکانسی 
است که فرعون در حالت مستی با او صحبت می کند. »حاتمی کیا« از این سکانس بیشتر 
پا را فراتر نمی گذارد و از یکی از چهار زن بهشتی که در قرآن به آن اشاره شده چیز 
بیشتری نمی گوید. شخصیت »فرعون« با بازی »بهنام تشکر« نیز مانند نقش مادر موسی 
»یوکابدِ« وجوه خاصی در شخصیت پردازی اش دارد که به نظر می رسد عامدانه توسط 
»حاتمی کیا« در فیلم پررنگ تر نشان داده شده است. فرعون قصه حضرت موسی در تاریخ 
قسی القلب ترین پادشاه مصر است که بار ها برای کشتن حضرت موسی تلاش می کند چه 
در دوران کودکی پس از، از آب گرفتن و نیز زمانی که او به پیامبری می رسد و سعی در 
کشتن او و پیروانش می کند؛ اما چنین شخصیتی در فیلم »ابراهیم حاتمی کیا« بسیار 

ضعیف، مستأصل، مصلحت نگر و عاشق است. 

به حاشیه رفتن شخصیت های اصلی قصه »موسی کلیم الله«



دو   شنبه   ۱۸   فروردین    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۸۲۳

خبرآنلاین/ محمد مهدی طهرانچی امروز در سخنرانی نوروزی خود در میان مدیران 
واحدهای دانشگاه با اشاره به اهمیت پایداری در مواجهه با تحولات گفت: برای بقا در 
این شرایط، باید سریع عمل کرد. باید به سرعت و به صورت آنی از وقوع ضرر جلوگیری 
کرد همچنین باید مراقب بود که تاریخ و ادبیات فارسی از بین نرود. گروه هایی نیز 
باید برای کارآمدسازی تلاش کنند، در حالی که مدیران باید بر پایداری تمرکز داشته 

باشند.
مهر در خبری نوشت:وی به نقش هوش مصنوعی در آموزش اشاره کرد و گفت: هوش 
مصنوعی به عنوان ابزار مکمل باید در آموزش استفاده شود، نه به عنوان ابزار اصلی. در 

غیر این صورت، تحولی در آموزش رخ نخواهد داد.
طهرانچی همچنین به ضرورت تغییر در روش های آموزشی و امتحانی تاکید کرد و 
افزود: برای ایجاد تحول باید استفاده از موبایل در جلسات امتحان آزاد شود تا استادان 
نیز با این تغییر همراه شوند. دانشگاه ها باید با تحولات فناوری همگام شوند و شکاف 

دیجیتالی و تغییر ذائقه های اجتماعی؛ چالش های پیش روی دانشگاه ها است.
وی افزود: »شکاف دیجیتالی« موضوعی است که امروزه مورد توجه زیادی قرار گرفته 
است. در حالی که تأکید بر عدم استفاده از لپ تاپ و وسایل هوشمند در جلسات آزمون 

می شود، جایزه نوبل در حوزه هوش مصنوعی اهدا می شود.
رئیس دانشگاه آزاد گفت: اگر نتوانیم از علم پشتیبانی عملی دریافت کنیم، علم به کار 
نخواهد آمد. اقتصاد، با توجه به چهار ویژگی خاص خود، یک بحث ملی است و با توجه 

به قرار گرفتن اقتصاد ما در تحریم های ظالمانه این موضوع در خطر است.
به  نیز،  امنیت منطقه ای  اشاره به جنگ های غزه و فلسطین تصریح کرد:  با  وی 
دلیل جنگ های غزه و فلسطین، به شکل جدیدی درآمده است. همچنین تحولات 
فناوری شوک هایی ایجاد کرده است. با توجه به اینکه در عصر جنگ های فناوری به 
سر می بریم، هوش مصنوعی، فناوری کوانتومی و سایر فناوری های نوین به عنوان 

کلیدهای اصلی زندگی، تأثیرات زیادی داشته اند.
طهرانچی ادامه داد: ذائقه اجتماعی نیز به دلیل تحولات اجتماعی و فناوری تغییر کرده 
است. باید در دانشگاه ها به دنبال »دانایی و توانایی« باشیم، زیرا شعار امسال ما »تغییر 
به دنبال سرعت است«. وی افزود: مسئله مهارت و کارآفرینی از یک سو و دانش از 
سوی دیگر، موضوعی است که در دانشگاه های غربی مورد توجه ویژه قرار گرفته است، 
اما در وزارت علوم تنها بر دانش تأکید و از این موضوع غفلت شده است. دانشگاه ها باید 

نقش آگاهی بخش و تعامل پذیر با دنیا را ایفا کنند.
طهرانچی بیان کرد: در ده سال آینده، نیاز به نیروی انسانی به شدت افزایش خواهد 
یافت و طبق آمار، کمبودهایی در این زمینه احساس خواهد شد، زیرا در راستای 
ذائقه های اجتماعی پیش نرفته ایم.رشته های زبان و ادبیات فارسی با ۱8۰ متقاضی 
و زبان انگلیسی با ۱۰۰۰ متقاضی، از جمله رشته هایی هستند که متقاضیان زیادی 

دارند.

تابناک/  یک شرکت دانش بنیان داخلی با تولید نانوداروی تیلمانوسپت، راهی نو برای 
تشخیص دقیق تر و ارزان تر سرطان، در دسترس 9۰ درصد بیماران ایرانی قرار داد.

و  پزشکی  فناوری های  عرصه  در  تیلمانوسپت،  پیشرفته  نانوداروی  تولید  با  ایران 
تشخیص سرطان قدم برداشته و به جمع کشورهای پیشرو در این حوزه پیوسته 
است. این رادیودارو، نه تنها دقت تشخیص سرطان را افزایش می دهد، بلکه با کاهش 
چشمگیر هزینه ها، دسترسی به روش های نوین تشخیصی را برای بیماران ایرانی 

تسهیل می کند.
تشخیص دقیق درگیری غدد لنفاوی در سرطان، به ویژه در سرطان های پستان، ریه 
و دستگاه تناسلی، برای جراحان بسیار حیاتی است، زیرا سیستم لنفاوی اصلی ترین 
مسیر گسترش سرطان )متاستاز( است. اگر غدد لنفاوی درگیر به موقع شناسایی 
نشوند، جراحان مجبور به برداشتن بخش های وسیعی از سیستم لنفاوی می شوند. این 
اقدام عوارض جانبی زیادی برای بیماران دارد و می تواند سیستم ایمنی و گردش خون 

آن ها را به شدت تأثیر دهد.
تیلمانوسپت، به عنوان یکی از اختصاصی ترین رادیوداروهای تشخیصی غدد لنفاوی، 
راه حلی نوین برای تشخیص دقیق سرطان ارائه می دهد. با تزریق این رادیودارو و انجام 
اسکن، جراحان قادر خواهند بود موقعیت و میزان دقیق گره های لنفاوی آلوده به 
سرطان را شناسایی کنند. این فناوری پیشرفته، دقت تشخیص را به طور چشمگیری 
افزایش داده و از انجام جراحی های غیرضروری و عوارض ناشی از آن ها جلوگیری 

می کند.
تا پیش از این، تولید این رادیوداروی پیشرفته از سال ۲۰۱۳ در انحصار آمریکا بود، اما 
با تلاش شبانه روزی متخصصان ایرانی، دانش فنی تولید آن به طور کامل بومی سازی 

شد. این محصول پس از پشت سر گذاشتن موفقیت آمیز مراحل پیش بالینی، وارد فاز 
بالینی شده است.

تیلمانوسپت چیست
قابلیت حمل  بر  است که علاوه  پیچیده  پلیمری  ماکرومولکول  تیلمانوسپت، یک 
رادیوایزوتوپ تشخیصی تکنسیوم، می تواند به گیرنده های سطح سلول های سرطانی 
متصل شود. این ویژگی منحصربه فرد، به دارو این امکان را می دهد که با دقت بسیار 

بالا سلول های سرطانی را شناسایی کند.
از مهم ترین مزایای تولید رادیوداروی تیلمانوسپت در ایران، کاهش چشمگیر هزینه های 
تشخیص است. با استفاده از این رادیودارو، هزینه نقشه برداری سیستم لنفاوی در ایران 
به یک دهم قیمت های جهانی کاهش یافته است. این کاهش هزینه نه تنها دسترسی 
بیماران به این فناوری را افزایش می دهد، بلکه ظرفیت صادراتی مناسبی را نیز برای 
ایران ایجاد می کند. با توجه به اینکه سیستم لنفاوی از مسیرهای اصلی متاستاز 
در سرطان ها است، استفاده از تیلمانوسپت می تواند برای حدود 9۰درصد از بیماران 
سرطانی قابل استفاده باشد. برخلاف سایر رادیوداروها که معمولاً برای تشخیص نوع 
خاصی از سرطان استفاده می شوند، تیلمانوسپت قادر است گسترش سرطان را در کل 
سیستم لنفاوی اسکن کند. این ویژگی باعث می شود که این دارو برای طیف وسیعی 

از سرطان ها قابل استفاده باشد.

رادیوداروها به سه دسته اصلی تقسیم می شوند؛ رادیوداروهای بر پایه fdG که این 
رادیوداروها به دلیل ساختار گلوکزی خود، به سلول هایی که مصرف گلوکز بالایی 
دارند )مانند سلول های سرطانی( متصل می شوند. با این حال، از آنجا که سلول های 
غیرسرطانی نیز گلوکز مصرف می کنند، این رادیوداروها انتخاب گری پایینی دارند و 
ممکن است عوارض جانبی بیشتری ایجاد کنند. رادیوداروی بر پایه پادتن )آنتی بادی(، 
برای شناسایی  بالاتری  انتخاب گری  دلیل ساختار خاص خود،  به  رادیوداروها  این 
سلول های سرطانی دارند. اما به دلیل اندازه بزرگ مولکول های آنتی بادی، خطر بروز 
واکنش های حساسیتی در بیماران بیشتر است و در نهایت رادیوداروهــای پپتیدی که 
با استفاده از پپتیدهای اختصاصی که به گیرنده های سطح سلول های سرطانی متصل 

می شوند، دقت تشخیص را به طور قابل توجهی افزایش می دهند.
ساختار کوچک تر این رادیوداروها موجب کاهش خطر واکنش های حساسیتی در 
بیماران و افزایش وضوح تصویر در عکس برداری می شود. تیلمانوسپت نیز از این دسته 
رادیوداروهاست که به دلیل ساختار پپتیدی خود، دقت و کارایی بالایی در تشخیص 
سرطان دارد. این دستاورد فناورانه در بهبود کیفیت زندگی بیماران سرطانی تأثیر 
بسزایی دارد و همچنین جایگاه ایران را در سطح جهانی ارتقا می بخشد. با توجه 
به ظرفیت صادراتی این محصول، ایران می تواند به یکی از بازیگران اصلی در بازار 

رادیوداروها تبدیل شود.

مهر/  در بحبوحه شتاب جهانی در توسعه فناوری های هوش مصنوعی، دولتمردان، 
نهادهای سیاست گذار و مراکز علمی در اقصی نقاط جهان در پی یافتن الگوهایی نوین 
برای حکمرانی و تنظیم گری این فناوری هستند. بر اساس برآوردهای صورت گرفته 
از سوی متخصصان، چالش اساسی در این مسیر، ایجاد تعادلی دقیق میان تسهیل 
نوآوری فناورانه، تضمین امنیت ملی، و پاسداشت عدالت اجتماعی و حقوق فردی 

است.
در چنین شرایطی، این معادله پیچیده، هم برای کشورهای توسعه یافته و هم برای 
کشورهای در حال توسعه، اهمیتی مضاعف یافته است. جمهوری اسلامی ایران نیز با 
آگاهی از آثار شگرف و بعضاً پیش بینی ناپذیر توسعه فناوری هوش مصنوعی، تلاش 

کرده تا رویکردی منسجم و بومی برای مواجهه با این تحولات اتخاذ کند.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در همین راستا، با انتشار گزارشی تحت 
کشور«  در  مصنوعی  هوش  تنظیم گری  نظام  مصنوعی:  هوش  »حکمرانی  عنوان 
کوشیده است تا ضمن بهره گیری از تجارب جهانی، چارچوبی بومی و متناسب با 
ساختار حکمرانی کشور طراحی و پیشنهاد دهد. مهر در این یادداشت در پی تحلیل 
و تبیین محتوای گزارش مذکور و ارزیابی جایگاه آن در منظومه سیاست گذاری ملی 

در حوزه هوش مصنوعی است.
از تنظیم گری کلاسیک تا حکمرانی اقتضائی

و  »قانون گذاری«  مفهوم  دو  میان  دقیق  مرزبندی  با  پژوهش ها  مرکز  گزارش 
که  می پردازد  تنظیم گری  خصوص  در  نوین  دیدگاهی  تبیین  به  »تنظیم گری«، 
متناسب با شرایط پیچیده، متغیر و چندذی ربطی فناوری های نوین، به ویژه هوش 
مصنوعی طراحی شده است. در این چارچوب پیشنهادی، تنظیم گری به مثابه ابزاری 
برای تحقق منفعت عمومی از مسیر مداخلات انعطاف پذیر، تخصص محور و نتیجه گرا 

در کنار قانون گذاری کلاسیک تعریف می شود.
در این نگاه، دولت تنها بازیگر صحنه حکمرانی نیست، بلکه تنظیم گری باید در بستری 
چندلایه میان نهادهای دولتی، بخش خصوصی، نهادهای مدنی و بازیگران بین المللی 
پیگیری شود. رویکرد نگارندگان گزارش مرکز پژوهش های مجلس با تجارب جهانی 
اقتصادی،  از جمله سازمان توسعه و همکاری  از سوی نهادهایی  هم خوان است و 

اتحادیه اروپا و کشورهای پیشرو همچون سنگاپور و بریتانیا نیز دنبال می شود.
تنظیم گری دو سطح بخشی و فرابخشی

یکی از نوآوری های مهم گزارش مذکور، پیشنهاد طراحی نظام دو سطحی تنظیم گری 
اساس چارچوب  بر  و »تنظیم گری بخشی« است.  فرابخشی«  شامل »تنظیم گری 
پیشنهادی، سطح فرابخشی وظیفه ترسیم چارچوب های کلی، هماهنگی بین بخشی 
و نظارت کلان را بر عهده دارد و در این زمینه نقش سازمان ملی هوش مصنوعی 
به عنوان تنظیم گر فرابخشی مورد توجه قرار گرفته است. سطح بخشی نیز مسئول 
و…(  آموزش  مالی،  حمل ونقل،  )سلامت،  حوزه  هر  در  تخصصی  مقررات  طراحی 
نهادهای ذی ربط بوده و پیشنهاد شده این نهادها با همکاری معاونت علمی ذیل 

وزارتخانه های مربوطه شکل گیرند.
این مدل از نظام های حکمرانی دو سطحی موجود در کشورهای مختلف مانند مدل 
»feat« در کشور سنگاپور، قانون جامع هوش مصنوعی اتحادیه اروپا و قانون داده 
و هوش مصنوعی »c-۲۷« در کانادا الهام گرفته شده و متخصصان بر این باورند که 

قابلیت انطباق با ساختار حکمرانی ایران را نیز دارد.
از اصول سازمان توسعه و همکاری اقتصادی تا تدوین چارچوب بومی

گزارش مرکز پژوهش ها با بررسی دقیق اصول اخلاقی سازمان همکاری و توسعه 
اقتصادی در حوزه هوش مصنوعی، نشان می دهد که این اصول می توانند به عنوان 
چارچوبی راهبردی برای الهام بخشی در تدوین سیاست های بومی مورد استفاده قرار 

گیرند. این اصول که شامل محوریت انسان در توسعه فناوری، شفافیت در فرآیندهای 
تصمیم گیری، پاسخ گویی نهادهای توسعه دهنده و بهره بردار، ایمنی سامانه ها و توسعه 
پایدار هستند، با بسیاری از اهداف کلان جمهوری اسلامی ایران در حوزه عدالت 

اجتماعی، امنیت داده و رشد پایدار هم راستا محسوب می شوند.
زیست بوم  با  اصول  این  انطباق  که  تأکید می کند  به درستی  این حال، گزارش  با 
فناوری ایران نیازمند اتخاذ رویکردی تطبیقی و مبتنی بر »حق تحفظ« است؛ به ویژه 
در مواردی که ممکن است برخی ارزش ها و پیش فرض های نهفته در این اصول، 
با مؤلفه های فرهنگی، اجتماعی یا حتی فقهی نظام اسلامی در تعارض باشند. از 
این منظر، استفاده از تجربه های بین المللی باید همراه با فیلتر بومی سازی و بازنگری 
انتقادی باشد، به گونه ای که ضمن بهره گیری از مزایای آن ها، استقلال سیاست گذاری 

کشور و رعایت اصول فرهنگی و ارزشی آن نیز تضمین شوند.
سندباکس؛ بستری برای تنظیم گری آزمایشی و نوآورانه

استفاده از »سندباکس« به عنوان محیط آزمون تنظیم گری، یکی دیگر از پیشنهادهای 
راهبردی این گزارش است که با الگوبرداری از تجارب موفق کشورهایی چون بریتانیا، 
سنگاپور و اتحادیه اروپا ارائه شده است. سندباکس ها در اصل محیط های کنترل شده ای 
هستند که به توسعه دهندگان امکان می دهند نوآوری های فناورانه خود را در چارچوبی 
موقت و قابل ارزیابی، با حمایت تنظیم گران و بدون نیاز به عبور کامل از مجاری 

پیچیده مقرراتی، مورد آزمون قرار دهند.
و  نوظهور  فناوری های  برای  به ویژه  آزمون محور،  و  تدریجی  تنظیم گری  مدل  این 
پرریسک مانند هوش مصنوعی، بسیار سودمند تلقی می شود؛ زیرا هم امکان شناسایی 
پیامدهای ناخواسته پیش از ورود گسترده به بازار را فراهم می کند و هم به تنظیم گران 
اجازه می دهد به جای واکنش های سلبی، مداخله ای هدفمند، مرحله ای و داده محور 

در زمینه هوش مصنوعی داشته باشند.
مستقیم  نظارت  با  بخشی  سندباکس های  که  می دهد  پیشنهاد  مذکور  گزارش 
تنظیم گران تخصصی در حوزه هایی نظیر سلامت، خدمات مالی، آموزش و حمل ونقل 
طراحی شوند. این سازوکارها می توانند بستر مناسبی برای ارتقای ظرفیت های بومی، 
نهادهای دولتی و فعالان بخش خصوصی، کاهش  ایجاد گفت وگوی سازنده میان 

مقاومت نسبت به مقررات جدید و ایجاد اعتماد متقابل باشند.
 همچنین سندباکس ها از منظر اقتصادی، می توانند انگیزه های سرمایه گذاری در حوزه 
هوش مصنوعی را افزایش داده و زمینه را برای رقابت پذیری و توسعه محصولات بومی 

در بازارهای داخلی و منطقه ای فراهم آورند.
چالش های ساختاری و راهبردهای پیشنهادی

چالش های  از  مجموعه ای  دیگری  بخش  در  مجلس  پژوهش های  مرکز  گزارش 
ساختاری و اجرایی تنظیم گری هوش مصنوعی در ایران را فهرست کرده است که 
بدون حل آن ها، امکان استقرار یک نظام کارآمد و پایدار وجود نخواهد داشت. از جمله 
این چالش ها می توان به فقدان نگاشت نهادی روشن و مورد اجماع میان نهادهای 
حاکمیتی، تداخل وظایف و نبود تقسیم کار شفاف میان دستگاه های مختلف، کمبود 
منابع انسانی متخصص و زیرساخت های فناورانه به روز، ضعف فرهنگ سازی عمومی و 
آموزشی، و همچنین فقدان تعاملات مؤثر بین المللی اشاره کرد. به عقیده کارشناسان، 
این معضلات، نه تنها مانع توسعه پرشتاب فناوری هوش مصنوعی می شوند، بلکه خطر 

شکل گیری مقرراتی نامنسجم، بازدارنده یا بی اثر را نیز در پی دارند.
گزارش حکمرانی هوش مصنوعی در پاسخ به این موانع، مجموعه ای از راهبردها و 

ابتکارات سیاستی را پیشنهاد می دهد که از جمله مهم ترین آن ها می توان به پیشنهاد 
تشکیل مرکز ملی راهبری هوش مصنوعی به عنوان یک نهاد چابک، تخصص محور 
و میان بخشی اشاره کرد که وظیفه تدوین سیاست ها، نظارت بر اجرای مقررات و 
هماهنگی بین نهادهای مختلف را بر عهده گیرد. در این گزارش تخصصی همچنین، 
بر بازتعریف نقش مجلس شورای اسلامی تأکید شده است تا از نقش صرفاً تقنینی به 
نهادی راهبردگذار در حوزه سیاست گذاری کلان فناوری ارتقا یابد. ایجاد سازوکارهای 
ظرفیت های  تقویت  دولتی،  نهادهای  فعالیت های  هماهنگ سازی  برای  منسجم 
پیمان  و  بریکس  مانند  منطقه ای  نهادهای  و  ائتلاف ها  در  مشارکت  با  بین المللی 
شانگهای و ارتقای آموزش تخصصی در حوزه هوش مصنوعی از دیگر پیشنهادهای 

کلیدی این گزارش به شمار می روند.
نتیجه گیری

گزارش مرکز پژوهش های مجلس، گامی مؤثر، آینده نگر و کارشناسانه در مسیر تدوین 
چارچوبی منسجم برای حکمرانی هوش مصنوعی در ایران به شمار می رود. این گزارش 
با نگاهی تطبیقی-تحلیلی، ضمن بهره گیری از آموزه ها و تجارب کشورهای پیشرو 
در عرصه سیاست گذاری فناوری، به درک عمیقی از الزامات بومی در سطح نهادی، 

فرهنگی و اجتماعی رسیده است. 
تأکید بر مدل های اقتضائی تنظیم گری، معرفی دو سطح تنظیم گری بخشی و فرابخشی 
و توجه به ظرفیت ابزارهایی چون سندباکس، از نشانه های رویکرد مسئله محور و 

انعطاف پذیر در این گزارش است.
در عین حال، گزارش مذکور با واقع بینی به پیش شرط های تحقق این الگوها از جمله 
ضرورت اراده سیاسی قوی در سطح حاکمیت، هماهنگی بین نهادی، اجماع نخبگانی 
و سرمایه گذاری مادی و انسانی پایدار نیز اشاره دارد. متخصصان معتقدند که تنها در 
صورت تحقق این بسترها می توان به شکل گیری نظامی متوازن، چابک، تسهیل گر و 
پاسخ گو در حوزه تنظیم گری هوش مصنوعی امیدوار بود؛ نظامی که نه مانع نوآوری 

باشد و نه از مسئولیت های حاکمیتی خود غفلت کند.

۵۵آموزشروز��
افت کلی جایگاه دانشگاه های کشور در 
رتبه بندی های جهانی طی یک سال اخیر

وزیر آموزش و پرورش:
برای رشد ورزش ایران باید به ورزش 

دانش آموزی توجه کنیم 

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد اسلامی :
تامین وام های دانشجویی دانشگاه آزاد

 از منابع داخلی

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

مهر/ وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه همکاری ما با وزارت ورزش و جوانان 
محدودیت ندارد، گفت: اگر قرار باشد ورزش ایران رشد پیدا کند باید به ورزش 

دانش آموزی توجه کنیم.
علیرضا کاظمی در گفت وگو با اصحاب رسانه در خصوص سفر به صربستان اظهار 
کرد: تشکر می کنم از میزبانی این رویداد بزرگ ورزشی در کشور صربستان و به 
ویژه وزیر ورزش و آموزش صربستان که میزبانی شایسته ای هستند. اهمیت و 
سختی این کار وقتی مشخص می شود که این مسابقات برای سنین زیر 1۵ سال 

برگزار می شود.
وی افزود: اگر قرار باشد ورزش ایران رشد پیدا کند باید به ورزش دانش آموزی 
توجه کنیم و با همکاری وزیر ورزش و جوانان ایران، دنیامالی و فدراسیون ها و 
همکاری که صورت گرفت توانستیم یک کاروان بزرگ را راهی مسابقات کنیم. اگر 

این حمایت ها نبود نمی توانستیم این تیم را آماده کنیم.
وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: این رویداد علاوه بر دستاوردهای ورزشی 
دستاوردهای دیگری نیز دارد؛ اینکه ورزشکاران ما در میادین بزرگ حضور پیدا 
می کنند و موفق به افتخارآفرینی برای کشور می شوند اتفاق بسیار بزرگی است. 
علی رغم همه فشارهای جهانی با افتخارهایی که کسب می کنیم می توانیم پرچم 

ایران را در کشورهای دیگر به اهتزاز درآوریم.
کاظمی در پایان اظهار کرد: همکاری ما با وزارت ورزش و جوانان محدودیت ندارد 
و در تمامی حوزه ها کنار هم خواهیم بود و اگر این همکاری نبود این شاهد حضور 
کاروان ایران در صربستان نبودیم. قرار است که در زمینه کشف استعدادها و ورزش 

قهرمانی و همچنین توسعه ورزش همگانی با هم همکاری کنیم.

ایسکانیوز/ معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد اسلامی گفت: وام هایی 
که از سوی وزارت علوم به دانشگاه آزاد تعلق می گیرند، به دلیل بودجه محدود، 

پاسخگوی تمامی نیازهای ما نیستند.
مورد  در  اسلامی  آزاد  دانشگاه  منابع  مدیریت  و  توسعه  معاون  داریوش جاوید 
وضعیت بودجه و تسهیلات قرض الحسنه برای دانشجویان دانشگاه آزاد گفت: 
دانشگاه آزاد اسلامی به تسهیلات قرض الحسنه دانشجویی توجه ویژه ای دارد. 

بخشی از این تسهیلات از منابع خود دانشگاه تأمین می شود.
وی افزود: دانشگاه با بانک قرض الحسنه رسالت و بانک های دیگر نیز همکاری دارد 

تا وام های قرض الحسنه را به دانشجویان ارائه دهد.
جاوید بیان کرد: سامانه آموزشیار نیز تسهیلات کوتاه مدتی را برای دانشجویان 
فراهم می کند. از طریق این سامانه، اقساط وام های کوتاه مدت به دانشجویان 

پرداخت می شود.
به گفته معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد، وام هایی که از سوی وزارت 
علوم به دانشگاه آزاد تعلق می گیرند، به دلیل بودجه محدود، پاسخگوی تمامی 

نیازهای ما نیستند.
وی تاکید کرد: ما به طور مستقیم از مجلس یا دولت بودجه نمی گیریم. تأمین مالی 
ما عمدتاً از محل صندوق وام های دانشجویی صورت می گیرد و درصد آن بسیار 
پایین است. جاوید خاطرنشان کرد: این محدودیت ها در تخصیص منابع از وزارت 
علوم سبب می شود که نتوانیم به طور کامل به نیازهای مالی دانشجویان پاسخ 
دهیم. معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: ما وام هایی 
از منابع داخلی دانشگاه به صورت منظم به دانشجویان پرداخت می کنیم و تا کنون 
مشکل خاصی در این زمینه نداشته ایم. عملًا میزان رضایت نسبی میان دانشجویان 
نیز وجود دارد. البته، بر این نکته نیز تأکید می کنم که بخش دوم وام ها، یعنی 

بودجه های دولتی، به دلیل محدودیت های موجود کم بوده است.

سرپرست دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به افت کلی رتبه دانشگاه های کشور در 
رتبه بندی های جهانی طی یک سال اخیر گفت: دانشگاه تربیت مدرس نیز با این 
افت مواجه شده است؛ به طوریکه ما در بهترین حالت جزو ۳00 دانشگاه برتر جهان 

قرار گرفته بودیم؛ اما در حال حاضر با افت رتبه مواجه شدیم.
دکتر یوسف حجت ،  به مهمترین برنامه های دانشگاه از جمله بین المللی سازی 
دانشگاه تربیت مدرس اشاره و اظهار کرد: خوشبختانه طی چند ماه اخیر توانستیم 
تعداد دانشجویان خارجی خود را افزایش دهیم؛ به طوریکه این آمار از حدود ۶00 

دانشجو به بیش از 1000 دانشجو افزایش یافته است.
وی در ادامه تصریح کرد: برنامه ما این است که این آمار به ۲000 دانشجو که در 
برنامه تحول راهبردی دانشگاه تعیین شده است، برسد. پیش بینی ما این است که 
مهرماه سال 1404 تعداد دانشجویان خارجی این دانشگاه به 1۲00 دانشجو برسد.

سرپرست دانشگاه تربیت مدرس اظهار کرد: البته بر اساس برنامه هفتم توسعه 
تعداد دانشجویان خارجی دانشگاه تربیت مدرس باید به بیش از ۲000 دانشجو 

برسد.
این  برنامه های  از  دیگر  یکی  را  آموزش  در کیفیت  حجت همچنین سرآمدی 
دانشگاه دانست و خاطرنشان کرد: اگرچه کیفیت علمی دانشگاه تربیت مدرس 
بسیار بالاست و ما در رتبه بندی های جهانی در بین دانشگاه های ایران، دارای 
رتبه های دوم یا سوم هستیم، اما باید تلاش کنیم این کیفیت حفظ شده و ارتقاء 

یابد.
وی با اشاره به افت کلی رتبه دانشگاه های کشور در رتبه بندی های جهانی طی یک 
سال اخیر افزود: دانشگاه تربیت مدرس نیز با این افت مواجه شده است؛ به طوریکه 
ما در بهترین حالت جزو ۳00 دانشگاه برتر جهان قرار گرفته بودیم؛ اما الان با 

افت رتبه مواجه شدیم.
سرپرست دانشگاه تربیت مدرس به علل افت رتبه جهانی دانشگاه ها اشاره کرد و 
گفت: مشکلات مالی ممکن است یکی از دلایل افت کاهش رتبه علمی دانشگاه ها 
در رتبه بندی های جهانی باشد. مثلا نداشتن اعتبارات کافی برای تعمیر و تجهیز 

آزمایشگاه ها، امکان به روزرسانی پژوهش ها را محدود کرده است.
این استاد دانشگاه تربیت مدرس گفت: در واقع یکی از شاخص هایی که رتبه 
علمی را بالا می برد، مقالات علمی است، مقالات کاربردی هم نیازمند داشتن 
تجهیزات روزآمد آزمایشگاهی است. متاسفانه مدت هاست که ما در دانشگاه عمدتا 
انجام پژوهش های روزآمد و در سطح  استفاده می کنیم.  از تجهیزات قدیمی 
جهانی، طبیعتا با تجهیزات قدیمی کار مشکلی است. گاهی نتایج بدست آمده با 

این تجهیزات از نظر کیفیت برای مقالات علمی قابل قبول نیست.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی :

ورود موبایل و ابزارهای دیجیتال به جلسات امتحانات دانشگاه آزاد، آزاد می شود

تشخیص دقیق و ارزان سرطان با نانوداروی ایرانی

بایدها و نبایدهای تنظیم گری هوش مصنوعی در ایران



دو شنبه  ۱۸  فروردین   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۲۳ روز�� خانواده۶۶

رویداد۲4/  دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار هشدار داد برای بحث 
انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث نباید روی هیچ لینکی کلیک کرد.

 مهدی حاجی وند هشدار داد: سهامداران نباید به هیچ جایی به شکل حضوری 
به جز بانک ها و کارگزاری های منتخب برای بحث انتقال سهام عدالت متوفیان 

به وراث مراجعه کنند.
وی اضافه کرد: سهامداران روی هیچ لینکی کلیک نکنند و مدرکی را نباید بدون 
اطلاع رسانی در سایتی بارگذاری کنند و در این زمینه باید هوشیاری کامل را 

به کار گیرند.

انتخاب/  دانشمندان هشدار می دهند آبله میمون در حال تغییر از یک ویروس 
حیوانی به ویروسی است که به راحتی بین مردم پخش می شود و جهش های این 

ویروس ممکن است به سازگاری آن کمک و کنترل آن را سخت تر کنند.
وبگاه سای تکِ دِیلی در گزارشی آورده است:

دانشمندان دانشگاه ساری انگلیس هشدار می دهند اگر آبله میمون جدی گرفته 
نشود، ممکن است به یک تهدید جدی برای سلامت مردم جهان تبدیل شود.

 NatuRe( پژوهشگران در نامه ای که ۱ آوریل/ ۱۲ فروردین در مجله نیِچِر مدیسین
mediciNe( منتشر شد، خاطرنشان می کنند آبله میمون که به طور معمول از 
حیوان به انسان سرایت می کند؛ اما اکنون شواهد آشکار انتقال این بیماری از انسان 
به انسان رو به افزایش است. آبله میمون یک عفونت ویروسی مربوط به آبله است 
که می تواند علائمی مانند ضایعات پوستی دردناک، تب و غدد متورم ایجاد کند. در 
برخی موارد، این عفونت ویروسی ممکن است به بیماری شدیدتری منجر شود. این 

بیماری معمولاً از راه تماس نزدیک با شخص یا حیوان آلوده پخش می شود.
آبله میمون قبلًا بیشتر در آفریقای مرکزی دیده می شد؛ اما این ویروس در سال 
۲۰۲۲ میلادی در سراسر جهان شیوع پیدا کرد که در نتیجه آن، اکنون در چند 

کشور در جنوب صحرای بزرگ آفریقا شیوع یافته است.
این بیماری، در حال حاضر بیشتر بزرگسالان را گرفتار می کند؛ اما پژوهشگران تأکید 
می کنند که این قابلیت را دارد که در میان سایر گروه ها، از جمله کودکان که خطر 
ابتلای آن ها به بیماری های جدی بیشتر است، گسترش یابد. البته هنوز انتقال پایدار 

این بیماری در کودکان گزارش نشده است

پایگاه اطلاع رسانی دولت / معاون امور زنان و خانواده در نشست نوروزی با همکاران 
این معاونت بر اهمیت انسجام و هماهنگی بین بخش های مختلف معاونت امور 
زنان از جمله آینده پژوهی، امور حقوقی، برنامه ریزی، بین الملل و تمامی واحدها 
و افراد برای شناخت موضوعات و دغدغه های زنان و کمک به حل مسایل آنان و 
توانمندی های زنان در عرصه های مختلف تاکید کرد.  زهرا بهروز آذر  معاون امور 
زنان و خانواده در دیدار نوروزی با معاونان و مدیران و کارشناسان معاونت امور زنان و 
خانواده با تبریک فرارسیدن سال نو، برای مجموعه معاونت در خدمت رسانی به مردم 
و حل مشکلات ایشان بخصوص جامعه زنان آرزوی توفیق و توان مضاعف کرد. او بر 
اهمیت انسجام و هماهنگی بین بخش های مختلف معاونت امور زنان از جمله آینده 
پژوهی، امور حقوقی، برنامه ریزی، بین الملل و تمامی واحدها و افراد برای شناخت 
موضوعات و دغدغه های زنان و کمک به حل مسایل آنان تاکید کرد. بهروز آذر در 
ادامه و در تایید سخنان یکی از اعضا جلسه، بر اهمیت تحول در نگرش ها نسبت 
به توانمندی های زنان در عرصه های مختلف تأکید کرد و گفت:»پیش فرض های 
نادرست درباره توانمندی های زنان، همچنان در برخی سطوح وجود دارد. اما ما در 
این مجموعه تلاش می کنیم با ساختن یک تجربه موفق از همکاری و هم افزایی، 

الگویی موثر برای مدیریت انسانی، عادلانه و کارآمد ارائه کنیم.«

هشدار جدی به سهامداران عدالت
خبرخبر  

کوتاهکوتاه 

ضرورت تحول در نگرش ها
 نسبت به توانمندی های زنان

هشدار دانشمندان درباره 
شیوع انسانی آبله میمون

جمعیت هلال احمر

 استان زنجان 
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شماره ۵۰۰3۰۰۵434۰۰۰۰۱۰           شماره مزایده مرجع  ۱437۲8             شناسه آگهی:۱۹۰۲۱۶۹

شماره ۱-۱4۰4/۱                              شرکت ایران ترانسفو 

جمعیت هلال احمر استان زنجان در نظر دارد یک واحد سالن خود به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی 
www.setadiran.ir با شماره مزایده  ۵۰۰3۰۰۵434۰۰۰۰۱۰  به صورت الکترونیکی به اجاره برساند.

زمان انتشار در سایت از تاریخ ۱4۰4/۰۱/۰۵ ساعت ۱4                                  مهلت دریافت اسناد مزایده: تاریخ ۱4۰4/۰۱/۱4  ساعت ۱۰ صبح
تاریخ بازدید: ۱4۰4/۰۱/۱۶ تا ۱4۰4/۰۱/۱7 ساعت ۱۱ صبح تا ۱۲                     آخرین مهلت ارسال پییشنهاد قیمت: تاریخ ۱4۰4/۰۱/۲۵  ساعت  ۱۰ صبح 

زمان بازگشایی: تاریخ ۱4۰4/۰۱/۲۵  ساعت ۱۰                                               زمان اعلام به برنده: تاریخ ۱4۰4/۰۱/۲۵ 
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد :

برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه 
مربوطه( پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ودیعه، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق 

امکان پذیر می باشد.
پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالا های مطرح شده در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید.

 علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند: مرکز پشتیبانی و راهبری: ۱4۵۶ 
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، درسایت سامانه  www.setadiran.ir  بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر " موجود است.

شرکت ایران ترانسفو  در نظر دارد اقلام و تجهیزات ضایعاتی و مازاد خود را به شرح ذیل از طریق مزایده به فروش برساند . 
۱- انواع آهن آلات و ورقهای هسته ترانسفورماتور ضایعاتی                                              *۲- انواع ضایعات مس، ورق های گالوانیزه ، ورق های روغنی ضایعاتی 

3- تسمه پرس شده ، براده برنج، قرقره فلزی و تابلو روان ضایعاتی                                  * 4- استیل، آلومینیوم، سیم و کابل ، روکش کابل و لاستیک پایه واشر ضایعاتی 
۵- سیم بکسل، شن ،فولادی ،باطری روغن هیدرولیک و سوخته ضایعاتی                     *۶- حلب رنگ پرس شده، پلاستیک، نایلون،کارتن پلاست و زونکن ضایعاتی 

7-بشکه درجه دو، لاستیک خودرو، گالن پلاستیکی و قرقره پلاستیکی سیاه ضایعاتی  * 8- لیفتراک، موتور سیکلت ، شیر فلکه چدنی ، الکتروموتور و سنگ فرز ضایعاتی 
۹- رول ورق روغنی،کابل برق و چراغ سالنی مازاد                                                                   *۱۰ - انواع تجهيزات كانتین از قبیل ظروف سلف غذا، آب سرد کن ، اجاق گاز و ... 

۱۱- انواع قطعات دیجیتالی از قبیل تلویزیون، کیس، مانیتور، کیبرد ، کارتریج و...
 لذا متقاضیان میتوانند حداکثر ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی جهت بازدید و اخذ لیست اقلام و شرایط شرکت در مزایده از ساعت ۹ الی ١٦ به آدرس ذیل 

مراجعه نمایند . شرکت ایران ترانسفو در رد یا قبول پیشنهادها مختار است. 
www.iran-transfo.com : آدرس زنجان، کیلومتر ٤ جاده زنجان تهران، شرکت ایران ترانفو        *تلفن : ٦-١٣٧٩٠١٧٦١ - ٠٢٤ داخلی )٢٣٨٦(      *  وب سایت

آگهی فراخوان مناقصات عمومی
نوبت اول

شناسه آگهی: ۱۹۰۱۲۱۹

وزارت نیرو شرکت برق منطقه ای زنجان

شرکت برق منطقه ای زنجان

شرکت برق منطقه ای زنجان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( برگزار نماید. لذا کلیه 
مراحل برگزاری مناقصات، از دریافت اسناد مناقصه و تحویل اسناد پیشنهادات قیمت و سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. تاریخ انتشار آگهی در سامانه به تاریخ 14۰3/12/2۸ است.

ف
ردی

شماره مناقصه 
)مرجع(

شماره فراخوان در 
سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت

نوع مناقصهموضوع مناقصه
تضمین شرکت در 
فرایند ارجاع کار 

)ریال(

آخرین مهلت 
بارگذاری 

پیشنهادات قیمت 
در سامانه

زمان بازگشایی پاکات 
و مستندات

تجدید 1

مناقصه شماره 

14۰3/3۰۰/2۸

واگذاری 
نگهداری و تعمیر 

دیسپاچینگ و 
مخابرات شبکه 
تحت مدیریت 
شرکت برق 

منطقه ای زنجان

ــک  ــی ی عموم
ای  مرحلــه 
ارزیابــی  بــا 

کیفــی

ساعت 19، روز 
یکشنبه، تاریخ: 
14۰4/۰2/۰7

ساعت 9، صبح 
روز دوشنبه، تاریخ: 

14۰4/۰2/۰۸

1.زمان، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می توانند از تاریخ 14۰3/12/2۸ لغایت 14۰4/۰1/2۰ به سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت ) ستاد ( به آدرس   
www.setadiran. Ir مراجعه و با پرداخت مبلغ  3/۰۰۰/۰۰۰ ریال به ازای هر یک از ردیف های جدول فوق  از طریق درگاه پرداخت اینترنتی  به حساب سیبای شماره 

4۰۰11۰71۰4۰19۵2۰ به شماره شناسه پرداخت 3۵21۰716۸229۰۰۰۸1۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی  ایران به نام تمرکز وجوه درآمد 
شرکت برق منطقه ای زنجان جهت خرید اسناد مناقصه فوق  اقدام فرمایند.

2.مدت اعتبار پیشنهاد قیمت از زمان افتتاح پاکات، 6 ماه می باشد.
3.پیشنهاد¬دهندگان باید کلیه مدارک ) الف- ب وج(  را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( بارگذاری نمایند.

4.تضامین مورد قبول: ضمانت نامه بانکی- فیش واریزی نقدی و یا سایر آیتم های اشاره شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به غیر از سفته و چک.
•دفتر پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰21-14۵6

•ضمناً اطلاعات فوق در شبکه اطلاع رسانی در سایت های زیر موجود است:
www. Setadiran.ir :سامانه تدارکات الکترونیکی دولت-

 http://iets.Mporg.ir :پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات-
 http://tender.tavanir.org.ir  :پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت توانیر-

 www.zrec.co.ir:پایگاه اطلاع رسانی شرکت برق منطقه ای زنجان-

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای زنجان

آگهی مزایده 

با صدای زنجان همیشه در ارتباط باشید
 www.sedayezanjannews.ir   

سرمایه گذاری برای تولید فقط یک شعار نیست 
شعار سال 1404 مقام معظم رهبری طبق سنوات گذشته شعار اقتصادی است ، 
شعارهایی که اگر به آنها عمل میشد امروز باید شاهد ثمرات آن در زندگی و معیشت 
مردم بودیم ، باید چرخ اقتصاد به دست مردم و با مشارکت مردم می چرخید و باید 
برگ برنده ما در منازعات و اتفاقات منطقه ای می شد، با اینحال برای آنکه عقب 
ماندگی ها را جبران کنیم نباید شعار سال را به شعاری دیگر گره بزنیم که به عمل کار 

برآید به سخندانی نیست. 
برای آنکه شعار سال محقق شود قرار نیست کار خارق العادهای انجام دهیم، کافی 
است اقدامات زیر را منطبق بر برنامه هفتم توسعه که مهترین اقدامات مرتبط با شعار 
سال است را به طور کامل و در زمان خود و بی عذر و بهانه انجام دهیم، لذا بدون اشاره 
به مواد قانونی و به زبان ساده اهم اقدامات موضوعه به شرح زیر ارائه می گردد، باشد 

متولیان امر در اجرای وظایف و مسئولیت های خود تلاش نمایند. 
تهیه برنامه های لازم برای ارتقای بهره وری به تفکیک بخش های مختلف از طریق 
واحدهای فناور، شرکت های خصوصی و دانش بنیان متضمن زمان بندی عملیاتی 
سالانه، تامین منابع و تمهید مقدمات، تقسیم و توزیع وظایف و اختیارات، تعیین 
مسئول تحقق برنامه ها در هر بخش، نظارت موثر و پاسخگویی و مسئولیت تحقق 
بهره وری کل عوامل تولید مطابق برنامه زمان بندی در همه بخش ها تا پایان سال 
اول برنامه و پایش و گزارشگری بهره وری کل عوامل تولید و تحقق برنامه ها. )متولی : 
سازمان برنامه با همکاری دستگاههای اجرائی ذیربط( تهیه برنامه مالی رشد اقتصادی 
هدف در سال بعد، از جمله میزان منابع مالی مورد نیاز و نحوه تأمین آن از بازار سرمایه، 
منابع بانکی، سرمایه گذاری و تأمین مالی خارجی با رعایت اصل هشتادم قانون اساسی، 
بیمه، مولد سازی و فروش اموال و دارائی ها، منابع صندوق توسعه ملی و سایر منابع در 

چارچوب قوانین. )متولی: وزارت دارائی با همکاری سازمان برنامه(
فراهم نمودن بستر مناسب برای سرمایه گذاری عموم مردم در طرح)پروژه ( های دارای 
بازدهی بالا در قالب عرضه عمومی سهام شرکت سهامی عام طرح)پروژه( و همچنین 

انتشار اوراق بدهی)ارزی_ ریالی(. )متولی: وزارت دارائی(.
اعطای مجوز به بانک ها برای انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار خاص به منظور 
تأمین مالی طرح)پروژه( ها و ابلاغ دستورالعمل انتشار اوراق مذکور به شبکه بانکی و 
اعلام تعیین و اعلام سقف مبلغ ریالی قابل انتشار این اوراق تا پایان فروردین ماه سال 
بعد.)متولی: بانک مرکزی(  بازنگری نرخ سود بازرگانی واردات متناسب با سیاست های 
تجاری و صنعتی کشور و اعمال حمایت های تعرفه ای مقید به زمان. )متولی : دولت( 
فراهم نمودن بستر لازم برای ایجاد، توسعه و حمایت از شرکت های خصوصی، تعاونی 
و شرکت های وابسته به موسسات و نهادهای عمومی مشارکت ها و شتاب دهنده های 
صادراتی. )متولی: سازمان توسعه تجارت ایران( اصلاح سیاست های ارزی و زیرساخت 
های تبادلات ارزی به منظور جلوگیری از بیش اظهاری در واردات و کم اظهاری در 
صادرات کالا. )متولی : بانک مرکزی(  اصلاح ساز و کارهای گمرکی به نحوی که از 
سال اول برنامه سالانه حداقل برای ده قلم از کالاهای وارداتی"شناسه بین المللی 
کالا)اچ.اس( دارای بالاترین ماخذ نعرفه گمرکی و ده قلم کالای صادراتی با بیشترین 
میزان ارزش صادرات در سال قبل " شناسه اختصاصی تعرفه)تی . اس . سی( صادر و 

ارزشگذاری گردد.) متولی: گمرک جمهوری اسلامی ایران( 
9- واگذاری تمام سهام دستگاههای اجرایی در شرکت ها اعم از تولیدی، خدماتی و 
بازرگانی به استثنای مواردی که منع واگذاری آنها در سیاست های کلی اصل چهل و 
چهارم قانون اساسی تصریح شده است، به صورت تدریجی حداکثر تا پایان سال دوم 
قانون برنامه.)متولی: دستگاههای اجرایی، ناظر سازمان خصوصی سازی و واگذاری 

سهام در صورت عدم اقدام دستگاههای اجرایی(
10 - واگذاری سهام مدیریتی یا کنترلی خود و شرکت های تحت مالکیت حداکثر تا 
پایان سال دوم برنامه.)متولی: موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و کلیه صندوق 
های بازنشستگی( * 11- فراهم نمودن ساز و کارهای مناسب برای ارائه پیشنهادات 
سهامداران خرد برای طرح در هیات مدیره و مجامع شرکت ها و افزایش شفافیت 
معاملات با اشخاص وابسته بر اساس ماده )۲19( لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون 
تجارت موصوب 1۳74/1۲/۲4 از طریق اقداماتی مانند افشای جزئیات موضوع معامله، 
قیمت معامله، فراین تعیین قیمت، دلایل عدم انجام معامله با اشخاص غیروابسته و 
گزارش کارشناسی در مورد قیمت گذاری دارایی های مذکور با هدف تقویت جایگاه 
سهامداران خرد. )متولی: وزارت دارایی با همکاری سایر دستگاههای اجرایی تا پایان 
سال دوم برنامه( * 1۲- جلوگیری از ایجاد ساختارهای غیرشفاف از طریق تملک سهام 
شرکت های اصلی توسط شرکت های فرعی و وابسته به آنها از طریق مشخص نمودن 
ذی نفعان واحد شرکت های اصلی یاد شده و تعیین نمودن سهام قابل واگذاری مطابق 
با فهرست اعلامی وزارت دارایی و واگذاری سهام مورد نظر با رعایت سیاست های کلی 

اصل چهل و چهارم قانون اساسی. )متولی: وزارت دارایی با همکاری سایر دستگاههای 
اجرایی تا پایان سال دوم برنامه( 

1۳- اقدام لازم به منظور اعلام ترکیب سهامداران دارای حق رأی هر شرکت توسط 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادر و تسویه وجوه. )متولی: سازمان بورس و اوراق 
بهادار( * 14- ممنوعیت صدور حکم توسط مسئولان دولتی برای عضویت در هیات 
مدیره شرکت های واگذار شده در اجرای سیاست های کلی اصل چهل و چهارم قانون 

اساسی بیش از درصد مالکیت دولت در شرکت های مزبور.)متولی: مسئولان دولتی(
به  الشرکه  و سهم  مالکیت سهام  انتقال  از طریق  دیون  رد  روش  از  استفاده   -1۵
موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی، بخش های خصوصی و تعاونی و صندوق های 
بازنشستگی با رعایت سیاست های کلی اصل چهل و چهارم قانون اساسی تنها از طریق 
مزایده عمومی و با امکان تهاتر ثمن معامله با مطالبات نهادهای مذکور از دولت با رعایت 
اصل پنجاه و سوم قانون اساسی. )متولی: وزارت دارایی با هدف جلب مشارکت بخش 

خصوصی و تسهیل فرایند واگذاری تا پایان سال اول برنامه(   
1۶- واگذاری اموال و دارائی های دولت بجز سهام یا سهم الشرکه به بخش های 100 
درصد خصوصی یا تعاونی و واگذاری به موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی در 
صورت عدم استقبال بخش خصوصی و تعاونی پس از دوبار فراخوان عمومی. )متولی: 
وزارت دارایی با هدف جلب مشارکت بخش خصوصی و تسهیل فرایند واگذاری تا 
پایان سال اول برنامه(   * 17- فراهم نمودن امکان مشارکت مردم در فعالیت های 
از جمله توسعه روستایی، آبخیزداری و آبخوان داری، ساخت،  اقتصادی و عمرانی 
بهره برداری و مدیریت مراکز بهداشتی- درمانی و اماکن ورزشی، فرهنگی و هنری،                                                
ساخت و بهره برداری طرح های خطوط آهن)پروژه های ریلی( و جاده ای، ساخت و 
تولید مسکن، طرح)پروژه( های شهذی، خدمات بازرگانی داخلی و خارجی، خدمات 
اجتماعی، خدمات فنی، مهندسی و فناوری ارتباطات و اطلاعات و نظایر آن با روش 
بهره  اجاره،  خصوصی،  عمومی-  مشارکت  مدیریت،  واگذاری  خدمات،  خرید  های 
برداری و نیز سایر روش های مندرج در قوانین دائمی با استفاده از ظرفیت های بخش 
خصوصی و تعاونی، گروههای جهادی که مجوز آنها توسط سازمان بسیج سازندگی با 
تأئید و هماهنگی سازمان بسیج مستضعفین صادر می شود، سازمان های مردم نهاد و 
نیز با استفاده از ابزار بازار سرمایه. )متولی: وزارت دارایی با هدف جلب مشارکت بخش 

خصوصی و تسهیل فرایند واگذاری تا پایان سال اول برنامه(   
وزارتخانه های جهاد کشاورزی،  تفکیک سهمیه  به  برنامه کمی سالانه  تهیه   -19
و  آموزش   ، و. صنایع دستی  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وتجارت،  معدن  صنعت، 
پرورش، ارتباطات و فناورس اطلاعات، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری کشور، سازمان 
تربیتی کشور و همچنین  و  تأمینی  اقدامات  و  زندان ها  بسیج سازندگی، سازمان 
موسسات، نهادها و شرکت های ارائه دهنده خدمات توسعه کسب و کار با توزیع 
استانی برای اشتغال زایی از محل ایجاد و توسعه کسب و کار ها.) متولی: وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با همکاری دستگاههای اجرایی و موسسات، نهادها و شرکت های 
ارائه دهنده خدمات توسعه کسب و کار با هدف اشتغال به ویژه اشتغال های حاصل از 
کسب و کارهای خرد خانگی)تا دو نفر شاغل(، کارگاههای خرد)تا هفت نفر شاغل(، و 
کارگاههای کوچک)تا بیست نفر شاغل( با ائلئیت استقرار در مناطق محروم و روستایی( 
۲0-  انتخاب موسسات، نهادها و شرکت های ارائه دهنده خدمات توسعه کسب و 
کار برخوردار از الگو، تجربه و شبکه تسهیل گری و دارای ماهیت غیردولتی، از جمله 
موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی، کمیته امداد امام خمینی)ره(، بنیاد برکت 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(، بنیاد علوی، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، 
سازمان بسیح سازندگی، سازمان بهزیستی کشور، مراکز نیکوکاری وابسته به نهادها و 
سازمان های خیریه ای و سایر موسسات و مراکز نیکوکاری، گروه های جهادی، سازمان 
های مردم نهاد و بخش خصوصی، بعنوان رابط میان دولت و مردم و تعیین سهمیه 
برای هر یک از آنها با وظایف شناسایی ظرفیت های محیط کسب و کار، شناسایی و 

اهلیت سنجی متقاضیان، تسهیل گری و ارتقای کسب و کارها.) متولی: وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با همکاری دستگاههای اجرایی و موسسات، نهادها و شرکت های 
ارائه دهنده خدمات توسعه کسب و کار با هدف اشتغال به ویژه اشتغال های حاصل از 
کسب و کارهای خرد خانگی)تا دو نفر شاغل(، کارگاههای خرد)تا هفت نفر شاغل(، و 
کارگاههای کوچک)تا بیست نفر شاغل( با ائلئیت استقرار در مناطق محروم و روستایی( 
۲1- ایجاد مشوق های لازم برای توسعه و تقویت نهادهای پشتیبان کسب و کارهای 
خرد خانگی نظیر شرکت های فعال در توسعه بازار، تأمین نهاده و خدمات کسب و کار. 
)متولی: نهادها و دستگاههای متولی اشتغال با همکاری وزارت دارایی و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی(* ۲۲- اعطای تسهیلات بانکی قرض الحسنه به کسب و کارهای 
خرد خانگی و کارگاههای خرد و اعطای تسهیلات ارزان قیمت به کارگاههای کوچک.

)متولی: بانک مرکزی و بانک های عامل(
۲۳- اعطای تسهیلات بانکی به متقاضیان ایجاد و توسعه کسب و کارهای خرد خانگی 
صرفاً برمبنای اعتبار سنجی و با اخذ سفته از متقاضی. )متولی: بانک مرکزی و بانک 

های عامل(
۲4- استقرار سامانه ملی اطلاعات بازار کار مشتمل بر توصیف و تحلیلی سالانه وضعیت 
بازار کار، برآورد وضعیت آتی بازار کار در دوره های کوتاه مدت، میان مدت و باند 
مدت به تفکیک مهارت ها، تخصص ها و توزیع جغرافیایی، برآورد تقاضای بازر کار 
به تفکیک سطوح تسهیلاتی، جنسیت و توزیع منطقه ای تا سطح شهرستان و اعلام 
استانداردهای مشاغل با رعایت قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی و قانون تسهیل 
مجوزهای کسب و کار در چارچوب استاندارد بین المللی طبقه بندی حرف  با رعایت 

موازین شرعی. )متولی: وزارت تعاون با همکاری مرکز آمار و سایر مراجع اطلاعاتی(
۲۵-تدوین برنامه توسعه کسب و کارهای خرد روستایی بر اساس مزیت رقابتی مناطق 
و تکمیل زنجیره ارزش، ایجاد شبکه ملی تعاونی های زنان با هدف آموزش چرخه تولید 
و بازاریابی، خود تنظیم گری و رتبه بندی تعاونی ها، ارائه تسهیلات اشتغال زایی و 
حمایت های مالیاتی از تعاونی ها بر اساس نظام رتبه بندی و راه اندازی بازارهای محلی. 
)متولی: وزارت جهاد کشاورزی با هدف کارآمد سازی ظرفیت ها و توانمند سازی زنان 
روستایی و عشایر(* ۲۶- افزایش سرمایه موسسات اعتباری غیردولتی به منظور اصلاح 
ساختار مالی نظام بانکی و حل و فصل ناترازی موسسات اعتباری.)متولی : بانک های 

مرکزی ، بانک های عامل(
۲7- افزایش سرمایه بانک های دولتی به منظور اصلاح ساختار مالی نظام بانکی و 
حل و فصل ناترازی موسسات اعتباری.)متولی : وزارت دارایی و رئیس سازمان برنامه(

۲8- ایجاد سامانه املاک و مستغلات شبکه بانکی و سامانه سهامداری شبکه بانکی 
با هدف شفافیت فعالیت موسسات اعتباری، اصلاح ترازنامه آنها و گسترش اشراف 

اطلاعاتی بانک مرکزی بر شبکه بانکی کشور. )متولی: بانک مرکزی(
نکته : املاک، مستغلات و سهام مازاد بانک ها باید واگذار شود در غیر اینصورت 
شرکت مدیریت دارایی های شبکه بانکی بانک مرکزی می تواند با درخواست موسسات 

اعتباری نسبت به خرید املاک، مستغلات و سهام مازاد بانک ها اقدام نماید. 
۲9- تسهیل و تسریع نظام اعتبار سنجی و الگوی وثیقه گیری کالایی به منظور 
تسهیل فرایند اعطای تسهیلات خرد، ترویج و گسترش سنت قرض الحسنه و قانونمند 
شدن فعالیت صندوق های قرض الحسنه. )متولی: بانک مرکزی(* ۳0- افزایش نسبت 
تسهیلات به سپرده برای استان ها و مناطق محروم و کم برخوردار در طول سالهای 
برنامه حداقل بیست درصد نسبت ابتدای برنامه با هدف اصلاح فرایند اعطای تسهیلات 
و تحقق عدالت درتوزیع منابع بانکی.) متولی: بانک مرکزی(* ۳1- هدایت منابع به 
سمت تولید با استفاده از روش های مختلف از جمله گشایش اعتبار اسنادی)ال.سی( 
داخلی و تامین مالی مبتنی بر قرارداد)فاکتورینگ( و ترویج اوراق گواهی اعتبار مولد 
هدف اصلاح فرایند اعطای تسهیلات و تحقق عدالت درتوزیع منابع بانکی .) متولی: 
بانک مرکزی(* ۳۲- اصلاح سامانه های داخلی موسسات اعتباری تا پایان سال اول 
برنامه به نحوی که هیچ گونه ایجاد تعهد و پرداخت وجوه تخت عنوان تسهیلات بدون 
اخذ شناسه یکتای صادر شده از سامانه متمرکز اطلاعات تسهیلات و تعهدات)سمات( 
امکان پذیر نباشد. 0متولی: موسسات اعتباری(* ۳۳- ثبات بخشی به نرخ ارز و تک 
رقمی کردن تورم و جهت دهی به نقدینگی و اعتبارات یانک ها به سمت فعالیت های 

مولد در چارچوب وظایف ئ اختیارات قانونی. )متولی: بانک مرکزی(
یادآوری این نکته ضروری است که توجه به درآمدهای نفت و گاز ، مولد سازی، اصلاح 
نظام مالیاتی و اصلاح ساختار بودجه ، توجه به موضوعات انرژی، توسعه مسکن، ارتقای 
بهره وری و .... از دیگر مواردی است که اگر طبق برنامه هفتم توسعه عملیاتی گردد 
می تواند باعث تسریع در توسعه و پیشرفت کشور در پنج سال پیش رو از جمله تحقق 

اهداف اقتصادی باشد. 

مسعود قره باغی

یادداشت
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خبرآنلاین/  تا پیش از شروع سال جدید پرسپولیس عملکرد بسیار خوبی در لیگ برتر 
داشت و نتایج این تیم آنها را به عنوان یکی از شانس های اصلی قهرمانی تبدیل کرده 
بود، اما با شروع سال ۱4۰4 اتفاقات عجیبی برای در این تیم رخ داد. مشکلاتی که 
به اشکال مختلفی به تیم ضربه زد؛ از شیوع یک ویروس مرموز در اردوگاه تیم گرفته 
تا اظهارات جنجالی سرمربی سابق و شایعات در رختکن، همگی دست به دست هم 

دادند تا توازن و ثبات سرخ ها در راه قهرمانی را بر هم زنند.
پای جادوگر به پرسپولیس باز شد!

در اولین روزهای سال جدید اظهارات جنجالی یحیی گل محمدی در یک گفت وگوی 
صحبت های  داشت.  همراه  به  باشگاه  این  برای  را  جدیدی  حاشیه های  نوروزی، 
گل محمدی پیرامون موضوع جادوگری و ارتباط او با فردی که مدعی توانایی های 
هواداران  بین  و  رسانه ای  فضای  در  را  گسترده ای  واکنش های  بود،  ماوراءالطبیعه 

برانگیخت.
گل محمدی در این مصاحبه تلویزیونی ادعا کرد سرپرست وقت پرسپولیس بر صحبت 
او با این فرد اصرار داشته است. این اظهارات، در حالی که به ظاهر با هدف تنویر افکار 
عمومی مطرح شده بود، در نهایت منجر به افزایش گمانه زنی ها و شایعات پیرامون 
دخالت نیروهای ماوراءالطبیعه در نتایج مسابقات فوتبال شد و همه دنبال این بودند 
که ببینند منظور یحیی کدام سرپرست تیم پرسپولیس و کدام بازی بوده که در دقیقه 
4۳ سرخ ها به پنالتی دست یافتند. در ادامه ماجرا به سمت دو مسابقه ای که شرایط 
مشابهی با تعریف یحیی داشتند رفت و با اینکه گل محمدی مجبور به توضیح شد اما 

در نهایت این ماجرا به پرسپولیس لطمه زد.
 شایعه درگیری در رختکن

تعویض همزمان سه مهره کلیدی پرسپولیس در آغاز نیمه دوم بازی مقابل شمس آذر 
قزوین نیز به گمانه زنی ها دامن زد. برخی رسانه ها و هواداران، این تغییرات ناگهانی 
را به درگیری در رختکن تیم نسبت داده اند و مدعی شده اند که برخی بازیکنان در 
بین نیمه با یکدیگر مجادله جدی داشته اند. هرچند که این شایعه به سرعت توسط 
رسانه های رسمی تکذیب شد اما وجود آن خود نشان دهنده جو ناآرام و متشنجی است 
که در حال حاضر بر اردوگاه پرسپولیس حاکم است. سروش، علیپور و کنعانی در بطن 

این ماجرا قرار داشتند اما گفته شد بیماری و خستگی دلیل تعویض آنها بوده است.
تلفات ویروس ناشناخته!

 درست زمانی که هواداران و بازیکنان پرسپولیس خود را برای شروعی پرقدرت در 

سال جدید آماده می کردند، شیوع یک ویروس ناگهانی و غیرمنتظره در اردوگاه تیم، 
برنامه های این باشگاه را به کلی مختل کرد. علائم اولیه، که شامل سرماخوردگی، سرفه 
و ضعف بدنی در چند بازیکن بود، به سرعت در بین اعضای تیم گسترش یافت و باعث 

ایجاد نگرانی های جدی در میان کادر فنی و پزشکی شد.
 این وضعیت نامطلوب، تأثیر مستقیمی بر عملکرد تیم در مسابقه ۱۰ فروردین مقابل 
شمس آذر قزوین گذاشت و در نهایت شکست تلخ ۳-۲، که ناشی از عدم آمادگی کامل 
بازیکنان بود، پرسپولیس را از صدر جدول دورتر کرد و فشار روانی مضاعفی را بر تیم 
وارد نمود. در ادامه و در آستانه دیدار حساس مقابل استقلال خوزستان، کادر پزشکی 
با اعلام وضعیت قرمز بهداشتی، تمرینات تیم را به شکل ویژه ای سازماندهی کردند تا 

از شیوع بیشتر ویروس و آسیب های احتمالی جلوگیری کنند.

ویروس  یک  به  پرسپولیس  بازیکنان  از  تعدادی  ابتلای  بر  مبنی  گزارش هایی   
سرماخوردگی شدید نیز منتشر شده است. گفته می شود تاکنون ۷ بازیکن این تیم 
به این ویروس مبتلا شده اند و این موضوع، نگرانی ها را در مورد تأثیر آن بر آمادگی و 

عملکرد تیم در بازی های آتی افزایش داده است.
دو بازی یک امتیاز!

شاگردان کارتال در دو بازی اخیر خود در سال جدید تنها یک امتیاز گرفتند و این 
موضوع باعث شده که این تیم از کورس قهرمانی جا بماند! پرسپولیس در سال ۱4۰4 
در هفته بیست و چهارم مقابل شمس آذر شکست خورد و در هفته بیست و پنجم 
مقابل استقلال خوزستان به تساوی رضایت داد تا امیدهای این تیم برای رسیدن به 

قهرمانی رنگ ببازد.

ویروسی که حقیقی بود، 

۴۰۴ یقه پرسپولیس را گرفت!

مهر/ مراسم قرعه کشی مسابقات جام جهانی ساندا که قرار است با حضور تیم 
های مردان و زنان ایران در چین برگزار شود انجام شد و حریفان نمایندگان ایران 

مشخص شدند.
مسابقات جام جهانی ساندا به میزبانی چین با حضور ۲۳ کشور از روز دوشنبه آغاز 
خواهد شد و ایران با چهار نماینده در دوبخش مردان و زنان و سرمربیگری رامین 

موحدنیا و الهه منصوریان در این دوره حضور دارد.
در همین راستا امروز یکشنبه جلسه فنی قبل از رقابت ها و مراسم قرعه کشی انجام 

شد و نمایندگان ایران رقبای خود را شناختند.
نتایج قرعه کشی رقابت های ساندا کاران ایران به شرح ذیل است:

در وزن ۶0 کیلوگرم سهیلا منصوریان در نخستین دیدار خود به مصاف تی تو تای 
انگوئن حریفی از سوئیس می رود.

صدیقه دریایی در وزن ۶۵ کیلوگرم در اولین مسابقه خود با نیکول تاربت حریفی 
از برمودا به رقابت خواهد پرداخت.

در وزن 7۵ کیلو گرم شهربانو منصوریان با ریمل خلیفی نماینده تونس دیدار 
می کند.

معین تقوی نیز در وزن 90 کیلو به مصاف سعیدی کرم رایموف رقیب قزاقستانی 
خود خواهد رفت.

ایرنا/  موفقیت کشتی در بازی های المپیک ۲0۲4 پاریس به دلیل سلسله اقدامات 
و حمایت هایی بود که فدراسیون کشتی فراهم کرد که یکی از مهمترین آن استقرار 

ملی پوشان در هتلی خارج از دهکده  بازی ها بود.
مسابقات کشتی در بازی های المپیک پاریس طی روزهای 1۵ تا ۲1 مردادماه 
140۳در سالن »شامپ دِ مارس آرنا« شهر پاریس برگزار شد و کشتی ایران با 11 
نماینده در این آوردگاه بزرگ حضور داشت. گوش شکسته های ایرانی در کشتی 
فرنگی ۶ سهمیه و در کشتی آزاد پنج سهمیه داشت. سهمیه آخر کشتی آزاد نیز 
روز قبل از مسابقات به علیرضا سرلک رسید اما این آزادکار لرستانی به علت تاخیر 

یک ساعته به وزن کشی عملا نتوانست در مسابقات حاضر شود.
کشتی آزاد و فرنگی ایران در المپیک پاریس، بهترین عملکرد را از نظر کسب مدال 
داشت و کشتی گیران کشورمان صاحب 8 مدال در این رقابت ها شدند. کسب 8 
مدال از 11 وزن توسط کشتی گیران کشورمان، یک رکورد تاریخی برای کشتی 
کشورمان در المپیک محسوب می شود که این موضوع را به وضوح نشان می دهد 

که کشتی ایران رشد چشمگیری در سال های اخیر داشته است.
بازی ها به صورت متمرکز برگزار شد.  این  اعزام به  از  اردوهای تیم ملی پیش 
در این اردوها همه امکانات لازم از جمله محل اسکان، سالن بدنسازی و استخر 
برای ملی پوشان فراهم بود، علیرضا دبیر اعتقاد داشت که باید ملی پوشان بدون 
کوچکترین دغدغه در طول مدت برپایی اردوها تمرینات آماده سازی خود را برگزار 

کنند.
مهم ترین ابتکار علیرضا دبیر در پاریس اسکان ملی پوشان کشتی خارج از دهکده 
مسابقات بود. این تصمیم به منظور فراهم شدن شرایط بهتر از جمله کمی فاصله 
تا سالن مسابقات، تهیه غذای ایرانی، استفاده اختصاصی از سالن تمرین، بدنسازی، 
سونا و استخر، سالن غذاخوری، کافی شاپ و سایر امکاناتی است که ملی پوشان 
کشتی بتوانند بدون هیچ دغدغه و مشکلی خود را برای رقابت با حریفان آماده 

کنند.
پیشتر علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در نشست خبری به اسکان تیم های 
ملی کشتی خارج از دهکده المپیک اشاره کرد و توضیح داد: یک سال است این 
موضوع را پیگیری می کنیم و دوستانی خارج از وزارت ورزش و کمیته المپیک به 
ما کمک کردند. من ۲ المپیک خودم کشتی گرفتم و بالا و پایین آن را دیده ام. 
اسکان تیم های ملی کشتی خارج از دهکده ۳00 تا 400 هزار یورو شد که خودمان 

پرداخت کردیم و یک ریال از وزارت و کمیته المپیک نگرفتیم.
او بیان کرد: بسیاری از تیم های بزرگ مثل آمریکا نیز به دهکده نمی آیند و ما هم 

برای اولین بار این کار را کردیم.
هرچند تصمیم دبیر باعث رفاه ورزشکاران شد اما برخی این اقدام را تبعیض آمیز 
تلقی کردند. این موضوع در دهکده بازی ها عرف نبود اما گزارش رسانه های جهان 
به مصائب دهکده المپیک و ضعف برنامه ریزی نامطلوب فرانسوی ها برای این دوره 
از بازی ها انتقاداتی را به همراه داشت و باعث شد تا بسیاری از کارشناسان بر صحت 

تصمیم رئیس فدراسیون کشتی اذعان کنند.
او برای موفقیت تیم در المپیک پاریس گفت: حاضر است هر کاری برای موفقیت 
کشتی بکند چرا که در قبال موفقیت این رشته مسئول است و باید پاسخگو باشم.

طبق قانون کمیته بین المللی المپیک تمامی ورزشکاران کشورهای مختلف که به 
شهر میزبان بازی ها می آیند باید در دهکده بازی ها مستقر شوند اما در چند دوره 
بعضی از کشورها تصمیم گرفتند این قانون را رعایت نکنند و بعضی ورزشکاران 
خود را در خارج از دهکده مستقر کنند. به طور مثال امریکا در المپیک ۲01۶ 
ریو کاروان ورزشی اش را با ستاره های بسکتبال، خارج از دهکده و در یک کشتی 

تفریحی گران قیمت مستقر کرد.
در فاصله کمتر از یک ماه مانده به المپیک پاریس و به منظور افزایش روحیه 
و انگیزه کشتی گیران و کادر فنی، با دستور ویژه وزیر وقت ورزش و جوانان و 
از محل اعتبارات کمک های وزارت ورزش، مبلغ ۲ میلیارد تومان پاداش نقدی 
توسط فدراسیون کشتی به اعضای تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی و کادر فنی 

آنان اهدا شد.
فدراسیون کشتی به دارندگان مدال طلای کشتی در المپیک ۵ میلیارد تومان 
و حقوق ماهیانه )طی یک سال( یکصد میلیون تومان، دارندگان مدال نقره یک 
میلیارد تومان و ماهی ۳0 میلیون تومان حقوق و مدال برنز نیز ۵00 میلیون تومان 

و ماهی 1۵ میلیون تومان حقوق پرداخت کرد.
پرچم داری کشتی در المپیک برای کاروان ایران روزهای طلایی برای کشور رقم 
زد، کشتی با کسب ۲ مدال طلا، چهار نقره و ۲ برنز به عنوان موفق ترین رشته ایران 

در این دوره از بازی ها شناخته شد.

سانداکاران ایران رقبای خود در جام 
جهانی را شناختند

سنت شکنی دبیر در پاریس

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

غلامرضا شعبانی بهار، رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان درخصوص برنامه های فدراسیون 
در سال ۱4۰4 اظهار داشت: سال آینده، فدراسیون تیراندازی با کمان برنامه های جامعی 
را در نظر گرفته است که بر چند محور اصلی تمرکز دارد. یکی از اولویت های اصلی ما، 
گسترش تیراندازی با کمان در سطح پایه و همگانی است. برای این منظور، برنامه های 

آموزشی و استعدادیابی را افزایش خواهیم داد.
وی افزود: با توجه به اهمیت حضور قدرتمند در مسابقات بین المللی و کاپ های جهانی 
و آسیایی، برنامه های آماده سازی تیم های ملی در رده های مختلف را با جدیت دنبال 
خواهیم کرد. تیم های تیروکمان در رده های مختلف در بیشتر مواقع در اردو هستند. 
برگزاری اردوهای تدارکاتی و حضور در مسابقات بین المللی از جمله برنامه های ما در این 

زمینه است.
شعبانی بهار گفت: برگزاری دوره های مختلف بین المللی برای داوران و مربیان، به منظور 
ارتقای سطح دانش و مهارت آن ها، از دیگر برنامه های مهم ما در سال آینده است. همان 

طوری که در این چند سال این مهم را انجام دادیم.
وی درخصوص هزینه های فدراسیون و مشکلات مالی تصریح کرد: ما در تلاش هستیم 
با جذب حامیان مالی و اسپانسرها و همچنین استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی، 
منابع مالی مورد نیاز را تأمین کنیم. همچنین، برنامه ریزی دقیقی برای مدیریت هزینه ها و 

استفاده بهینه از منابع موجود انجام خواهیم داد.
وی تصریح کرد: سال گذشته، فدراسیون تیراندازی با کمان تلاش های زیادی برای توسعه 
این رشته ورزشی انجام داد. ما در مسابقات مختلف داخلی و بین المللی شرکت کردیم و 

ورزشکاران ما توانستند نتایج قابل قبولی کسب کنند.
رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان افزود: در المپیک پاریس خانم مبینا فلاح خوش 
درخشید و تنها کماندار ایران است که توانسته یک برد کسب کند و به یک مرحله بالاتر 

صعود کند.

شعبانی بهار تصریح کرد: حضور توماس نایب رئیس فدراسیون جهانی در تهران و بازدید از 
امکانات ایران یکی از کارهای مهمی بود که در سال گذشته انجام شد. وی امکانات ایران 
را بی نظیر دانست و امیدواریم همکاری های ما با فدراسیون جهانی و آسیایی بیشتر شود 

و آنها قول حمایت از ما را دادند.
وی گفت: یکی از سیاست های اصلی فدراسیون در سال های گذشته، توجه به جوان گرایی 
و استفاده از ظرفیت های جوانان مستعد در تیم های ملی بود. ما با برگزاری مسابقات 
انتخابی و اردوهای تدارکاتی، فرصت حضور در تیم های ملی را به جوانان شایسته دادیم. 
این جوان گرایی نتیجه مثبتی به همراه داشت و شاهد حضور پررنگ جوانان در مسابقات 
مختلف بودیم.بسیاری از جوانان توانستند با عملکرد خوب خود، جایگاه ثابتی در تیم های 

ملی کسب کنند.
شعبانی بهار تصریح کرد: در مسابقات تیراندازی با کمان رده های سنی قهرمانی آسیا در 
چین تایپه شاهد کسب ۶ مدال رنگارنگ توسط ورزشکاران نوجوان و جوان کشورمان 
بودیم. این نتایج نشان دهنده رشد و پیشرفت تیراندازی با کمان در ایران است و ما را به 

آینده این رشته ورزشی امیدوار می کند.
وی خاطرنشان کرد: همانطور که می دانید، ورزش کشور با مشکلات مالی متعددی روبرو 
است و فدراسیون تیراندازی با کمان نیز از این قاعده مستثنی نیست. هزینه های برگزاری 
اردوهای تدارکاتی، اعزام تیم ها به مسابقات بین المللی، تهیه تجهیزات و پرداخت حقوق 
مربیان و داوران، بار سنگینی را بر دوش فدراسیون قرار داده است. یکی از بزرگترین 
مشکلات ما، تأمین منابع مالی برای تهیه تجهیزات استاندارد و به روز است. بسیاری از 
تجهیزات تیراندازی با کمان وارداتی هستند و با توجه به نوسانات نرخ ارز، تهیه آن ها بسیار 

دشوار و پرهزینه است.
وی گفت: وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک همواره از فدراسیون تیراندازی با 
کمان حمایت کرده اند و تلاش می کنند در حد توان، منابع مالی مورد نیاز را تأمین کند. 

در سال گذشته نیز وزارت ورزش کمک های قابل توجهی به فدراسیون کرد که باعث شد 
بتوانیم برنامه های خود را تا حد زیادی پیش ببریم و امیدواریم این حمایت ها ادامه داشته 

باشد.
با  نیز  ورزش  وزارت  بودجه ای،  محدودیت های  به  توجه  با  البته،  افزود:  شعبانی بهار 
چالش هایی روبرو است و ما درک می کنیم که نمی تواند تمام نیازهای فدراسیون را برآورده 
کند. به همین دلیل، ما در تلاش هستیم با جذب حامیان مالی و اسپانسرها، منابع مالی 

خود را افزایش دهیم.
رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان گفت: ما انتظار داریم وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک در سال آینده نیز به حمایت های خود از فدراسیون تیراندازی با کمان ادامه دهند 

و در صورت امکان، منابع مالی بیشتری را به این رشته ورزشی اختصاص دهند./تسنیم

رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان؛

توجه به جوان گرایی از اولویت های ما است
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠۴١۶١٨ مورخه 
١۴٠٣/١٢/١۶ کلاسه ١۴٠٣١١۴۴٢٧٠٠٢٠٠١٩٧٩ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم نیلوفر ابوترابیان فرزند رضا به 
شماره شناسنامه ۴۴٠٠٠٨٣٣۵٧ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٨٠٣/۶٣ مترمربع از پلاک 
فرعی ۶٣٠ از ١ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )بینارود( خریداری از مالک رسمی )عیسی شیر محمدی( محرز گردیده است لذا 
به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠١/١٨* تاریخ انتشار دوم ٠٢/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣٨٢٢۶ مورخه 
١۴٠٣/١١/١٨ کلاسه ١۴٠٣-٣١٠٩ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای امیر جلفائی فرزند ایوب به شماره شناسنامه ۶٢ 
صادره از رامسر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٢١٩/۵٣ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ اصلی واقع ابهر بخش 
سه زنجان )ابهر شناط جاده دانشگاه بعد از تیر شماره ٨(خریداری از مالک رسمی )اسماعیل خداوردی( محرز گردیده است لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠١/١٨* تاریخ انتشار دوم ٠٢/٠٢/١۴٠۴

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   ١۴٠٣/١٠/١۶  –  ١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠۴١٨۶ شماره  رای  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید جعفری فرزند 
پرویز بشماره شناسنامه ٣٠ صادره از طارم به شماره ملی ۵٣٩٩٩۶٢٢۴١ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ٢٨٨/٨٩ 
متر مربع از مالکیت رسمی یداله محمدی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم شهر آببر مفروز و مجزا از پلاک ١۴۶- اصلی 
را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در 
روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند .بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴٠۴/٠١/١٨* تاریخ انتشار نوبت دوم :٠٢/٠٣/١۴٠۴
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آگهی تحدید حدود اختصاصی 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣٨١٧٨  مورخه ١۴٠٣/١١/١٨  برابر  فاقد سندرسمی  اراضی وساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
کلاسه٠٣٠۵-١۴٠١ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی 
حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سید حسین طالبی فرزند سید باقر به شماره شناسنامه ۵۶۴٩ صادره از 
ابهردرششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ٢٩۵/٨١ مترمربع از پلاک ١۴٩٠ فرعی از ١٢٢ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 
کوچه قلعه کوچه جهد بن بست سوم پ ۴۴(خریداری از مالک رسمی )به متقاضی( محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠١/١٨* تاریخ انتشار دوم ٠٢/٠٢/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣٧٠١٢ مورخه ١۴٠٣/١١/١٠ کلاسه 
١۵٧١-١۴٠٢ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت 
ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم اعظم ملکی فرزند محمود به شماره شناسنامه ١٣٣ صادره از درششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت ١٨٢١/۶۵ مترمربع از پلاک ١٢١ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان)ابهر جاده قدیم شریف آباد باغات بیگیریم( خریداری از 
مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠١/١٨* تاریخ انتشار دوم ٠٢/٠٢/١۴٠۴

نظر به اینکه آقای امیرحسین عمارلو متقاضی پرونده سند مالکیت پلاک ٣٧٢ و ٣٧٣ فرعی از ١١١- اصلی تقاضای صدور سند مالکیت 
دو قطعه باغ به مساحت های ٢١٩٢٨.٧٧ متر مربع و ١۶۶٨۶.٧٠ متر مربع واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه کهریز 
خرم آباد را نموده است و با توجه به اینکه طبق محتویات پرونده ثبتی تحدید حدود اولیه پلاک اصلی فوق بعمل نیامده است به استناد 
مواد ١۴ و ١۵ قانون ثبت تحدید حدود ملکی ایشان در ساعت ٩ صبح روز سه شنبه مورخه ١۴٠۴/٠٢/٠٩ با حضور نماینده و نقشه 
بردار ثبت طارم بعمل خواهد آمد مراتب به استناد ماده ١۴ قانون ثبت به مجاورین وصاحبان حقوق ارتفاقی اخطار میشود که در موعد 
مقرر در محل وقوع ملک حضور یابند و یا از ٣٠ روز پس از تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را به این اداره ارسال نمایند.

تاریخ انتشار: ٠١/١٨/١۴٠۴

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سیدرضا شفیعی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم 



دو شنبه  ۱۸  فروردین   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۲۳

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مسیح اله سلطانی
تلفن تماس:  33336777 ،  33336778  ،  33332565      تحریریه : 33327554زیر نظر شورای سردبیری

چاپ مقالات مختلف به معنی تایید آنها از  سوی روزنامه نمی باشد. روز��
اذان صبح: ۰۴:۲۵   طلوع آفتاب: ۰۵:۵۳  اذان ظهر: ۱۲:۱۸  غروب آفتاب: ۱۸:۴۳  اذان مغرب: ۱۹:۰۲  نیمه شب شرعی: ۲۳:۳۴

sedaye _ zanjan:سکوی تلگرام
sedaye _ zanjan:سکوی ایتا

   www.sedayezanjannews.ir : سایت

نشانی: زنجان - خیابان امام - چهارراه امیر کبیر - کوچه سید برهان - بن بست برهانی - پلاک 22

    لیتوگرافی وچاپ: پیام رسانه   

اوقات شرعی:

www.sedayezanjannews.ir@ sedaye   zanjan

 دفاتر نمایندگى جذب آ گهى  روزنامه صداى زنجان در شهرستان ها

گروه رسانه اى صداى زنجان 

Email: sedayezanjan2008@yahoo.com

 sedaye.zanjan

_

@ sedaye   zanjan_

تلفننام نمایندهنشانی دفتر نام شهرستان ردیف

 امیر کبیرخیابان امام - چهارراه امیر کبیر - کوچه سید برهان   زنجان1
دفتر مرکزیجنب درمانگاه فرهنگیان  بن بست برهانی - پلاک 22 

  024 -33336777
 024 -33336778
024 - 33332565

آب بر- خ امام ، جنب اداره آب شهرستان طارم -کیوسک مطبوعاتی  طارم2
32824730 - 024     نسیم اله اجاقلو نسیم زیتون

09100252161 

قیدار خیابان امام جنب فرهنگسرای اشراق کوچه بامداد پلاک 1 طبقه اول  خدابنده3
حبیب اله اسفندیاریکدپستی 4581813385 

  09192427318
02434228645

خیابان مطهری - روبروی کوچه مسجد جامع - نرسیده به کارواش ابهر  4
35273157-024        علی نظریتک نماینده روزنامه صدای زنجان 

09125427682

35526880-024تیمورکلانتریخرمدره - خیابان امام خمینی روبروی بانک مسکن- دکه مطبوعاتیخرمدره5
09127448865

ایران۸۸

عراقچی: حاضریم مسیر مذاکره 
غیرمستقیم  را بیازماییم

با رأی نمایندگان مجلس؛

لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران
 و جمهوری کره تصویب شد

خبر 

کوتاه 

ایلنا/ عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه دولت اعلام کرده است اصلاحیه 
دومی در خصوص اصلاح قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس به مجلس ارسال 

خواهد شد، درباره آخرین وضعیت این قانون توضیحاتی ارائه کرد.
محمد سراج نماینده مجلس شورای اسلامی درباره آخرین وضعیت بررسی قانون 
انتصاب افراد در مشاغل حساس در کمیسیون اجتماعی گفت: اصلاحیه ای که دولت 
درخواست کرده بود در واقع یک اصلاحیه یک خطی بود که در کمیسیون درحال 

بررسی است اما هنوز به نتیجه نرسیده است.
وی ادامه داد: دولت اعلام کرد که می خواهد روی اصلاحیه ای که داده است اصلاحیه 
بزند و ما منتظریم که ببینیم اصلاحیه جدید دولت در این باره چیست از همین رو 

فعلا بررسی اصلاح این قانون در کمیسیون اجتماعی متوقف شده است.
این عضو کمیسیون اجتماعی با بیان اینکه در کمیسیون درباره اصلاحیه فعلی دولت 
اختلاف نظر وجود دارد، گفت: دولت اعلام کرده که این قانون شامل حال فرزندان نشود 
اما قانون این است که اگر فردی خودش، همسرش و یا فرزندانش تابعیت دوگانه داشته 
باشند از اشتغال در مشاغل حساس منع شده اند و فعالیت در این مشاغل برای آن ها 
ممنوع شده است. اما دولت در اصلاحیه اول درخواست کرده بود که این قید فرزندان 

حذف شود و در این خصوص در کمیسیون هم نظرات مختلفی وجود دارد.

وی ادامه داد: اولا فوریتی که دولت درخصوص اصلاح این قانون درخواست کرده بود 
را مجلس رد کرده و بررسی اصلاح این قانون را به کمیسیون ارجاع داده است. در 
کمیسیون اجتماعی هم در واقع در مورد اصل موضوع اختلاف نظر وجود دارد، برخی 
معتقدند که قید تابعیت فرزندان باید باشد اما بخش دیگری هم معتقدند که می شود 

این موضوع را اصلاح کرد. به همین دلیل اصلاح این قانون در کش و قوس است.
سراج تصریح کرد: بررسی این موضوع به کمیته تخصصی داده شده تا کمیته تخصصی 
روی این موضوع کار کند؛ در چنین شرایطی دولت اعلام کرد ما می خواهیم اصلاحیه 
کامل تری در این باره ارسال کنیم که چون با تعطیلات نوروز همراه شد، تاکنون 

اصلاحیه ای از دولت به دست ما نرسیده است.
وی در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه در حال حاضر آقای ظریف از سمت 
خودشان استعفا داده اند و این قانون بیشتر درباره ایشان مطرح شده بود آیا افراد 
دیگری هم هستند که شامل حال این قانون بوده و باید براساس آن استعفا بدهند، 
گفت: ادعای دولت این است که در اصلاحیه این قانون ما نظرمان بحث ظریف نیست. 

اما براساس نظر برخی از نمایندگان تعدادی از اعضای دولت چنین وضعی دارند.
این نماینده کمیسیون اجتماعی گفت: برخی نمایندگان معتقدند که تعدادی از اعضای 
فرزندان شان  رییس جمهور  اجرایی  معاون  و  رییس جمهور  اول  معاون  مانند  دولت 

دوتابعیتی هستند به همین دلیل دولت مصر است که این کار انجام شود اما اعلام 
کرده اند که اصلاحیه را قرار است به مجلس ارسال کنند و ما منتظر اصلاحیه جدید 

دولت هستیم.
سراج در پاسخ به این سوال که به نظر شما بعد از پایان تعطیلات چه قدر زمان نیاز 
است که این قانون اصلاح شود، گفت: الان منتظر هستیم که دولت اصلاحیه جدید 
را بدهد. اما برای اینکه وضعیت این قانون مشخص شود دولت یا باید لایحه ای را که 
ارسال کرده است پس بگیرد یا اینکه لایحه جدید اصلاحی را ارسال کند و تکلیف 

آن را مشخص کند.
وی ادامه داد: در حال حاضر این لایحه به کمیسیون اجتماعی آمده است و همچنان 
در دستور کار کمیسیون است اما هنوز به جمع بندی نرسیده است. یعنی باید تکلیف 
آن مشخص شود. الان یک رای گیری جزئی کرده ایم اما هنوز وارد جزییات نشده ایم. 
کمیسیون اگر به این موضوع رای بدهد که موضوع تابعیت فرزندان از قانون حذف شود 
و شامل تابعیت فرزندان نشود باید وارد جزییات شویم. اما اگر کمیسیون رای به این 
ندهد که تابعیت فرزندان از این قانون معاف شود، عینا باید قانون را به صحن برگردانیم 
و صحن درباره آن تصمیم گیری کند. البته الان منتظریم که ببینیم اصلاحیه دوم از 

سوی دولت ارسال می شود یا نه.

باید  پزشکیان  از  دبیری گفت:  برکناری شهرام  به  اشاره  با  عطریانفر  آنلاین/  خبر 
سپاسگذار باشیم که درد را شناسایی کرد و در اولین گام با ضعف خود سازش نکرد و 
آن ضعف را جبران کرد. سلیمی نمین هم تاکید کرد اگر در جنگ اقتصادی هستیم، 

شرایط مسئولان هم باید مطابق با این شرایط باشد.
»خوبه که موضوع مسافرت من باعث سرگرمی دوستان شده و نمی دونستم اینقدر 
جلب توجه می کنه. من هم مثل خیلی ها با هماهنگی، تعطیلات رو اومدم سفر. قطب 
هم نیستم. فکر نمی کنم سفر من ضرری به مردم و جامعه بزنه. فعلا دولت و مجلس 
هم جلسه ندارند. من تمام سفرهایم را با هزینه شخصی می روم و سفر یک مسئله 
شخصی است که برخی می خواهند از آن برای تخریب من استفاده کنند. من کاری را 
که فکر می کنم درسته انجام می دهم و تابه حال ضررم به مردم و جامعه نرسیده است 
« این جملات بخشی از واکنش شهرام دبیری، معاون پارلمانی سابق رئیس جمهور در 

واکنش به اخبار مربوط به سفرش به قطب جنوب است. 
سفری که اولین خبر مربوط به آن در پنجم فروردین ماه منتشر شد و ابتدا از سوی 
یک رسانه نزدیک به دولت و روابط عمومی دفترش تکذیب شد و سپس دبیری 
حضورش در قطب جنوب را منکر شد. اما عدم حضور این عضو کابینه پزشکیان در 
جلسات هیأت دولت و سکوت دولتمردان در برابر این ماجرا با ابهاماتی در میان افکار 
عمومی و فضای سیاسی ایجاد شده بود. در واقع این سوال مطرح بود که مسعود 

پزشکیان در برابر حواشی سفر یکی از رفقای قدیمی اش چه واکنشی خواهد داشت؟
پایان رفاقت مسعود و شهرام؟

سفر شهرام دبیری به قطب جنوب و سپس لحن تندش در مواجه با انتقادات، باعث 
ایجاد یک فضای منفی در میان اهالی سیاسی و افکار عمومی شد. در واقع، سفری 
که بنا به روایت ها حداقل بین ۳۲ هزار تا ۳۶ هزار دلار هزینه دارد در هیاهوی نوروز 
۱4۰4 که با رسیدن قیمت دلار به بالای صدهزار تومان آغاز شد، عصبانیت های 
زیادی را ایجاد کرده و برخی خواهان برکناری یا استعفای شهرام دبیری بودند؛ مثلا 
فردی چون، علی اصغر شفیعیان، چهره رسانه ای نزدیک به رئیس جمهور، تلویحا از 
کنار رفتن شهرام دبیری از معاونت پارلمانی دولت سخن گفت. او در شبکه اجتماعی 
نوشت: اگر روزی صداقت یک مسئول دولتی زیر سوال رفت، قاعدتا همکار رئیس 

جمهور صادق نخواهد ماند!
محمد مهاجری، عضو ستاد اطلاع رسانی دولت هم در واکنش به لحن تند دبیری 
نوشت: آقای دبیری! کسی  شما را مخاطب قرار نداده. حرف مردم با رئیس جمهوری 
است که با نهج البلاغه از مردم رای گرفته. در همین نهج البلاغه، مولاعلی به یکی از 
کارگزارانش فقط به خاطر یکبار شرکت در مهمانی یکی از ثروتمندان نهیب می زند. 
این سوال را باید آقای پزشکیان جواب دهد که آیا ایشان با سفرهای متوالی شما هیچ 
مشکلی ندارد و آنگونه که شما نوشته اید با ایشان هماهنگ شده است؟ به جای اینکه 

از مردم بخاطر رفتار زشت تان عذرخواهی کنید دو قورت و نیم تان هم باقی است؟
اما با وجود این درخواست ها برای کناره گیری شهرام دبیری، شنیده می شد که او 
گفته بود که رئیس جمهوری باید برکنارش کند. در نهایت نیز صبح شنبه، به دستور 
مسعود پزشکیان حکم خروج دبیری از دولت صادر شد. در این حکم که با ادبیات تند 
و تیز هم نوشته شده، آمده است: در این ایام پس از بررسی خبر، قطعی شد که در 
ایام نوروز در سفر تفریحی قطب جنوب بودید. در دولتی که مفتخر به اقتدا به مولای 
متقیان است و در شرایطی که هنوز در کشورمان فشارهای اقتصادی بر مردم زیاد 
و محرومان پرشمارند، سفر پر هزینه تفریحی مسئولان رسمی، حتی با هزینه های 
شخصی، قابل دفاع و توجیه پذیر نبوده و با معیار ساده زیستی مسئولان سازگار نیست.

دوستی دیرین و همکاری و خدمات ارزشمند شما در معاونت پارلمانی دولت چهاردهم، 
مانع آن نیست که پایبندی به صداقت، عدالت و وعده هایی که به مردم دادیم، مقدم 

داشته شود. بنابراین از ادامه همکاری با شما در دولت چهاردهم معذوریم.
عطریانفر: ستاد شخصی رئیس جمهور مردانی را می طلبد که واجد 

صلاحیت های بسیار بالایی باشند
در همین راستا، محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در گفت وگویی 
با خبرگزاری خبرآنلاین، درباره برکناری شهرام دبیری گفت: در مقام آسیب شناسی 
با جریان  تنبه  و  این توجه  اشاره کنم،  نکته ای  به  ابتدا  این قبیل عزل و نصب ها 

اصولگرایی و اصلاح طلبی هر دو نسبتی روشن دارد. به عبارت دیگر عارضه ای است که 
دامن هر دو گروه را بعضا گرفته و می گیرد. ما دچار یک آسیب جدی هستیم و این 
عارضه هم در دستگاه فکری_عملیاتی اصولگرایان و هم اصلاح طلبان بعضا جاری و 
ساری است. طبعا سیاسیون و افرادی که مدیریتی را در سطوح عالی برعهده می گیرند 
باید نسبت بدان هشیار باشند. آن نکته اینکه فردی که به مسئولیت بالایی دست پیدا 
می کند، لاجرم برای استقرار افراد در پست های زیر مجموعه، نگاه انتخاب گر او به 

سوی نیروهای وابسته و نزدیک به خود دور می زند. 
او ادامه داد: رفتار و روش اجرایی دوستان در نحوه گزینش نیرو دچار اشکال است. 
اینکه از افراد نزدیک به خود اقدام به انتخاب نیرو می کنند، فی نفسه اشکالی ندارد 
اما این رویکرد بخشی از ماجراست که دلالت دارد بر شناخت مقدماتی و یا اعتماد 
مستقیم به او لکن قبل از آنکه فردی بخواهد به موقعیتی دست یابد، باید فرد مافوق 
ابتدا صلاحیت فنی و توان تجربی وفنی او را برای آن موقعیت شغلی احراز کند. 
متاسفانه، نوعاً در این نوع گزینش ها به طرز صحیح عمل نمی شود و فرد مافوق 
ابتدا دست به انتخاب می زند و سپس در مقام وجود صلاحیت های کافی به بررسی 
می پردازد وچه بسا درمقام احراز کفایت و صلاحیت پاسخ درستی دریافت نمی شود. 
درچنین رویکردی عنصر منتخب که واجد صلاحیت لازم نباشد ناخواسته به لوازم 

مسئولیت واگذار شده ملتزم  و به حساسیت های آن موقعیت شغلی متعهد نیست.
عطریانفر گفت: به طور مثال، بزرگواری که پست ریاست جمهوری را برعهده دارد، 
مسئول ارشد کشور است و باید ببیند که مردان ریاست جمهوری او که باید بازوان 
توانمند او در پیشبرد ماموریت ها باشند، چه کسانی هستند. مردان ریاست جمهوری 
یعنی نیروهای بلافصلی که در کنار رئیس جمهوری و یا اعضای کابینه او هستند. ستاد 
شخصی رئیس جمهوری مردان تمام قدی را می طلبد که مسئولیت را روی دوش آنان 

گذاشته و باید واجد صلاحیت های احراز شده بسیار بالایی باشند.
 لباس دولت و حکومت نباید بر تن فرد برگزیده گشاد باشد

محمد عطریانفر با بیان اینکه نوعا دیده شده که برخی دوستان چه در بستر سیاست 
ورزی و مدیریت اصولگرایی و چه اصلاح طلبی، زمانی که به موقعیت هایی دست پیدا 
کردند، موقعیت هایی را به دوستان نزدیک خود می دهند، گفت: حال برخی اوقات 
این پست با صلاحیت های ذاتی فرد منتخب منطبق است که این درست و ارزشمند 
است و همه از آن استقبال می کنند. در مواردی هم دیده شده که آن موقعیت برای 
فرد انتخاب شده بسی بزرگ بوده و فرد برای آن جایگاه به اصطلاح قدش کوتاه است. 

لباس دولت و حکومت نباید بر تن فرد برگزیده گشاد باشد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب درباره سفر شهرام دبیری گفت: برای برادر عزیز دکتر 
پزشکیان آرزوی موفقیت داریم اما این عارضه مورد اشاره نسبت به برخی انتصابات 
ایشان وجود دارد که فی المثل امروز اقای دبیری- معاون پارلمانی ایشان - رسانه ای 
شد و در کمتر از شش ماه، رییس جمهور مجبور به برکناری و خلع او شد. ممکن 
است افراد دیگری هم باشند که در آینده این وضعیت برای آنان صدق کند و اتفاق 
بیافتد. از این جهت، بدون اینکه بخواهم از کسی نام ببرم، فکر می کنم مسئولان ارشد 
کشورمان را باید دعوت کنیم تا قبل از انتخاب مردان بلافصل شان و استقرار آنان در 
موقعیت های مدیریتی مدنظر، صلاحیت های لازم و کافی فرد را برای پست موردنظر 

بررسی کرده و انطباق دهند.
او گفت: قصد مقایسه این اقدام را با دولت های پیشین ندارم ولی نفس این پیشگیری 
به هنگام  ارزشمند است. همانطور که برخی انتصابات را در گام نخست نقد می کنیم، 
باید از اقدام فوری آقای رئیس جمهوری نسبت به اصلاح امر قدردانی کنیم. شاید 
دیگران درگذشته مشابه  اقدام شجاعانه رئیس جمهورپزشکیان، کاری نمی کردند. از 
دکتر پزشکیان باید سپاس گزار باشیم که درد را شناسایی کرد و در اولین گام با ضعف 

خود سازش نکرد و آن ضعف را جبران کرد.
سلیمی نمین: اگر در جنگ اقتصادی هستیم، شرایط مسئولان هم باید 

مطابق با این شرایط باشد
همچنین عباس سلیمی نمین، فعال سیاسی اصولگرا، درباره برکناری شهرام دبیری 
از معاونت پارلمانی رئیس جمهوری به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: در این زمینه 
با دو موضوع مواجه هستیم. احساس شرایط عادی از سوی یک مقام عالی رتبه با 

وضعیت کنونی سازگاری ندارد. در شرایط کنونی، جامعه انتظار دارد که مسئولان 
عالی رتبه تمام وقت خودشان را برای حل و فصل مشکلات مغرم معطوف بدارند و 
این نوع سفرهای پرخرج و مغایر با وضعیت کنونی آحاد جامعه مورد پذیرش افکار 

عمومی نیست.
وی با اشاره به تکذیبه سفر دبیری به قطب جنوب ادامه داد: آنچه که در این زمینه، 
مهم تر و حائز اهمیت است، خلاف واقع گفتن است. جامعه باید به مسئولین عالی رتبه 
خودش، اعتماد کند. خلاف واقع گفتن، این اعتماد را از بین می برد و در شرایط کنونی 
به این اعتماد برای سرمایه اجتماعی به شدت نیازمند هستیم. جامعه برای عبور از 
شرایط سخت، باید بتواند به دست اندرکاران اجرایی کشور اعتماد کند. همچنین زمانی 

که سخنی خلاف واقع گفته می شود، به مراتب گناهی بالاتر از رفتن به سفر است.
این چهره سیاسی اصولگرا با بیان اینکه به هیچ وجه پذیرفته نیست که مسئولان عالی 
رتبه کشور، به مقامات بالاتر و ملت خلاف واقع بگویند، تصریح کرد: آنچه که صورت 
گرفت، کم ترین کاری است که ریاست محترم جمهور در این زمینه، توانست عمل 
کند. قطعا واکنش ریاست محترم جمهور قابل تقدیر است. اگر ما این آمادگی را در 
مسئولان ایجاد کنیم که تلاش و تحرک بیشتر داشته باشند، جامعه مواجهه راحت 
تری با مشکلات خواهد داشت و احساس می کند که مسئولان همه توان را برای حل 

مشکلات به کار می گیرند.
وی افزود: اگر جامعه احساس کند که مسئولان در یک فضای دیگری سیر می کنند، 
تحمل مشکلات سخت تر می شود. اگر قبول داریم که درگیر یک جنگ اقتصادی 
آقای  اقدام  باشد.  این شرایط  با  باید شرایط مسئولان هم منطبق  جدی هستیم، 
پزشکیان را اقدام بسیار شایسته و قابل تقدیری در این زمینه می دانم. خودشان قبل 

از ایجاد یک مطالبه در جامعه، برخورد متناسبی را صورت دادند. 

پایان رفاقت پزشکیان و دبیری؟
 عطریانفر: پزشکیان با برکناری دبیری، با ضعف خود سازش نکرد     سلیمی نمین: اگر در جنگ اقتصادی هستیم، شرایط مسئولان باید مطابق با آن باشد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

منتظر اصلاحیه دوم دولت درباره اصلاح قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس هستیم

ایرنا/  کلیات و جزئیات لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و 
دولت جمهوری کره به داوری از سوی تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی رسید.

در جلسه روز یکشنبه)۱۷ فروردین ماه( صحن علنی مجلس شورای اسلامی، بررسی 
گزارش کمیسیون اقتصادی درمورد لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و دولت جمهوری کره به داوری در دستور کار قرار گرفت و کلیات و 

جزئیات این لایحه به تصویب نمایندگان رسید.
در ماده واحده لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت 
جمهوری کره آمده است: به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اجازه داده می شود 
در اجرای ماده ۱۲ موافقتنامه تشویق و حمایت از سرمایه گذاری بین دولت جمهوری 
اسلامی ایران و دولت کره مصوبه ۱۳ مهرماه ۱۳۸۲، همکاری معاونت حقوقی رئیس 
جمهور نسبت به طی فرآیند داوری طبق موافقتنامه مذکور درباره پیگیری و مطالبه 

حقوقی و خسارات وارده از دولت به بانک های کشور مذکور اقدام نماید.

ایسکانیوز/ وزیر خارجه ایران با تاکید بر اینکه »مذاکره مستقیم با طرفی که مدام تهدید 
به توسل به زور بر خلاف منشور ملل متحد می کند و مواضع متناقضی توسط مقام های 
مختلف آن بیان می شود، بی معنا خواهد بود«، تصریح کرد: اما ما همچنان به دیپلماسی 

پایبند بوده و حاضریم مسیر مذاکره غیرمستقیم را بیازماییم.
مراسم بزرگداشت نوروز ۱۴۰۴ شامگاه شنبه ۱۶ فروردین به میزبانی »سید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه و با حضور گسترده سفرا و روسای نمایندگی های دیپلماتیک 

مقیم تهران و همسران آنها برگزار شد.
در این مراسم جمعی از وزرا و مقامات ارشد کشور از جمله »محسن پاک نژاد« وزیر 
نفت، »فرزانه صادق« وزیر راه و شهرسازی، امیر سرتیپ نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، »حسین سیمایی صراف« وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و »محمد 
اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی و همچنین جمعی از معاونین و مدیران وزارت امور 

خارجه نیز حضور داشتند.
در ابتدای این مراسم، »دراگو اشتامبوک« سفیر جمهوری کرواسی در تهران به عنوان 
شیخ السفرا فرا رسیدن بهار و نوروز را تبریک گفت و خواستار توجه همگان به پیام نوروز 

شد که همانا همبستگی انسانی، صلح و همزیستی مسالمت آمیز است.
سپس وزیر امور خارجه ایران طی سخنانی ضمن تبریک عید نوروز و عید سعید فطر، 
و مرور تحولات سال ۱۴۰۳ به عنوان سالی پرحادثه و پرچالش برای ایران و منطقه، 
بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای پیشبرد سیاست های اصولی و مسئولانه خود در 

سال ۱۴۰۴ تاکید کرد.
عراقچی با اشاره به فجایع انسانی ناشی از آتش افروزی و جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه، لبنان، و سوریه و نیز جملات غیرقانونی آمریکا علیه یمن، بر ضرورت همبستگی 
و همکاری بین کشورها برای پایان دادن به درد و رنج مردم مظلوم فلسطین و توقف 

تجاوزگری های رژبم اسرائیل علیه لبنان و سوریه تاکید کرد.
وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به رویکرد مسئولانه و مدبرانه جمهوری اسلامی 
ایران در قبال تحولات بین المللی، تصریح کرد: پاسخ ایران به نامه رئیس جمهور آمریکا 
متناسب با محتوا و لحن نامه وی داده شده و در عین حال فرصت استفاده از دیپلماسی 

نیز حفظ شده است.
عراقچی تصریح کرد: علی الاصول، مذاکره مستقیم با طرفی که مدام تهدید به توسل 
به زور بر خلاف منشور ملل متحد می کند و مواضع متناقضی توسط مقام های مختلف 
آن بیان می شود، بی معنا خواهد بود اما ما همچنان به دیپلماسی پایبند بوده و حاضریم 

مسیر مذاکره غیرمستقیم را بیازماییم.
وزیر امور خارجه ایران ضمن یادآوری ماهیت کاملا صلح آمیز برنامه هسته ای ایران اظهار 
داشت: ایران قبلا در قالب برجام مجموعه تدابیر داوطلبانه ای را برای اطمینان بخشی در 
مورد ماهیت برنامه هسته ای خود اتخاذ نمود، اما این آمریکا بود که به صورت یکجانبه 
از آن توافق خارج شد. اکنون ما با برخورداری از آن تجربه، حاضریم بر اساس منطق 
برنامه  مورد  ایران، گفت وگو در  علیه  تحریم های ظالمانه  رفع  ازای  به  اعتمادسازی 

هسته ای خود و رفع تحریم ها را پی بگیریم.
عراقچی موکدا تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در عین پایبندی به مسیر دیپلماسی 
و گفت وگو جهت رفع سوء تفاهم ها و حل اختلافات، خود را برای همه پیشامدهای 
محتمل یا ممکن آماده نگاه می دارد و همانطور که در دیپلماسی و مذاکره جدیت دارد، 

در دفاع از منافع و حاکمیت ملی خود نیز قاطع و جدی خواهد بود.
او در پایان با اشاره به اصول سیاست خارجی ایران در ارتباط با همسایگان و دیگر نقاط 
جهان، ابراز امیدواری کرد که در سال جدید شاهد گسترش بیش از پیش روابط در 

حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی باشیم.


